
LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.356 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,1.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamiem īpašumiem 

„Diānas”, kadastra Nr. 8084 005 0013 un “Ilgas”, kad.Nr.8084 005 0014 

 

Izskatot AS “Mērniecības centrs MC”, sertificēta mērnieka Egila Krafta, 

sert.Nr.AA0134, 21.09.2021 iesniegumu ar reģ.Nr. RN/2021/4.1-2/1282, ar lūgumu 

apstiprināt zemes ierīcības projektu, konstatēts:  

1) Zemes ierīcības projekts izstrādāts saskaņā ar Ropažu  pagasta, Ropažu novada 

pašvaldības būvvaldes 2020.gada 9.septembra lēmumu Nr. 2021/9-3.2/13/PNĪZ, 

protokols 5.§ “Par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu nekustamiem īpašumiem 

„Diānas”, kadastra Nr. 8084 005 0013 un “Ilgas”, kad.Nr.8084 005 0014”, klāt 

pievienotajiem dokumentiem, “Zemes ierīcības likumu”, MK noteikumiem Nr.505 

"Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi" [stājas spēkā 05.08.2016.], spēkā 

esošo teritorijas plānojumu, kā arī citiem spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

2) Nekustamajam īpašumam saskaņā ar Zemesgrāmatas datiem, nav apgrūtinājumi ar 

kredītsaistībām. 

 

Pamatojoties uz klāt pievienotajiem dokumentiem, Zemes ierīcības projekts 

izstrādāts atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. Aizsargjoslu likumu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”, un Ropažu novada domes teritorijas plānojumu un tā 

saistošiem noteikumiem Nr.7, apstiprināti ar Ropažu novada domes 25.03.2009 sēdes 

lēmumu. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamiem īpašumiem „Diānas”, kadastra 

Nr. 8084 005 0013 un “Ilgas”, kad.Nr.8084 005 0014. 

2. Anulēt adreses:  

2.1. "Diānas", Tumšupe, Ropažu pag., Ropažu nov. 

2.2. "Ilgas", Tumšupe, Ropažu pag., Ropažu nov. 

3. Zemes vienību plānotie, piešķiramie nosaukumi/adreses, platības, lietošanas mērķi: 

 

Zemes vienības 

Nr. projektā., 

kadastra 

apzīmējums 

platība, 

ha 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

Zemes vienības  plānotā 

adresācija 

“1” 

(80840050013) 
0,5 

0601 

(saglabājams 

esošais NĪLM 

mērķis) 

Upes iela 14, Tumšupe, 

Ropažu pag., Ropažu nov.,  

(piešķirama adrese zemei 

un uz tās esošām būvēm) 

“2” 

(80840050014) 
0,3 0601 

Upes iela 16, Tumšupe, 

Ropažu pag., Ropažu nov., 



(saglabājams 

esošais NĪLM 

mērķis) 

(piešķirama adrese zemei 

un uz tās esošām būvēm) 

 

NĪLM klasifikācija: 

- Individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601 

Piezīme * - Platības tiks precizētas, veicot kadastrālo uzmērīšanu. 

 

4. Piekļuve zemes vienībām nodrošināta(saglabājama) no Upes ielas (kad.apz. 8084 

005 0188). 

5. Projektā ir attēloti nekustamā īpašuma apgrūtinājumi. 

Aizsargjoslas noteiktas ievērojot RNTIAN grafisko daļu, kā arī esošo 

inženierkomunikāciju aizsargjoslas attēlotas atbilstoši Aizsargjoslu likumā 

noteiktām prasībām. Apgrūtinājumu tabula saskaņā ar zemes ierīcības projekta 

paskaidrojuma rakstu. 

6. Projektēto zemes vienību rādītāji (t.sk. aizsargjoslu teritorijas) precizējami īstenojot 

projektu - veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu un zemes robežu, situācijas un 

apgrūtinājumu plānu izgatavošanu, ka arī inženierkomunikāciju objektu u.c. būvju 

un to aizsargjoslu izmaiņas fiksējamas saistībā ar izmaiņām esošajā izbūvē. 

7. Saglabāt esošos apgrūtinājumus. 

8. Lēmumu nosūtīt: 

8.1. AS "Mērniecības centrs MC", uz elektronisko adresi: 

gundars.linde@mercentrs.lv; 

8.2. V.U.  

Valsts zemes dienesta adrešu reģistram uz elektronisko adresi: kac.riga@vzd.gov.lv 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne     

                 

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.357 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,2.§) 

 

Par ceļa servitūta nodibināšanu piekļuves nodrošināšanai nekustamajam 

īpašumam “Ineši”, Ropažu pagasts, Ropažu novads, kadastra numurs 

80840090648 

 

Ropažu novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma “Ineši” īpašnieka V.U. 

(turpmāk - Iesniedzējs), iesniegumu (reģistrācijas Nr. RN/2021/4.1-1/1649), 

par ceļa servitūta līguma noslēgšanu un ceļa servitūta nodibināšanu 

pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma “Stārasti”, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads, kadastra Nr. 8084 009 0296, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

8084 009 0296, lai veiktu piebraucamā ceļa izbūvi. 

 Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika konstatēts: 

 1. Pašvaldības valdījumā ir nekustamais īpašums “Stārasti”, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā kadastra Nr. 8084 009 0296, kura sastāvā ir zemes vienība ar 

mailto:kac.riga@vzd.gov.lv


kadastra apzīmējumu 8084 009 0296 uz kuras reģistrēta ēka ar kadastra 

apzīmējumu 8084 009 0296 001; 

 2. Iesniedzēja īpašumā ir nekustamais īpašums “Ineši”, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā kadastra Nr. 8084 009 0648, kura sastāvā ir zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 8084 009 0648. Īpašuma tiesības uz minēto nekustamo 

īpašumu nostiprinātas Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000433181 uz Iesniedzēja vārda.  

3. Lai apsaimniekotu Iesniedzēja īpašumā esošo īpašumu “Ineši”, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā, kadastra Nr. 80840090648, Iesniedzējs plāno veikt 

piebraucamā ceļa būvniecību, caur pašvaldībai piekrītošo īpašumu “Stārasti” . 

4. Ņemot vērā apstākli, ka piebraucamā ceļa būvniecība ir  nepieciešama, lai 

nodrošinātu piekļūšanu īpašumam. Ropažu pagasta pārvalde, lūdz Ropažu 

novada domi izskatīt jautājumu un pieņemt lēmumu par iespēju noslēgt ceļa 

servitūta līgumu īpašumam “Stārasti”.  

Ropažu novada dome nolemj:  

1. Noslēgt līgumu ar Iesniedzēju par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldībai 

piekrītošā nekustamā īpašuma “Stārasti”, Ropažu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra Nr. 8084 009 0296, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8084 009 

0296. 

 2. Lēmumu nosūtīt: 

- V.U.; 

- Juridiskajam, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne       

               

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.358 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,3.§) 

 

Par detālplānojuma “Ezīši”, Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā atcelšanu 

daļā  

 

Garkalnes pagasta arhitekts 1999.gada 12.novembrī ir apstiprinājis detālplānojumu 

“Ezīši” (apstiprinājuma Nr.182/99), ar Garkalnes novada domes 2011.gada 20.decembra sēdes 

lēmumu “Par detālplānojumu apstiprināšanu ar Garkalnes novada saistošajiem noteikumiem” 

(protokols Nr.14, 10.§) ir izdoti saistošie noteikumi Nr.8-dp  “Par detālplānojuma “Ezīši” 

apstiprināšanu ar Garkalnes novada domes saistošajiem noteikumiem”. 

Detālplānojums “Ezīši” nosaka septiņu zemes vienību atļauto izmantojumu un 

apgrūtinājumus, tai skaitā ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas risinājumus. 

Detālplānojums nosaka kanalizācijas ūdeņu sūkņu stacijas izbūvi ar tālāku pārsūknēšanu uz 

tuvumā esošajām Baltezera sanatorijas attīrīšanas ietaisēm un artēziskā urbuma izveidi ārpus 

detālplānojuma robežām. Plānotajam artēziskajam urbumam noteikta sanitārā aizsargjosla – 

30m.  



Šobrīd visā Baltezera ciemā ir nodrošināta centralizēta kanalizācijas notekūdeņu 

savākšana, novadot tos uz attīrīšanas ietaisēm Ādažos, bet artēziskais urbums nav izbūvēts. 

Artēziskā urbuma izveide atbilstoši detālplānojumā noteiktajam nav iespējama, jo plānotā 

artēziskā urbuma vieta atrodas privātā zemes vienībā, kurā ir uzbūvēta savrupmāja. Baltezera 

ciema daļā, kurā atrodas detālplānojuma teritorija, centralizētas ūdensapgādes tīkli nav 

pieejami, ūdens apgādei izmanto individuālus risinājumus.  

Likuma “Par pašvaldībām” 15. pantā kā viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir 

noteikta, - “organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija, 

siltumapgāde, sadzīves atkritumu apsaimniekošana, notekūdeņu savākšana, novadīšana un 

attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds”. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešā daļa nosaka, - “Vietējā 

pašvaldība koordinē un uzrauga vietējās pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības 

programmas, teritorijas plānojuma, lokālplānojumu, detālplānojumu un tematisko plānojumu 

īstenošanu”. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta 

trešo daļu un likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmo apakšpunktu, kā arī Attīstības  

komitejas 2021.gada 2. novembra sēdes protokolu,  

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus “Par saistošo noteikumu Nr.8-dp  “Par detālplānojuma 

“Ezīši” apstiprināšanu ar Garkalnes novada domes saistošajiem noteikumiem” 

atcelšanu daļā” (saistošie noteikumi pielikumā); 

2. lēmumu un saistošos noteikumus piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. Publicēt paziņojumu par lēmumu 

(detālplānojuma atcelšanu daļā) Latvijas Republikas oficiālajā izdevējā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2021.gada ____         Nr. 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

                                                                                                     10.11.2021. lēmumu 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


(protokols Nr.15/2021,3.§) 
 

 

 

 

 

Par Garkalnes novada domes 2011.gada 20.decembra saistošo noteikumu Nr.8-dp  “Par 

detālplānojuma “Ezīši” apstiprināšanu ar Garkalnes novada domes saistošajiem 

noteikumiem” atcelšanu daļā 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

43.panta pirmo apakšpunktu,  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu  

 

 

Atcelt Garkalnes novada domes 2011.gada 20.decembra saistošo noteikumu Nr.8-dp  

“Par detālplānojuma “Ezīši” apstiprināšanu ar Garkalnes novada domes saistošajiem 

noteikumiem” detālplānojumā noteiktās prasības par ūdensapgādes un kanalizācijas 

notekūdeņu savākšanas risinājumiem.  

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētaja       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.359 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,4.§) 

 

Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8060-007-0457, 8060-007-0458 un 

8060-007-0381, Langstinos robežu pārkārtošanu  

 

       Ropažu novada dome 2021.gada 22.septembrī ir saņēmusi SIA “ISTRA LUMBER 

BALTIC”, reģistrācijas Nr.40003801147, iesniegumu par nosacījumu izsniegšanu 

zemes ierīcības projekta izstrādei robežu pārkārtošanai piederošajās zemes vienībās ar  

kadastra apzīmējumiem 8060-007-0457, 8060-007-0458 un 8060-007-0381 (Reģ. Nr. 

RN/2021/4.1-2/1306). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

                    1.SIA “ISTRA LUMBER BALTIC” pieder sekojoši īpašumi Langstiņu ciemā, 

Garkalnes pagastā  pie Langstiņu ezera: 

                    -ar kadastra Nr.8060-007-0381, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.2602, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-007-

0381 0.2083 ha platībā, adrese piešķirta Mežmalas iela 26, Langstiņi, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, 



                     - ar kadastra Nr.8060-007-0457, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.1000 0036 6639, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8060-007-0457 0.2082 ha platībā, adrese piešķirta Mežmalas iela 28, Langstiņi, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 

                     - ar kadastra Nr.8060-007-0458, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.1000 0036 6640, kas sastāv no  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-007-

0458 0.0835 ha platībā, kura paredzēta  ceļa izbūvei. 

                    Zemes vienības izveidotas ar Garkalnes novada domes 2006.gada 1.decembra 

sēdes lēmumu. 

        2.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8060-

007-0381  un 8060-007-0457  funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija 

(DzS), zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-007-0458-Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR), kuras atrodas ainaviski vērtīgajā teritorija -TIN5. 

Apbūves noteikumu 356. punktā ir paredzēts, ka šajā teritorijā pašvaldība var izvirzīt 

prasību izstrādāt detālplānojumu. 

        3.Zemes vienībā Mežmalas ielā 26 atrodas maģistrālais novadgrāvis, zemes 

vienībai un apkārtējai teritorijai ir nepieciešams meliorācijas risinājums. 

          Plānotā infrastruktūras teritorija piekļuvei zemes vienībām Mežmalas ielā 26 un 

28 nav izbūvēta.  

        4.Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešā daļa noteic, 

ka detālplānojumu izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību 

sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un šī paša panta 

pirmā daļa nosaka, ka detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un 

konkretizē teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā 

paredzētos teritorijas izmantošanas veidus un aprobežojumus, nosakot prasības katras 

zemes vienības teritorijas izmantošanai un apbūvei. 

     Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11.2. apakšpunktā teikts, ja normatīvie akti nepieļauj projekta 

izstrādi, vietējā pašvaldība atsaka izsniegt projekta izstrādes nosacījumus, pieņemot 

attiecīgu lēmumu.  
      Ņemot vērā minēto un pamatojoties Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem apbūves noteikumu 356. punktu,  Ministru 

kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.2.apakspunktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta pirmo 

un trešo daļu, Ropažu  novada dome  nolemj: 

      

         1.Atteikt izsniegt nosacījumus  zemes ierīcības projekta izstrādei. 

         2.Zemes vienību ar  kadastra apzīmējumiem 8060-007-0457, 8060-007-0458 un 

8060-007-0381 robežu parkārtošanai  izstrādājams detālplānojums. 

         3.Lēmumu nosūtīt iesniedzējam Rūpniecības ielā 25-82, Rīgā, LV-1045. 

         Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne 

                     



LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.360 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,5.§) 

 

Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8060-012-0068 un 8060-003-

0127 atdalīšanu no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-003-0126 

  
      Ropažu novada domē 2021.gada 12.oktobrī ir reģistrēts V.U., V.U. un V.U. 

iesniegums (Reģ. Nr. RN 2021/4.1-1/1809) par divu zemes vienību  atdalīšanu no 

nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-003-0126 un adrešu piešķiršanu. 

Izvērtējot domes rīcībā  esošo  informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

     1.Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060-003-0126, Garkalnes  pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.815, sastāv no sekojošām zemes vienībām: 

     -ar kadastra apzīmējumu 8060-003-0126, platība 0.1241 ha, uz kuras atrodas 

dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060-003-0126-001 un saimniecības ēka ar 

kadastra apzīmējumu 8060-003-0126-002. Adrese ir reģistrēta Liepkalnu iela 10, 

Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads; adreses klasifikatora kods ir 101304955. 

Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (NĪLM kods 0601), 

      -ar kadastra apzīmējumu 8060-003-0127, platība 1.4 ha, tai sk.0.8 ha meži un 0.6 

ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme. Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(NĪLM kods 0201).  

       -ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0068, platība 2.0 ha, tai sk.1.2 ha 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme un 0.7 ha purvi. Zemes vienībai ir noteikts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501). 

     2.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-

003-0127 funkcionālais zonējums ir Meža teritorija (M); zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060-012-0068-applūstošā Dabas un apstādījuma teritorija (DA). 

 3.Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 2.punktu, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8060-

003-0127 un 8060-012-0068 nav adresācijas objekti. 

     4.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14. punkts nosaka, ka  ar 

pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū piešķir nosaukumu. Ja 

nekustamā īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, 

nekustamajam īpašumam pilsētā vai ciema teritorijā tiek piešķirts rekvizīts, kas nav 

adrese. 

  Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma 1.panta 14.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 2.punktu,  Ropažu novada dome  nolemj: 

       1.Atdalīt no nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8060-003-0126, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.815, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8060-003-

0127, lai reģistrētu kā jaunu īpašumu ar nosaukumu ”Skalbes”. 



       1.1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-003-0127 noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

       2.Atdalīt no nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8060-003-0126, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 815, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8060-012-

0068, lai reģistrētu kā jaunu īpašumu ar nosaukumu ”Vizbules”. 

       2.1.Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0068 noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas 

nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie 

kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501). 

       3.Veikt izmaiņas un Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā un Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā atbilstoši pieņemtajam lēmumam un 

zemes vienību plāniem. 

      Lēmumu nosūtīt elektroniski īpašniekiem uz e-pasta adresēm:  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne  

                    

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.361 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,6.§) 

 

Par adrešu piešķiršanu īpašuma „Briduļi” zemes vienībām 

 

      Ropažu novada domē 2021.gada 1.oktobrī ir reģistrēts Ādažu evaņģēliski luteriskās 

draudzes iesniegums (Reģ. Nr. RN 2021/4.1-2/1496) par adrešu piešķiršanu nekustamā 

īpašuma „Briduļi”sastāvā esošajām zemes vienībām. 

Izvērtējot domes rīcībā  esošo  informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

     1.Nekustamais īpašums „Briduļi” ar kadastra Nr.8060-002-0371, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.881, sastāv no sekojošām zemes vienībām: 

     -ar kadastra apzīmējumu 8060-002-0371, platība 1.2010 ha, tai skaitā 0.79 ha meži. 

Zemes vienība atrodas Garkalnes pagasta Bukultu ciemā, robežojas ar pašvaldības 

Liliju un Gundegu ielām; nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir noteikts zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201), 

     -ar kadastra apzīmējumu 8060-002-1211, platība 0.0118 ha. Zemes vienība atrodas 

Garkalnes pagasta Bukultu ciemā; robežojas ar Lielo Baltezeru, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis ir noteikts dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas 

nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie 

kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501), piekļuve nav 

nodrošināta. 

      -ar kadastra apzīmējumu 8060-002-1231, platība 0.2074 ha, tai sk.0.19 ha meži. 

Zemes vienība atrodas Garkalnes pagasta Bukultu ciemā, robežojas ar Lielo Baltezeru 

un pašvaldības Dāliju ielu; nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir noteikts dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 



atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501),  

     -ar kadastra apzīmējumu 8060-002-1293, platība 0.165 ha, tai sk.0.165 ha meži. 

Zemes vienība atrodas Garkalnes pagasta Bukultu ciemā, robežojas ar Lielo Baltezeru. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis  ir noteikts dabas pamatnes, parki, zaļās zonas 

un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501). 

     2.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem funkcionālais zonējums zemes vienībām ir: 

     -ar kadastra apzīmējumu 8060-002-0371  Savrupmāju apbūves teritorija (DzS); 

     -ar kadastra apzīmējumu 806-002-1231 Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) un 

applūstošā Dabas un apstādījuma teritorija (DA); 

     -ar kadastra apzīmējumiem 8060-002-1211 un 8060-002-1293 applūstošā Dabas un 

apstādījuma teritorija (DA). 

  3.Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt 

adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām 

prasībām. Noteikumu 15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 

ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas 

nosaukumam. 

      Noteikumu 2.10.apakšpunktā ir skaidrojums, ka apbūvei paredzēta zemes vienība 

ir zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt šo noteikumu 2.8. un 2.9. apakšpunktā 

minētos objektus (viensētu, dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai 

darbībai paredzētu ēku). Atbilstoši noteikumu 2.punktam, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 8060-002-1211 un  8060-002-1293 nav adresācijas objekti. 

  Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.punktu, 2.10 apakšpunktu, 9,punktu un 

15.punktu,  Ropažu novada dome  nolemj: 

 

        1.Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-002-0371 piešķirt adresi Liliju 

iela 6, Bukulti, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

        2.Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-002-1231 piešķirt adresi Dāliju 

iela 1, Bukulti, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 
         Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai, e-

pasta adrese: pasutijumi@vzd.gov.lv un īpašniekam, e-pasta adrese:  

       Pielikumā: Izkopējumi no Garkalnes pagasta kadastra kartes. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     

 

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.362 

  (prot. Nr.15/2021,7.§) 

mailto:pasutijumi@vzd.gov.lv


 

 

  

Par zemes ierīcības projekta „Lielatvari”, „Upesciema attīrīšanas iekārtas”, 

Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads apstiprināšanu 

 

     Ropažu novada domē ir iesniegts mērniecības firmas SIA “BaltSurvey”, VRN 

40003761022, zemes ierīkotājas Marijas Laganovskas, sertifikāts Nr.AA0056, 

2021.gada 12.oktobrī  noformētais un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2021-

10-12  14:56:39 EEST zemes ierīcības projekts „Lielatvari”, „Upesciema attīrīšanas 

iekārtas”, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads un lūgums to apstiprināt (Reģ. 

Nr.  RN/2021/4.1-2/1673). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

      1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-011-0854  5.68 ha platībā, tai skaitā 

4.09 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā, ir nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-011-0147, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0007 6255 sastāvā ar nosaukumu  

“Lielatvari”.Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

     Piekļuve zemes vienībai ir no pašvaldības Elenburgas ielas, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 8060-011-0543 un Vilciņu ielas, zemes vienības kadastra apzīmējums 

8060-011-0154. 

      Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-011-0238  0.7642 ha platībā, 

Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, ir nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.8060-011-0238, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0045 7913 

sastāvā ar nosaukumu “Upesciema attīrīšanas iekārtas”. Zemes vienībai ir noteikts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru 

līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens 

cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve 

(NĪLM kods 1201). 

       2.Zemes ierīcības projekta mērķis  ir apvienot zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 8060-011-0238 un 8060-011-0854 un atdalīt funkcionālajā zonējumā 

Jaukta centra apbūves teritorijā (JC) divas zemes vienības apmēram 0.24 ha un 0.32 ha 

platībā,  

     Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz 

tām projektētajām teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes 

lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. Zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu (19.pants). 

     Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības  

Garkalnes pagasta teritoriālās pārvaldes 2021.gada 1.septembrī sagatavoto darba 

uzdevumu Nr. ZIR 33/2021.  

    Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam 

ar 2015.gada grozījumiem zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-011-0238 

atrodas funkcionālajā zonējumā Jaukta centra apbūves teritorijā (JC). Zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 8060-011-0854 atrodas sekojošā zonējumā: 

     0.6 ha- Jaukta centra apbūves teritorijā (JC), 

     0.34 ha-Transporta infrastruktūras teritorijā (TR), 

     1.8 ha- Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS), 

     2.94 ha-Dabas un apstādījuma teritorijā (DA). 



     Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.nodaļas 6.5.apakšnodaļā ir teikts, ka Jauktās centra apbūves teritorijās 

paredzēta daudzveidīga izmantošana, kas ietver savstarpēji saderīgas funkcijas - 

dzīvojamo apbūvi, publiskās iestādes, dažādus pakalpojumus un objektus, kas 

nepieciešami teritorijas apkalpei un inženiertehniskajam  nodrošinājumam. Šajā zonā  

jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība-1200 m2, zemes vienības minimālā 

ielas frote-15 m (noteikumi publicēti www.garkalne.lv).  

  Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 41.4.apakšpunktā ir noteikts, 

ka detālplānojumu neizstrādā, ja plānotā objekta funkcionēšanai nepieciešamo būvju 

izvietojumu iespējams risināt būvprojekta ietvaros un nav nepieciešama infrastruktūras 

pārkārtošana pieguļošajā teritorijā, un tiek nodrošinātas satiksmes drošības prasības, un 

nav nepieciešams pārbūvēt esošo pievienojumu autoceļam. 

    3.Zemes ierīkotāja Saiva Sokolova 2021.gada 12.oktobrī ir noformējusi un 

elektroniski parakstījusi  zemes ierīcības projeku zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 8060-011-0854   

un  8060-011-0238 apvienošanai  un divu zemes vienību   atdalīšanai pie Vilciņu ielas. 

      Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas trīs zemes vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8060-011-1359, platība 5.8751 

ha, 

     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8060-011-1360, platība 0.2412 

ha,  

     3.zemes vienība Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 8060-011-1361, platība 0.3259 

ha.  

    Piekļuve zemes vienībām ir no pašvaldības Elenburgas   un Vilciņu ielām. 

      4.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai 

pašvaldības institūcija (noteikumu 18.punkts). Noteikumi ir papildināti ar NĪLM kodu 

0600-neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme. Šo noteikumu izpratnē 

atbilstoši 14.11.apakšpunktam, tā ir zeme, kurai nav izbūvēta infrastruktūra-

piebraucamais ceļš un elektrības pieslēgums nav iespējams bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. Projektētās zemes vienības Nr.2 un Nr.3 

atbilst  minētajiem nosacījumiem. 

   5.Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 15.punkts nosaka, ka  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei 

paredzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. 

    Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 28.punktā teikts, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība 

pieņem uz projektētajām zemes vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp lēmumu par: 

adreses piešķiršanu, ja pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot jaunu adresācijas 

objektu; nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. Vietējā pašvaldība 

10 darbdienu laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts zemes 

dienesta reģionālajai nodaļai lēmumu par projekta apstiprināšanu (47.punkts). Zemes 

http://www.garkalne.lv/


ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  nodod, izmantojot elektronisko datu 

nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod 

tam projekta izstrādē saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas (48.punkts). 

       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.5.apakšnodaļu, Zemes 

ierīcības likuma  9.panta pirmo daļu, 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma 9.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un  maiņas kārtība”   2.punktu, 18.punktu, 14.11.apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 26., 28. un 47.punktiem, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi”  9. un 15. punktiem, Ministru kabineta 2014.gada 

4.februāra noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju informācijas 

sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ropažu  novada dome  nolemj: 

 

      1.Apstiprināt zemes ierīkotājas Marijas Laganovskas, sertifikāts Nr.AA0056, 

2021.gada 12.oktobrī  noformēto  un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2021-10-

12  14:56:39 EEST zemes ierīcības projektu „Lielatvari”, „Upesciema attīrīšanas 

iekārtas”, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. Apstiprināt projektēto zemes 

vienību platības un robežas. 

      1.1. Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.1 ar 

kadastra apzīmējumu 8060-011-1359  5.8751 ha platībā, kuru sastāda zemes vienību 

daļas: 

 -ar kad. apzīmējumu  8060-011-0854- 5.2404 ha, 

 -ar kad. apzīmējumu  8060-011-0238-0.6347 ha. 

       1.1.1.Zemes vienībai noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

       - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (NĪLM kods 1101)-0.34 ha, 

        -zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101)-

5.5351 ha. 

  1.1.2.Zemes vienībā  ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

        „1”, „2”- 7311020300-mākslīga ūdensobjekta, kura platība ir lielāka par 0,1 

hektāru, vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas teritorija, 

   „3”, „4”-7311050500- tauvas joslas teritorija gar hidrotehnisku būvi, 

        „6”-7312010201- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar kanalizācijas 

spiedvadu, kas 

atrodas līdz 2 metru dziļumam, 

   „8”- 7312010300 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas 

vadu, 

        „9”-7312040100 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko 

sakaru 

tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju, 

līniju un kabeļu kanalizāciju; 

         „10”, „11”-7312040200 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektronisko 

sakaru tīklu gaisvadu līniju, 

         „12”-7312050201 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu 

kabeļu līniju 



         „13”, „15”, „16” - 7312050601 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap 

elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 

kilovoltiem, 

          „17”, „18”-7312080101-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar 

spiedienu līdz  0,4 megapaskāliem, 

          „19”, „20”, „21”-7315030100 - ceļa servitūta teritorija, 

          „22”-7316020100 - zemes īpašniekam nepiederoša būve vai būves daļa. 

 

       1.2. Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.2 ar 

kadastra apzīmējumu 8060-011-1360  0.2412 ha platībā, kuru sastāda zemes vienību 

daļas: 

 -ar kad. apzīmējumu  8060-011-0238  0.1137 ha, 

 -ar kad. apzīmējumu  8060-011-0854-0.0701 ha, 

 - ar kad. apzīmējumu  8060-011-0854-0.0574 ha. 

       1.2.1.Projektētai zemes vienībai Nr.2 (tai skaitā funkcionāli saistītām ēkām), 

piešķirt adresi Vilciņu iela 7, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

       1.2.2.Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600). 

       1.2.3.Zemes vienībā  ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

       „15” -7312050601 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu 

gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem. 

       .   
 

       1.3.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.3 ar 

kadastra apzīmējumu 8060-011-1361  0.3259 ha platībā, kuru sastāda zemes vienību 

daļas: 

 -ar kad. apzīmējumu  8060-011-0238  0.0158 ha, 

 -ar kad. apzīmējumu  8060-011-0854-0.3101 ha. 

       1.3.1.Projektētai zemes vienībai Nr.3 (tai skaitā funkcionāli saistītām ēkām), 

piešķirt adresi Vilciņu iela 9, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

       1.3.2.Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600). 

       1.3.3.Zemes vienībā  ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

       „15” -7312050601 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu 

gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem,  

        „7”- 7312010201 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar kanalizācijas 

spiedvadu, kas 

atrodas līdz 2 metru dziļumam. 

       2.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības un 

apgrūtinājumi  var tikt precizēti. 

  3.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus 

un iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālā nodaļā. 

       4.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 

Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši  pieņemtajam lēmumam un 

izgatavotajiem zemes vienību plāniem. 

       4.1. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8060-011-1359 reģistrēt īpašuma 

„Lielatvari”, kadastra Nr. 8060-011-0147, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.1000 0007 6255, sastāvā. 

       4.2. Dzēst īpašumu ar nosaukumu “Upesciema attīrīšanas iekārtas”, kadastra 

Nr.8060-011-0238, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0045 7913.  



       4.3.Izveidot jaunu īpašumu, kura sastāvā reģistrē zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8060-011-1360. 

       4.4.Izveidot jaunu īpašumu, kura sastāvā reģistrē zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8060-011-1361. 

        Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

        Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai; e-

pasta adrese: pasutijumi@vzd.gov.lv, zemes ierīkotājai; e-pasta adrese 

mailto:baltsurvey@baltsurvey.lv, īpašnieka pilnvarotai personai V.U. 

        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

 

        Pielikumā: Zemes ierīcības projekta „Lielatvari”, „Upesciema attīrīšanas 

iekārtas”, Upesciems, Garkalnes pagasts,  Ropažu novads grafiskā daļa. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne    

                  

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.363 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,8.§) 

 

Par nekustamā īpašuma „Saktas” Baltezerā, Garkalnes pagastā sadalīšanu. 

 

       Ropažu novada dome 2021.gada 19.septembrī ir saņēmusi īpašuma “Saktas” 

īpašnieces V.U. iesniegumu par atļauju atdalīt zemes gabalu no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu  8060-003-0179 un   sadalījuma skici (Reģ. Nr.  RN/2021/4.1-

1/1372). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

                    1. V.U. pieder nekustamais īpašums “Saktas”, kadastra Nr.8060-005-0046, 

Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1758, kurš sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8060-003-0179 1.62 ha platībā un dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu 8060-003-0179-001. Adrese ir reģistrēta “Saktas”, Baltezers, 

Garkalnes pagasts,  Ropažu novads. 

        Piekļuve īpašumam ir no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-003-0298; 

īpašnieks VAS “Latvijas Valsts ceļi”. Tā ir  meža teritorija, kurā  augstumu atzīmju 

starpība ir 7 m no ceļa līdz plānotajam zemes gabalam. 

        2.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības funkcionālais zonējums ir 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1), Lielā Baltezera krasta josla-applūstošā Dabas 

un apstādījuma teritorija. (DA), kuras atrodas TIN5 teritorijā. Apbūves noteikumu 356. 

punktā ir paredzēts, ka šajā teritorijā pašvaldība var izvirzīt prasību izstrādāt 

detālplānojumu. 

       3.Zemes vienība atrodas bakterioloģiskā  un ķīmiskā režīma aizsargjoslu teritorijā 

ap pazemes ūdens ņemšanas vietu. 

mailto:pasutijumi@vzd.gov.lv
mailto:
mailto:


       Aizsargjoslu likuma 39.panta  2.punkts :bakterioloģiskajā aizsargjoslā paredzētās 

darbības realizēšanai jāveic ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums. Ja centralizētajai 

ūdensapgādei izmanto pazemes (no virszemes piesārņojuma infiltrācijas neaizsargātu) 

ūdens horizontu, kā arī pazemes ūdens resursu mākslīgas papildināšanas metodi, 

jāievēro šā panta 1.punktā minētie aprobežojumi. Ķīmiskajā aizsargjoslā paredzētās 

darbības realizēšanai jāsaņem Valsts vides dienesta tehniskie noteikumi (39.panta 

3.daļa). 

        Lielā Baltezera 10% applūduma līnija ir 1.5 LAS (SIA “Meliorprojekts” 

2018. gada 10.jūlija atzinums par Lielā Baltezera 10 % applūšanas iespējamību).  

Iesnieguma grafiskajā pielikumā norādītais, atdalāmais zemes gabals atrodas šajā 

teritorijā. 

          4.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 12.1 apakšpunktā ir  teikts, ka iesniegumā jānorāda 

projekta izstrādes mērķis un iecerētā rīcība ar zemes vienību. 

          Ja normatīvie akti nepieļauj projekta izstrādi, vietējā pašvaldība atsaka izsniegt 

projekta izstrādes nosacījumus, pieņemot attiecīgu lēmumu (noteikumu 11.2. 

apakšpunkts). 

         5.Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešā daļa noteic, 

ka detālplānojumu izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību 

sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un šī paša panta 

pirmā daļa nosaka, ka detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un 

konkretizē teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā 

paredzētos teritorijas izmantošanas veidus un aprobežojumus, nosakot prasības katras 

zemes vienības teritorijas izmantošanai un apbūvei. 

      Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem apbūves noteikumu 356. punktu, 

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 12.1 un 11.2.apakšpunktiem, Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 28.panta pirmo un trešo daļu, Ropažu  novada dome  nolemj: 

                           
         1.Atteikt izsniegt nosacījumus  zemes ierīcības projekta izstrādei. 

         2.Zemes vienības “Saktas” sadalei izstrādājams detālplānojums. 

         3.Lēmumu nosūtīt iesniedzējai V.U.: adrese 

         Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

 

            Pielikumā: 1.Izkopējums no Garkalnes pagasta kadastra kartes, 

                               2. Iesniegumam pievienotā zemes sadalījuma skice. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.364 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,9.§) 

 



Par zemes ierīcības projekta izstrādi īpašumu ar kadastra Nr. 8060-002-0114, 

8060-002-0814, 8060-002-0827 zemes vienībās Ādažu ielā 90, 92, 94, Bukultos, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

 

     Ropažu novada dome 2021.gada 4.oktobrī ir saņēmusi īpašuma “Dziļumi” īpašnieku 

V.U. un V.U. iesniegumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-002-0814 

sadalīšanu un sadalījuma skici (Reģ. Nr.  RN/2021/4.1-1/1660). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

                    1.V.U. pieder  nekustamais īpašums Ādažu ielā 94, kadastra Nr. 8060-002-0827. 

                    2. V.U. pieder nekustamais īpašums Ādažu ielā 90, kadastra Nr.8060-002-0114. 

                    3. V.U. un  V.U. kopīpašumā ir nekustamais īpašums Ādažu ielā 92, kas sastāv no 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-002-0814 0.285 ha platībā. 

     Piekļuve zemes vienībām ir no pašvaldības Ādažu ielas. 

                    4. Zemes ierīcības projekta mērķis ir  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8060-002-0814 daļu 0.1425 ha platībā pievienot zemes vienībai Ādažu ielā 90 (k.apz. 

8060-002-0114), otru daļu 0.1425 ha platībā pievienot zemes vienībai Ādažu ielā 94 

(k,apz.8060-002-0827). 

       5.Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai. Ierosinātā zemes 

vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

39.punktā noteiktajam par detālplānojuma izstrādi. 

       Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz 

tām projektētajām teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes 

lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. 

        6.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunkts nosaka, ka vietējā pašvaldība izsniedz 

ierosinātājam projekta izstrādes nosacījumus atbilstoši šo noteikumu 13. punktam.  

        7.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8060-

002-0114, 8060-002-0814, 8060-002-0827, 8060-002-0914 funkcionālais zonējums ir 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), Lielā Baltezera krasta josla-applūstošā Dabas un 

apstādījuma teritorija. (DA). 

      Ņemot vērā minēto un pamatojoties 2016.gada 2.augusta Ministru kabineta 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunktu un 

13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 9.panta pirmo daļu, 

Ropažu  novada dome  nolemj: 

      

      1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projekta īpašumu ar kadastra Nr. 8060-002-0114, 

8060-002-0814, 8060-002-0827 zemes vienībās Ādažu ielā 90, 92, 94, Bukultos, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā.                  

       2.Izsniegt  nosacījumus  zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikums Nr.1). 

       3.Lēmumu nosūtīt iesniedzējiem uz e-pasta adresēm: un Garkalnes pagasta 

teritoriālās pārvaldes zemes ierīkotājai. 

        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

 Pielikumā: 

https://likumi.lv/ta/id/283954#p13


  Darba uzdevums  Nr.ZIR 38/2021  „Nosacījumi  zemes ierīcības projekta izstrādei 

īpašumu ar kadastra Nr. 8060-002-0114, 8060-002-0814, 8060-002-0827 zemes 

vienībās Ādažu ielā 90, 92, 94, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne   

                   

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.365 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,10.§) 

 

Par adreses piešķiršanu nekustamā īpašuma „Kastaņi” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8060-002-0790, Bukultos, Garkalnes pagastā un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa precizēšanu 

 

 

      Ropažu novada domē ir reģistrēts V.U. 2021.gada 6.oktobra iesniegums ar Nr. 

RN/2121/4.1-1/1722 par adreses piešķiršanu īpašuma „Kastaņi” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8060-002-0790, Bukultos. 

Izvērtējot domes rīcībā  esošo  informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

     1.Valsts adrešu reģistrā un Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā  

zemes vienībai ar kadastra apzīmējums 8060-002-0790, platība 0.3879 ha, adrese nav 

reģistrēta; tajā tiek būvēta dzīvojamā māja. Dzīvojamās mājas jaunbūves akcepta 

numurs un datums Nr. 224/17 2017.gada 7.jūlijs, būvatļaujas numurs Nr. B-95/17-07-

11 (spēkā stāšanās datums 2017.gada 11.jūlijs). 
     Zemes vienība atrodas Bukultu ciemā, robežojas ar Muižas ielu.  

     Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa (NĪLM kods 0501).          

 2.Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai 

pašvaldības institūcija (noteikumu 18.punkts). 

Noteikumu 14.1.apakšpunkts nosaka, ka apbūves zemes šo noteikumu izpratnē ir 

apbūvēta zeme, kuru atbilstoši zemes likumīgai izmantošanai izmanto būvju, 

inženierkomunikāciju vai labiekārtojuma uzturēšanai. Zemes vienībai piemērojams 

NĪLM individuālo dzīvojamo  māju apbūve (kods-0601) 0.1 ha platībā. 

     3.Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

9.punktā teikts, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez 

personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese 

adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 

formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. Noteikumu 



15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai 

zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Noteikumu 

2.10.apakšpunktā ir skaidrojums, ka apbūvei paredzēta zemes vienība ir  zemes vienība, 

uz kuras ir atļauts būvēt šo noteikumu 2.8. un 2.9. apakšpunktā minētos objektus 

(viensētu, dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzētu 

ēku). Zemes vienība  ir adresācijas objekts. 

  Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9.punktu un 15.punktu, 2.10.apakšpunku, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496“Nekustamā īpašuma 

lietošanas  mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 2.punktu, 18.punktu un 14.1.apakšpunktu,  

Ropažu novada dome  nolemj: 

 

       1.Nekustamā īpašuma „Kastaņi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-

002-0790 (un ar to funkcionāli saistītajām ēkām) piešķirt adresi Muižas iela 18, 

Bukulti, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

       2.Zemes vienībai noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        - individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.1 ha, 

        - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501)-0.2879 ha.  

 3.Informāciju par zemes vienībai precizēto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

iesniegt  VZD tiešsaistes datu pārraides režīmā. 

         Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai, e-

pasta adrese: pasutijumi@vzd.gov.lv, īpašniecei V.U.   

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne    

                  

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.366 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,11.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta zemes vienībai “Kulpi”, Līčos, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā apstiprināšanu 

Konstatē:  

Ropažu novada domē 26.10.2021. saņemts SIA “Vides izpēte” iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2021/4.1-2/1438) ar lūgumu apstiprināt zemes ierīcības 

projektu zemes vienībai “Kulpi”, ar kadastra apzīmējumu 80960010004, Līčos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā. 

Ar Stopiņu novada domes 28.10.2020. sēdes lēmumu “Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi īpašumam “Kulpi”, Stopiņu nov.”, protokols Nr.95, 2.2.punktu 

apstiprināts darba uzdevums Nr.22-20. 

mailto:pasutijumi@vzd.gov.lv


Nekustamais īpašums “Kulpi”, kadastra numurs 80960010004, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.80960010004. Nekustamais īpašums 

sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80960010004 (platība – 5.12 

ha) un 80960010005 (platība – 0.34 ha) un dzīvojamās ēkas  (būves kadastra apzīmējums 

80960010004001).  Uz zemes vienības “Kulpi”, ar kadastra apzīmējumu 80960010004 

atrodas 3 palīgēkas un otra dzīvojamā māja (būves kadastra apzīmējums 80960010004005), 

kas nav reģistrētas zemesgrāmatā. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības “Kulpi”, ar 

kadastra apzīmējumu 80960010004, funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves 

teritorija (DzS), Dabas un apstādījumu teritorijā (DA), Ūdeņu teritorijā (Ū) un 

Transporta infrastruktūras teritorijā (TR). Minimālā jaunveidojamā zemes vienības 

platība Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) ir 900 kv.m. 

Sadalot zemes vienību, paredzēts izveidot šādas zemes vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr.1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960011157) – 3.70 ha platībā, piekļūšana nodrošināta pa esošu nobrauktuvi 

no Valsts reģionālā autoceļa P4 Rīga - Ērgļi; 

2. plānotā zemes vienība Nr.2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960011158) – 0.62 ha platībā, piekļūšana tiks nodrošināta no Lejaskulpu 

ielas; 

3. plānotā zemes vienība Nr.3 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960011167) – 0.13 ha platībā, teritorija ielu sarkano līniju robežās; 

4. plānotā zemes vienība Nr.4 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960011168) – 0.04 ha platībā, teritorija ielu sarkano līniju robežās; 

5. plānotā zemes vienība Nr.5 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960011169) – 0.63 ha platībā, piekļūšana nodrošināta pa esošu nobrauktuvi 

no Valsts reģionālā autoceļa P4 Rīga – Ērgļi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likums 19.pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 

28.punktiem, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 12.1., 14.1., 14.3., 14.1 1., 16.1., 28.punktiem, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10., 15., 18.punktiem. 

 

Nolemj: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai “Kulpi”, ar kadastra 

apzīmējumu 80960010004, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. Zemes 

ierīcības projekta izstrādātājs - zemes ierīcības darbos sertificēta persona 

Jānis Fiņķis, zemes ierīcības projekta grafiskā daļa parakstīta 2021-10-26 

10:33:10 EEST. 

2. Piešķirt adreses/nosaukumu un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus 

plānotajām zemes vienībām (Pielikums Nr.1):  



Zemes vienības Nr. projektā, 

kadastra apzīmējums/ būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha* 

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas mērķa 

kods, platība** 

Saglabāt/piešķirt 

adresi 

Nr.1 (80960011157) 

8096001004001 

8096001004002 

8096001004003 

8096001004004 

8096001004005 

3.70 0101 – 2.67 ha 

0501 - 0.83 ha 

0801 – 0.20 ha 

“Kulpi”, Līči, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 

(saglabāt esošo adresi) 

Nr.2 (80960011158) 

 

0.62 0601 – 0.12 ha 

0101 – 0.50 ha 

 

Lejaskulpu iela 14, Līči, 

Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads  

Nr.3 (80960011167) 

 

0.13 1101 - 

Nr.4 (80960011168) 

 

0.04 1101 - 

Nr.5 (80960011169) 

 

0.63 0501 

 

-  

* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas. 

  **Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu nosaukums:  

0501 - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 

atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa 

0601 - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme  

1101 - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

0801 - komercdarbības objektu apbūve 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Lēmumu nosūtīt SIA “Vides izpēte” (e-pasts:), Valsts zemes dienesta Rīgas 

reģionālajai nodaļai un izsniegt teritorijas plānotājai A.Valainei un zemes 

ierīkotājai N.Puķītei-Babānei. 

 

 

Pielikums Nr.1 

 



 
 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne    

                  

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.367 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,12.§) 

 

Par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu Tālivalžu ielas turpinājumam, 

Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

Konstatē:  

[1] Ropažu novada domē 15.10.2021. reģistrēts 13.10.2021. kolektīvais 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar reģ.RN/2021/4.1-1/1896)  no vairāku nekustamo 

īpašumu īpašniekiem, kurā lūdz izskatīt iespēju zemes vienībās ar kadastra 

apzīmējumiem 80960040746, 80960040745, 80960040749, 80960040475, 

80960040747 un 80960040083 pagarināt šobrīd plānotās Tālivalžu ielas robežas, 

nodrošinot piekļuvi pa labiekārtotu ielu arī īpašniekiem piederošajiem īpašumiem. 

Iesnieguma iesniedzēji norāda, ka papildus izbūvējamais ielas garums ir mazs salīdzinot 



ar esošo Tālivalža ielu. Iesnieguma iesniedzēji norāda, ka viņu lūgums ir identisks tam 

likumiskajam pamatojumam, kāds norādīts Stopiņu novada domes 02.06.2021. 

pieņemtajā lēmumā, lemjot par pašvaldības nozīmes statusa piešķiršanu Tālivalža ielai. 

Iesniegumā norādītais ceļa posms atrodas zemes vienībā Arāju iela, ar kadastra 

apzīmējumu 80960040083, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960040475, 

zemes vienībā “Alises” ar kadastra apzīmējumu 80960040052, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 80960040747. Ceļa posma garums, kuram ierosināts noteikt 

vietējās pašvaldības ceļa statusu, ir 186 m, ceļš ir ar grants segumu un vidējais 

brauktuves platums ir 2.25 m. Ceļš beidzas pie “Tālivaldi”, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960040745 viensētas. Ceļa posms atrodas Dzidriņās, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, bet ceļam nav noteiktas ielas sarkanās līnijas. Ceļa servitūts nodibināts 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960040475 un zemes vienībā “Alises” ar 

kadastra apzīmējumu 80960040052. Nekustamā īpašuma “Tālivaldu ceļš”, kadastrs 

numurs 80960040763, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960040747 izveidota 

pamatojoties uz Stopiņu novada domē 11.12.2019. ar lēmumu “Par zemes ierīcības 

projekta grozījumu apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem “Tālivaldi” un “Rotas”, 

Stopiņu nov.”, protokols Nr.66, 2.5.punkts, apstiprināto zemes ierīcības projektu zemes 

vienību robežu pārkārtošanai un sadalīšanai, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

80960040747 paredzot kā plānoto ceļa servitūta teritoriju. Ceļa servitūts pamatojoties 

uz 30.01.2020. noslēgto līgumu ir nodibināts. 

Iesniegumā norādītais ceļa posms ir piebraucamais ceļš, kas sākas no pašvaldības 

nozīmes Tālivalža ielas un nodrošina piekļūšanu 5 privātīpašumā esošām zemes 

vienībām. Tālivalžu ielai pašvaldības nozīmes status noteikts ar Stopiņu novada domes 

02.06.2021. lēmumu “Par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu Tālivalžu ielai, 

Dzidriņās, Stopiņu novadā”, protokols Nr.112, 2.8.punkts. Tālivalžu iela ir vienīgais 

Avotiņu ielā, Arāju ielā, Tālivalžu ielā esošo īpašumu un Tālivalžu ielai piegulošo 

īpašumu savienojums ar ārējo ielu tīklu, veidojot vienotu ielu tīklu, savukārt ierosinātais 

ceļa posms nesavieno esošas ielas un nenodrošina piekļūšanu sabiedriskas nozīmes 

objektam. Norādītas ceļa posms nodrošina piekļūšanu tikai 5 privātīpašumā esošām 

zemes vienībām.  

[2] Pašvaldības nozīmes ielas noteikšanas statuss izriet no sekojošiem 

normatīvajiem aktiem. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktam, 

pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (tajā skaitā, ielu, ceļu un laukumu būvniecību, 

rekonstruēšanu un uzturēšanu; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošanu). Savukārt likuma 7.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldību 

autonomās funkcijas ir pildāmas kārtībā, kāda paredzēta attiecīgajos likumos un 

Ministru kabineta noteikumos. 

Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta nosacījumi paredz iespēju pašvaldībai noteikt 

ielai vai ceļam pašvaldības nozīmes ielas statusu. Zemes pārvaldības likuma 8.1 pants 

“Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela” nosaka: 

(1) Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir privātā īpašuma lietošanas tiesību 

aprobežojums nekustamajam īpašumam, kas noteikts sabiedrības interesēs, lai 



nodrošinātu vienotu ceļu un ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas un tiesības 

ikvienam to izmantot. 

(2) Pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu pašvaldība nosaka pašvaldības teritorijas 

plānojumā vai lokālplānojumā. Pašvaldības nozīmes ielas statusu pašvaldība var piešķirt 

ar atsevišķu administratīvo aktu, kam pievienots grafiskais pielikums. Pirms lēmuma 

pieņemšanas pašvaldība noskaidro to zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju viedokli, 

kuru zemes robežās atrodas pašvaldības nozīmes iela. 

(3) Ja pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statuss piešķirts, pamatojoties uz 

atsevišķu administratīvo aktu, pašvaldība mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts lēmums 

par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statusa piešķiršanu, publicē to pašvaldības 

mājaslapā internetā kopā ar grafisko pielikumu. 

(4) Pašvaldība saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā piedalās pašvaldības 

nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā. Pašvaldības saistošajos noteikumos 

paredz kārtību, kādā pašvaldība sedz izmaksas par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 

būvniecību un uzturēšanu. 

(5) Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir publiski pieejama, un līdz pašvaldības 

nozīmes ceļa vai ielas statusa atcelšanai aizliegts ierobežot transporta un gājēju kustību 

pa to. 

(6) Pašvaldībai ir tiesības, informējot zemes īpašnieku, ierīkot jaunas 

inženierkomunikācijas - iekārtas, ierīces, ietaises, tīklus, līnijas un to piederumus , ja tas 

ir nepieciešams sabiedrības interešu īstenošanai.”  

Līdz šim ar pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumiem nav noteiktas 

pašvaldības nozīmes ielas vai ceļi, līdz ar to minēto statusu ielai dome var noteikt ar 

administratīvo aktu Zemes pārvaldības likumā noteiktajā kārtībā. 

[3] Stopiņu novada dome, pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 

nosacījumiem, apstiprināja saistošos noteikumus “Par kārtību, kādā Stopiņu novada 

pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā”. 

Stopiņu novada domes 2019.gada 2.oktobra saistošie noteikumi  numurs19/19 “Par 

kārtību, kādā Stopiņu novada pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 

būvniecībā un uzturēšanā” (turpmāk – saistošie noteikumi) nosaka kārtību, kādā 

pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā. 

Saistošo noteikumu 2.punkts paredz, ka: 

“Ar atsevišķu administratīvo aktu (novada domes lēmumu) statusu nosaka 

gadījumā, ja vismaz 70% no ielas vai ceļa kopīpašniekiem ir iesnieguši novada domē 

iesniegumu par pašvaldības nozīmes ielas vai ceļa statusa piešķiršanu ielai vai ceļam un 

visi 70% ir piekrituši šāda statusa noteikšanai, tad pašvaldība ierosina procesu noteikt 

ielai vai ceļam pašvaldības nozīmes statusu ar atsevišķu administratīvo aktu. Pašvaldībai 

ir tiesības “Pašvaldības nozīmes” statusu noteikt ar atsevišķu administratīvo aktu arī pēc 

pašvaldības iniciatīvas”. 

Savukārt, saistošo noteikumu 4. un 5.punkts punkts nosaka, ka: 

4. “Pašvaldības nozīmes” ceļu vai ielas uzturēšana un būvniecība var tikt finansēta 

no novada pašvaldības budžeta, izvērtējot ikgadējā vai plānotā pašvaldības budžeta 

iespējas un Attīstības programmā plānoto.  

https://likumi.lv/ta/id/270317#piel0


5. Novada pašvaldības finansējumu prioritāri piešķir ceļu vai ielas uzturēšanai un 

gadījumos, kad ceļu vai ielas uzturēšana ir plānota Stopiņu novada Attīstības 

programmā.”  

Iesniegums par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu saņemts no 6 

nekustamo īpašumu īpašniekiem (kopumā risinājums skar 7 nekustamos īpašumus), t.i, 

86 % no īpašniekiem. 

[4] Izvērtējot izskatāmo gadījumu kopsakarā ar tiesību normās noteikto, 

nepieciešams konceptuāli vienoties vai ceļa daļai zemes vienībās ar kadastra 

apzīmējumiem 80960040475, 80960040747, 80960040083 un 80960040052, 

Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā ir nosakāms pašvaldības nozīmes statuss 

Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta izpratnē. 

[5] Ceļa posms ietilpst kopīpašumā esošajos nekustamajos īpašumos “Irbenāji” 

(kadastra numurs 80960040083), “Talivaldu ceļš” (kadastra numurs 80960040763), 

privātīpašumā esošajos nekustamajos īpašumos “Ievzari” (kadastra numurs 

80960040007), “Alises” (kadastra numurs 80960040052). Sarkanās līnijas norādītajam 

ceļa posmam nav noteiktas. Ceļa posms, kam ierosināts noteikt pašvaldības ceļa/ielas 

nozīmes statusu robežojas ar pašvaldības nozīmes Tālivalžu ielu. Ceļa posms 

nenodrošina vairāku apdzīvotu vietu vai pašvaldības ielu/ceļu savienošanu, nenodrošina 

piekļuvi publiskām ēkām (piemēram, bērnudāzam, skolai, bibliotēkai u.c.), kā arī uz šī 

ceļa netiek nodrošināti pasažieru pārvadājumi un netiek apdraudēta piekļuve kādas 

personas privātīpašumam, kā rezultātā secināms, ka ceļš izmantojams tikai  piekļuvei 7 

privātīpašumā vai kopīpašumā esošām zemes vienībām.  

Ceļam nav savienojoša funkcija ar citām ielām. Ceļu izmanto tikai piekļuvei 7 

zemes vienībām  - pašvaldības nozīmes ielas statuss nav nosakāms. 

[6] Administratīvā procesa likuma 1.panta trešā daļa nosaka, ka “Administratīvais 

akts ir uz āru vērsts tiesību akts, ko iestāde izdod publisko tiesību jomā attiecībā uz 

individuāli noteiktu personu vai personām, nodibinot, grozot, konstatējot vai izbeidzot 

konkrētas tiesiskās attiecības vai konstatējot faktisko situāciju. Administratīvais akts ir 

arī tāds lēmums, kuru likumā paredzētajos gadījumos iestāde izdod attiecībā uz 

individuāli nenoteiktu personu loku, kas atrodas konkrētos un identificējamos apstākļos 

(vispārīgais administratīvais akts).” 

Administratīvā procesa likuma 65.panta “Apsvērumi, pieņemot lēmumu par 

administratīvā akta izdošanu un nosakot tā saturu” otrā daļa nosaka, ka “Ja piemērojamā 

tiesību norma ļauj iestādei izlemt, vai administratīvo aktu izdot vai neizdot, bet 

izdošanas gadījumā nosaka konkrētu tā saturu (izdošanas izvēles administratīvais akts), 

iestāde apsver izdošanas lietderību. Ja iestāde secina, ka administratīvais akts ir 

izdodams, tā izdod tāda satura administratīvo aktu, kāds paredzēts piemērojamā tiesību 

normā. Ja iestāde secina, ka administratīvā akta izdošana nav lietderīga, tā lietu izbeidz.” 

Konstatējams, ka tas, vai ielai ir nosakāms pašvaldības nozīmes statuss Zemes 

pārvaldības likuma 8.1 panta izpratnē, ir izdošanas izvēles administratīvais akts, kur 

domei jāizvērtē izdošanas lietderība. 

 Ņemot vērā šī lēmuma 5.punktā norādītos lietas apstākļus kopsakarā ar tiesību 

normās noteikto, kā arī lietderības apsvērumus, nav konstatējami priekšnoteikumi par 

pašvaldības nozīmes statusa Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta izpratnē noteikšanu 



ceļa posmam zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 80960040475, 80960040747, 

80960040083 un 80960040052. 

 

Nolemj: 

1. Neatbalstīt pašvaldības nozīmes ceļa statusa piešķiršanu ceļa posmam zemes 

vienībās ar kadastra apzīmējumiem 80960040475, 80960040747, 

80960040083 un 80960040052, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

2. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzēju kontakpersonai V.U. un izsniegt 

Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai A.Valainei. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. Pamatojoties 

uz Paziņošanas likuma  8.panta trešo daļu „Dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta 

sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā”. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne      

               

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.368 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,13.§) 

 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai Plēsumu iela 19, 

Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

 

Konstatē: 

Ropažu novada domē 18.10.2021. reģistrēts V.U. 14.10.2021. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1910) ar lūgumu pieņemt lēmumu par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprinot izstrādes vadītāju un darba uzdevumu 

nekustamā īpašuma “Osīši”, kadastra numuru 80960040047, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80960040047, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir radīt priekšnoteikumus  zemes vienības sadalei 

dzīvojamās apbūves īstenošanai, nodrošinot tai nepieciešamo infrastruktūru, detalizējot 

zemes vienību izmantošanu un apbūves parametrus, atbilstoši pašvaldības teritorijas 

plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām. Kā 

detālplānojuma izstrādātājs norādīts SIA “OpusPlan”, telpiskās attīstības plānotāja Inga 

Griezne. 

Nekustamais īpašums “Osīši” ar kadastra numuru 80960040047, ierakstīts Rīgas 

rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000175853. 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības Plēsumu iela 19, ar kadastra 

apzīmējumu 80960040047, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, platība – 8.53 

ha un dzīvojamās mājas jaunbūves ar kadastra apzīmējumu 80960040047006. 



Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības Plēsumu iela 

19, ar kadastra apzīmējumu 80960040047, funkcionālais zonējums ir Savrupmāju 

apbūves teritorija (DzS), Meža teritorija (M) un sarkano līniju teritorijā Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR). Minimālā jaunveidojamā zemes vienības platība 

Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) ir 900 kv.m. 

Piekļūšana esošajai zemes vienībai nodrošināta no pašvaldības Plēsumu ielas un 

privātīpašumā esošās Osīšu ielas. Iesniegumam pievienotajā grafiskajā priekšlikumā 

norādīts, ka tiek plānots izveidot  50 zemes vienības. Apmēram 2.12 ha platībā tiek 

saglabāta meža teritorija.  Lai nodrošinātu piekļūšanu apbūvei paredzētajām zemes 

vienībām ir  plānots izveidot jaunas ielas.  

Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.2.punkts nosaka, ka detālplānojumu 

izstrādā, ja plānota jaunu zemes vienību izveide un piekļuves nodrošināšanai 

jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams izveidot jaunas ielas vai pašvaldību 

ceļus. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta pirmo, trešo un  

ceturto daļu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.2., 96., 98., 99., 102., 

103.punktu. 

 

Nolemj: 

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “Osīši”, ar kadastra numuru 

80960040047, sastāvā esošajai zemes vienībai Plēsumu iela 19, Dzidriņas, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, ar kadastra apzīmējumu 80960040047. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei saskaņā ar Pielikumu Nr.1. 

3. Apstiprināt par detālplānojuma izstrādes vadītāju teritorijas plānotāju Andru 

Valaini. 

4. Detālplānojuma ierosinātājam trīs mēnešu laikā no lēmuma spēkā stāšanās informēt 

pašvaldību par detālplānojuma izstrādātāju. Detālplānojuma ierosinātājam pirms 

līguma noslēgšanas iesniegt detālplānojuma izstrādes vadītājai informāciju par 

detālplānojuma izstrādātāju un tā atbilstību Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 7.nodaļā minētajām prasībām. 

5. Nekustamā īpašuma īpašniekam – detālplānojuma ierosinātājam noslēgt līgumu par 

detālplānojuma izstrādi un finansēšanu saskaņā ar pievienoto līguma projektu 

(Pielikums Nr.2). 

6. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējai (e-pasts:), izsniegt teritorijas plānotājai 

A.Valainei un Juridiskajam, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam. 

7. Lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievieto Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk – Sistēma).  

8. Nosūtīt paziņojumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamo īpašumu 

īpašniekiem, kuru īpašumā esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma 

teritoriju. 

http://likumi.lv/doc.php?id=269842#n7


9. Četru nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas izstrādes vadītājs paziņojumu par 

izstrādes uzsākšanu ievieto Sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē, publicē 

pašvaldības vietējā laikrakstā “Tēvzemīte” un izvieto paziņojumu uz informācijas 

stenda pašvaldības ēkas 1.stāva foajē. Par paziņojuma ievietošanu Sistēmā atbild 

teritorijas plānotāja A.Valaine.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne     

      Pielikums Nr.1 

/pie 10.11.2021. protokola Nr. 15/2021,13.§/ 

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 10.11.2021. sēdes lēmumu, protokols nr. 

15/2021 

 DARBA UZDEVUMS Nr.21-08 

Detālplānojuma izstrādei zemes vienībai Plēsumu iela 19, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 

 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums. 

Nekustamā īpašuma “Osīši” ar kadastra numuru 80960040047, sastāvā esošās 

zemes vienības Plēsumu iela 19, ar kadastra apzīmējumu 80960040047, Dzidriņas, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads īpašnieces 14.10.2021. iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr.RN/2021/4.1-1/1910) par detālplānojuma izstrādi.  

Detālplānojuma izstrādes nepieciešamību pamato Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.2.punkts, kas nosaka, ka detālplānojumu izstrādā, ja plānota jaunu 

zemes vienību izveide un piekļuves nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes vienībām 

nepieciešams izveidot jaunas ielas vai pašvaldību ceļus. 

2. Detālplānojuma izstrādes mērķis. 

Detalizēt zemes vienības plānoto (atļauto) izmantošanu, pamatojot zemes 

vienības sadali, paredzot nepieciešamo transporta infrastruktūru un inženiertehniskās 

apgādes tīklus. 

3. Detālplānojuma izstrādes uzdevumi: 

3.1. Paredzēt zemes vienības sadalīšanu. 

3.2. Izstrādāt transporta infrastruktūras risinājumus, lai nodrošinātu piekļuvi 

jaunveidojamām zemes vienībām. Nodrošināt iekšējā ielu ceļa tīkla sasaisti 

ar blakus esošajām teritorijām, izvairoties no strupceļu veidošanas. 

3.3. Izstrādāt inženiertehniskās apgādes nodrošinājuma shēmu, noteikt ielu 

sarkanās līnijas un apgrūtinājumus. 

3.4. Ciemos, savrupmāju apbūves teritorijās (DzS), kuras nav iekļautas teritorijā 

ar īpašiem noteikumiem - teritorijas, kurās ierīkojamas centralizētas 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas, kā pagaidu risinājumu līdz 

centralizētu ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvei var ierīkot vietējo 



ūdensapgādi un decentralizētas kanalizācijas sistēmas, paredzot 

pieslēgšanas iespējas centralizētajiem tīkliem pēc to izbūves. Pēc 

centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūves pieslēgums tiem ir 

obligāts. Ūdensapgādes un kanalizācijas risinājumus plāno, izvērtējot vides 

riskus un tehniski ekonomisko pamatojumu. 

3.5. Paredzēt risinājumu ugunsdzēsības ūdensapgādes nodrošināšanai. 

3.6. Ņemot vērā, ka detālplānojuma teritorijā šobrīd atrodas meliorēta 

lauksaimniecības zeme, detālplānojuma izstrādes gaitā ir jāpiesaista 

sertificēts meliorācijas speciālists, kas novērtētu esošo situāciju un sniegtu 

priekšlikumus un konkrētus risinājumus meliorācijas stāvokļa uzlabošanai. 

3.7. Noteikt nepieciešamos pasākumus teritorijas inženiertehniskajai 

sagatavošanai pirms apbūves veikšana. 

3.8. Nodrošināt piekļuvi kājāmgājējiem meža teritorijai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 80960040075. 

3.9. Izstrādāt detālplānojumu, sagatavot kopsavilkumu par detālplānojuma 

izstrādes procesu, veikt sabiedrības līdzdalības nodrošināšanas pasākumus, 

tai skaitā izskatīt saņemtos iesniegums par detālplānojumu, piedalīties un 

protokolēt sabiedriskās apspriedes un citas darba gaitā nepieciešamās 

sanāksmes, apkopot to rezultātus un precizēt detālplānojumu. Sagatavot 

administratīvā līguma par detālplānojuma īstenošanu projektu. 

3.10. Detālplānojuma izstrādātājam pieprasīt no institūcijām nosacījumus 

un atzinumus, un atbilstoši precizēt detālplānojumu. 

3.11. Pirms detālplānojuma redakcijas iesniegšanas Ropažu novada domē, 

iesniegt detālplānojuma projekta redakcijas grafisko materiālu digitālā veidā 

pašvaldības datu bāzes uzturētājam SIA “Mērniecības datu centrs”, saņemot 

atbilstošu saskaņojumu. 

 

4. Detālplānojuma teritorija. 

Nekustamā īpašuma “Osīši”, ar kadastra numuru 80960040047, zemes vienība 

Plēsumu iela 19, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads ar kadastra apzīmējumu 

80960040047, platība ir 8.53 ha 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības Plēsumu iela 

19, ar kadastra apzīmējumu 80960040047, funkcionālais zonējums ir Savrupmāju 

apbūves teritorija (DzS), Mežu teritorija (M) un sarkano līniju teritorijā Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR).  

5. Prasības detālplānojuma grafiskās daļas izstrādei izmantojamā kartogrāfiskā 

materiāla pamatnei, mērogam un saturam. 

5.1. Kartogrāfiskā materiāla pamats augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas plāns mērogā 1:500, kas savietots ar kadastra informācija 

sistēmas telpiskajiem datiem.  

5.2. Detālplānojuma izstrādes mērogs 1:500 vai 1:1000. 

5.3. Detālplānojuma saturs: 



5.3.1. Paskaidrojuma raksts (teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un 

attīstības nosacījumi, detālplānojuma izstrādes pamatojums, 

detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums, detālplānojuma 

risinājumu saistība ar piegulošajām teritorijām, ziņojums par 

detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam); 

5.3.2. Grafiskā daļa: 

5.3.2.1. augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas plāns mērogā 1:500, 

kas savietots ar kadastra informācija sistēmas telpiskajiem datiem (ne 

vecāka par 2 gadiem); 

5.3.2.2. Grafiskajā daļā noteikt: katras zemes vienības funkcionālo zonu vai 

apakšzonu; pašvaldības kompetencē esošās apgrūtinātās teritorijas; 

5.3.2.3. Grafiskajā daļā attēlot: 

 esošās un projektētās zemes vienības un zemes vienības daļu 

robežas, piekļūšanas iespējas katrai zemes vienībai, ievērojot 

zemes ierīcību regulējošo normatīvo aktu prasības; 

 zemes vienību kadastra apzīmējumus atbilstoši Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem; 

 plānotās apbūves, satiksmes infrastruktūras un inženiertīklu 

izvietojuma shēmu; 

 shematiskus ielu un ceļu profilus; 

 apgrūtinātās teritorijas un objektus, kuriem nosaka aizsargjoslas, 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem par apgrūtinātajām teritorijām; 

 adresācijas priekšlikumu. 

Detālplānojuma redakcija iesniedzama izdrukas veidā un elektroniski. Detālplānojuma 

paskaidrojuma raksts, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kopsavilkums par 

detālplānojuma izstrādi, pielikumi - portatīvā dokumenta formātā (*.pdf) formātā, katru 

no detālplānojuma daļām noformējot atsevišķā datnē; grafiskā daļa – portatīvā 

dokumenta formātā (*.pdf) formātā un *.dgn vai *.dwg formātā, katru no 

detālplānojuma daļām noformējot atsevišķā datnē.  

6. Institūcijas, no kurām saņemami nosacījumi, atzinumi vai saskaņojumi: 

6.1. Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde (Rūpniecības iela 

23, Rīga, LV-1045, lielriga@vvd.gov.lv);  

6.2. Veselības inspekcija (Klijānu iela 7, Rīga, LV-1012, vi@vi.gov.lv); 

6.3. VSIA „Latvijas Valsts ceļi” (Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1050, 

lvceli@lvceli.lv); 

6.4. AS „Gaso” (Vagonu 20, Rīga, LV-1009, info@gaso.lv); 

6.5. SIA „TET” (Dzirnavu ielā 105, Rīga LV-1011, tet@tet.lv ); 

6.6. AS „Sadales tīkls” (Šmerļa iela 1, Rīga, LV-1160, st@sadalestikls.lv); 

6.7. Stopiņu novada PA „Saimnieks“ (Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu novads, 

LV-2130, sekretare@saimniekspa.lv); 

mailto:lielriga@vvd.gov.lv
mailto:vi@vi.gov.lv
mailto:lvceli@lvceli.lv
mailto:info@gaso.lv
mailto:tet@tet.lv
mailto:st@sadalestikls.lv
mailto:sekretare@saimniekspa.lv


6.8. VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Zemgales reģiona 

meliorācijas nodaļas Rīgas sektors (Uzvaras iela 1, Bauska, LV-3901, 

zemgale@zmni.lv). 

 

7. Plānotie publiskās apspriešanas pasākumi. 

7.1. Detālplānojuma izstrādes gaitā paredzētie pasākumi: 

7.1.1.  Priekšlikumu un ierosinājumu iesniegšana uzsākot detālplānojuma 

izstrādi, kas ilgst ne mazāk kā 4 nedēļas.  

7.1.2.  Publiskās apspriešana par detālplānojuma projekta redakciju (un 

pilnveidoto redakciju, ja tāda tiek izstrādāta), kas ilgst ne mazāk kā 4 

nedēļas (vai ne mazāk kā 3 nedēļas pilnveidotajām redakcijām): 

 priekšlikumu un iebildumu iesniegšana; 

 sabiedriskās apspriešanas sapulce; 

 nodrošināta iespēja iepazīties ar detālplānojuma redakciju 

pašvaldības tīmekļa vietnē un ģeoportālā www.geolatvija.lv. 

7.1.3.  Informatīvie materiāli izdrukas veidā izvietošanai Ropažu novada domē 

un Būvvaldē publiskās apspriešanas gaitā (2 eksemplāri): 

 iesniedzami ne vēlāk kā 3 dienas pirms publiskās apspriešanas 

uzsākšanas; 

 izmērs A3-A1, vai pēc nepieciešamības, lai nodrošinātu 

informācijas optimālu uztveramību; 

 ietvertā informācija: paziņojums par detālplānojuma publisko 

apspriešanu un būtiskākā vizuālā, grafiskā un teksta informācija 

par detālplānojuma risinājumu, tai skaitā atļautā izmantošana, 

satiksmes infrastruktūra un inženiertīkli. 

7.2. Paziņojumi publicējami Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā, pašvaldības vietējā laikrakstā un pašvaldības tīmekļa vietnē.  

7.2.1. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un priekšlikumu iesniegšanu 4 

nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas (nosūtāmi arī nekustamo īpašumu 

īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) esošie 

nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju). 

7.2.2. Par detālplānojuma redakcijas publisko apspriešanu (un atkārtotu 

apspriešanu, ja nepieciešams) – 2 nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas 

(nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru 

īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar 

detālplānojuma teritoriju). 

7.3. Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu: 

7.3.1. Oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, pašvaldības vietējā laikrakstā 

un pašvaldības tīmekļa vietnē. 

7.3.2. Detālplānojuma ierosinātājam un detālplānojuma teritorijā ietilpstošo 

nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem) vispārīgo 

administratīvo aktu par detālplānojuma apstiprināšanu paziņo 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

mailto:zemgale@zmni.lv
http://www.geolatvija.lv/


Darba uzdevuma derīguma termiņš ir 2 (divi) gadi.  

 

 

Pielikums Darba uzdevumam Nr.21-08 

 

 

DETĀLPLĀNOJUMA TERITORIJA 

zemes vienībai Plēsumu iela 19, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads  

(fragments no Stopiņu novada teritorijas plānojuma funkcionālā zonējuma kartes) 

 

Pielikums Nr.2 

/pie 10.11.2021. protokola Nr.15/2021,13.§/ 

 

 

LĪGUMA PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI UN FINANSĒŠANU 

PROJEKTS 

  



Ropažu novadā    2021.gada___._____________ 

 

Ropažu novada dome, kuras vārdā saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” rīkojas 

Stopiņu novada domes priekšsēdētājs _______________, turpmāk tekstā – Pašvaldība, 

un detālplānojuma ierosinātāji ____________ , turpmāk tekstā – Ierosinātājs, 

visi kopā vai katrs atsevišķi, turpmāk tekstā saukti – “Puses”, ievērojot Pušu gribu 

un intereses un, pamatojoties uz:  

Ropažu novada domes _______ lēmumu, protokols nr.________ “Lēmums par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam ____________________________” 

(turpmāk tekstā - Detālplānojums), Teritorijas attīstības plānošanas likumu, Ministru 

kabineta 14.10.2014 noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” noslēdz šo līgumu, turpmāk tekstā – “Līgums”: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pašvaldība organizē un vada, bet Ierosinātājs apņemas izstrādāt un finansēt   

Detālplānojumu, saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, Ropažu 

novada pašvaldības __.__.2020. lēmumu, protokols nr._____, doto darba 

uzdevumu (Pielikums Nr._) un šī līguma noteikumiem. 

 

2. DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES FINANSĒŠANAS APMĒRS 

2.1. Līguma punktā 1.1. paredzētā Detālplānojuma  izstrādi pilnā apmērā par saviem 

līdzekļiem finansē Ierosinātājs. 

 

3. DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDĀTĀJS 

3.1. Šī līguma punktā 1.1. paredzētā Detālplānojuma Izstrādātājs ir :  

3.2. Ierosinātājs un Izstrādātājs nodrošina, ka Detālplānojumu izstrādā personas, 

kuru kvalifikācija un izglītība atbilst 14.10.2014 noteikumiem Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 137.-140.p. 

noteiktajām prasībām, kvalifikāciju un izglītību apliecinošie dokumenti 

pievienojami detālplānojuma kopsavilkumam. 

 

4. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Pašvaldība apņemas nodrošināt detālplānojuma izstrādes vadību: 

4.1.1. Ievietot paziņojumus par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu vietējā 

laikrakstā, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk 

tekstā - Sistēma) un pašvaldības tīmekļa vietnē, kā arī rakstiski informēt 

pieguļošo nekustamo īpašumu īpašniekus; 

4.1.2. pieņemt lēmumus Detālplānojuma izstrādes gaitā normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā; 

4.1.3. nodrošināt telpas plānojuma publiskās apspriešanas procesā nepieciešamajai 

materiālu publiskai izstādīšanai, sabiedriskās apspriešanas sapulču 

organizēšanai; 



4.1.4. nosūtīt Detālplānojuma teritorijai pieguļošo zemes vienību īpašniekiem 

paziņojumus par detālplānojuma publiskās apspriešanas procedūru; 

4.1.5. ievieto paziņojumu par Detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai pašvaldības tīmekļa vietnē; 

4.1.6. piedalīties Detālplānojuma sabiedriskās apspriešanas sanāksmē(-ēs); 

4.1.7. pašvaldības lēmumu, ar kuru apstiprināts Detālplānojums, ievietot Sistēmā, 

publicēt vietējā laikrakstā, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un pašvaldības 

tīmekļa vietnē, atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

4.1.8. reģistrēt apstiprināto detālplānojumu Pašvaldībā. 

 

4.2. Ierosinātājs apņemas: 

4.2.1. organizēt un nodrošināt Detālplānojuma izstrādi atbilstoši normatīvo aktu un 

darba uzdevuma prasībām, kā arī nodot izstrādāto Detālplānojumu izstrādes 

vadītājam. 

4.2.2. nodrošināt un finansēt nepieciešamo materiālu sagatavošanu Detālplānojuma 

izstrādei (topogrāfisko plānu, nepieciešamos pētījumus, apsekošanas, skiču 

projektu, vizualizācijas, u.c. materiālus); 

4.2.3. sagatavot un nosūtīt pieprasījumus darba uzdevumā minētajām institūcijām 

nosacījumu Detālplānojuma izstrādei un atzinumu par izstrādāto 

Detālplānojuma projektu saņemšanai; 

4.2.4. iesniegt sagatavoto Detālplānojuma redakciju izskatīšanai izstrādes vadītājam 

un nepieciešamības gadījumā, veikt labojumus tajā; 

4.2.5. sagatavot un izstādīt materiālus publiskās apspriešanas procesam un 

piedalīties sabiedriskās apspriešanas sapulcē(-ēs), protokolēt sabiedriskās 

apspriešanas sapulces un citas darba gaitā nepieciešamās sanāksmes, apkopot 

to rezultātus; 

4.2.6. pēc publiskās apspriešanas sagatavot un iesniegt izstrādes vadītājam 

Kopsavilkumu par Detālplānojuma izstrādi, kā arī institūciju atzinumus un 

publiskās apspriešanas materiālus; 

4.2.7. saskaņā ar Pašvaldības izsniegto rēķinu apmaksāt Pašvaldības izdevumus par 

līguma 4.1.1., un 4.1.4. 4.1.5. 4.1.7., 4.1.8.punktos paredzēto paziņojumu 

sagatavošanu, nosūtīšanu, publicēšanu.  

4.2.8. sagatavot un iesniegt apstiprinātā Detālplānojuma materiālus Pašvaldībai 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

 

5. PUŠU ATBILDĪBA 

5.1. Puses ir atbildīgas par šajā Līgumā norādīto saistību izpildi un normatīvo aktu 

ievērošanu. 

5.2. Detālplānojuma neapstiprināšanas gadījumā Pašvaldība nesedz Ierosinātājam 

izmaksas, kas radušās izstrādājot detālplānojumu.  

5.3. Līgumslēdzēja Puse rakstveidā nekavējoties informē otru Pusi par visiem 

apstākļiem, kas atklājušies detālplānojuma izstrādes procesā un var neparedzēti 



ietekmēt šī līguma izpildi, kā arī rakstveidā saskaņot ar otru Pusi jebkuru līguma 

izpildes procesā radušos nepieciešamo atkāpi no līguma noteikumiem. 

6. STRĪDU IZSKATĪŠANA 

6.1. Puses vienojas, ka jebkurš strīds, nesaskaņa vai prasība, kas izriet no šī līguma, kas 

skar to vai tā pārkāpšanu, izbeigšanu vai spēkā neesamību, vispirms tiks risināts 

sarunu ceļā, bet nepanākot vienošanos - izšķirts tiesā. 

7. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 

7.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Pušu saistību pilnīgai 

izpildei. 

7.2. Izmaiņas līgumā un papildinājumi stājas spēkā tikai tad, ja par to ir panākta 

rakstiska vienošanās. 

7.3. Līgums zaudē spēku, ja spēku zaudē pašvaldības lēmums par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu. 

7.4. Līgums sastādīts un parakstīts 2 (divos) eksemplāros, katrai Pusei pa vienam 

līguma eksemplāram. 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

 

PAŠVALDĪBA IEROSINĀTĀJS 

Ropažu novada dome  

Juridiskā adrese: 

Institūta iela 1A, Ulbroka,  

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Nodokļu maksātāju Reģ. Nr. 90000067986 

a/s „SEB banka”, 

Kods UNLALV2X 

Norēķinu konts LV79UNLA0033300130908 

Tālrunis 67910518 

 

____________________   

Domes priekšsēdētāja 

 

 

 
          

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.369 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,14.§) 

 



Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Cīruļi” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960030128, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

Konstatē: 

Ropažu novada domē 21.10.2021. saņemts V.U. 17.10.2021. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2021/4.1-1/1972) ar lūgumu pieņemt lēmumu par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprinot izstrādes vadītāju un darba uzdevumu 

nekustamā īpašuma “Cīruļi”, kadastra numuru 80960030128, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 80960030128, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot zemes vienības daļas, kas atrodas 

Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) sadalīšanu apbūvei paredzētās zemes vienībās, 

paredzot nepieciešamo transporta infrastruktūru un inženiertehniskās apgādes tīklus. 

Plānots izveidot apmēram četras jaunas apbūvei paredzētas zemes vienības. 

Nekustamais īpašums “Cīruļi” ar kadastra numuru 80960030128, ierakstīts Rīgas 

rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000043325. 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības “Cīruļi”, ar kadastra apzīmējumu 

80960030281, platība – 5.6 ha, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960030128, 

platība – 3.3 ha, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā un zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80960030394, platība – 1.7 ha, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960030128, funkcionālais zonējums lielākajā daļā ir Mežu teritorija 

(M), nelielā daļā Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) un sarkano līniju teritorijā 

Transporta infrastruktūras teritorija (TR). Minimālā jaunveidojamā zemes vienības 

platība Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) ir 900 kv.m. 

Piekļūšana esošajai zemes vienībai nodrošināta no pašvaldības ceļa Beveriņi – 

Vālodzes. Grafiskajā priekšlikumā norādīts, ka tiek plānots izveidot 4 zemes vienības 

Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS), kas atrodas esošās zemes vienības tālākajā 

nostūri, t.i., zemes vienības ziemeļu un ziemeļrietumu daļā, teritorijā, kur nav meža 

zeme. Apmēram 2.13 ha platībā tiek saglabāta meža teritorija. Lai nodrošinātu 

piekļūšanu apbūvei paredzētajām zemes vienībām ir  nepieciešams izveidot jaunu ielu.  

Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.2.punkts nosaka, ka detālplānojumu 

izstrādā, ja plānota jaunu zemes vienību izveide un piekļuves nodrošināšanai 

jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams izveidot jaunas ielas vai pašvaldību 

ceļus. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta pirmo, trešo un  

ceturto daļu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.2., 96., 98., 99., 102., 

103.punktu. 

 

Nolemj: 

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “Cīruļi”, ar kadastra numuru 

80960030128, sastāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8096000128, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei saskaņā ar Pielikumu Nr.1. 

3. Apstiprināt par detālplānojuma izstrādes vadītāju teritorijas plānotāju Andru 

Valaini. 



4. Detālplānojuma ierosinātājam trīs mēnešu laikā no lēmuma spēkā stāšanās informēt 

pašvaldību par detālplānojuma izstrādātāju. Detālplānojuma ierosinātājam pirms 

līguma noslēgšanas iesniegt detālplānojuma izstrādes vadītājai informāciju par 

detālplānojuma izstrādātāju un tā atbilstību Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 7.nodaļā minētajām prasībām. 

5. Nekustamā īpašuma īpašniekam – detālplānojuma ierosinātājam noslēgt līgumu par 

detālplānojuma izstrādi un finansēšanu saskaņā ar pievienoto līguma projektu 

(Pielikums Nr.2). 

6. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam (e-pasts:), izsniegt teritorijas plānotājai 

A.Valainei un Juridiskajam, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam. 

7. Lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievieto Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk – Sistēma).  

8. Nosūtīt paziņojumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamo īpašumu 

īpašniekiem, kuru īpašumā esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma 

teritoriju. 

9. Četru nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas izstrādes vadītājs paziņojumu par 

izstrādes uzsākšanu ievieto Sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē, publicē 

pašvaldības vietējā laikrakstā “Tēvzemīte” un izvieto paziņojumu uz informācijas 

stenda pašvaldības ēkas 1.stāva foajē. Par paziņojuma ievietošanu Sistēmā atbild 

teritorijas plānotāja A.Valaine.  

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. Saskaņā ar 

16.06.2010. likuma “Paziņošanas likums” 8.panta otro daļu “Dokuments, kas paziņots 

kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas 

iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments” un trešo daļu “Dokuments, kas paziņots 

kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas 

pastā”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne     

 

 

 

 

Pielikums Nr.1 

/pie 10.11.2021. protokola Nr.15/2021,14.§/ 

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 10.11.2021. sēdes lēmumu, protokols nr. 

15/2021 

 DARBA UZDEVUMS Nr.21-09 

Detālplānojuma izstrādei nekustamā īpašuma “Cīruļi”, ar kadastra numuru 

80960030128, sastāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8096000128, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums. 

http://likumi.lv/doc.php?id=269842#n7


Nekustamā īpašuma “Cīruļi” ar kadastra numuru 80960030128, sastāvā esošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960030128, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads īpašnieka 17.10.2021. iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 21.10.2021. ar 

Nr.RN/2021/4.1-1/1972) par detālplānojuma izstrādi.  

Detālplānojuma izstrādes nepieciešamību pamato Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.2.punkts, kas nosaka, ka detālplānojumu izstrādā, ja plānota jaunu 

zemes vienību izveide un piekļuves nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes vienībām 

nepieciešams izveidot jaunas ielas vai pašvaldību ceļus. 

2. Detālplānojuma izstrādes mērķis. 

Detalizēt zemes vienības plānoto (atļauto) izmantošanu, pamatojot zemes 

vienības sadali Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS), paredzot nepieciešamo transporta 

infrastruktūru un inženiertehniskās apgādes tīklus. 

3. Detālplānojuma izstrādes uzdevumi: 

7.4. Paredzēt zemes vienības sadalīšanu. 

7.5. Izstrādāt transporta infrastruktūras risinājumus, lai nodrošinātu piekļuvi 

jaunveidojamām zemes vienībām. Nodrošināt iekšējā ielu ceļa tīkla sasaisti 

ar blakus esošajām teritorijām, izvairoties no strupceļu veidošanas. 

7.6. Precizēt “Stopiņu novada teritorijas plānojuma” grafiskajā daļā noteiktās 

sarkanās līnijas pašvaldības ceļam Beveriņi – Vālodzes, ņemot vērā ielas 

nozīmi un brauktuves novietojumu dabā. Zemes vienība sarkano līniju 

robežās veidojama, ka atsevišķa zemes vienība. 

7.7. Izstrādāt inženiertehniskās apgādes nodrošinājuma shēmu, noteikt ielu 

sarkanās līnijas un apgrūtinājumus. 

7.8. Ciemos, savrupmāju apbūves teritorijās (DzS), kuras nav iekļautas teritorijā 

ar īpašiem noteikumiem - teritorijas, kurās ierīkojamas centralizētas 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas, kā pagaidu risinājumu līdz 

centralizētu ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvei var ierīkot vietējo 

ūdensapgādi un decentralizētas kanalizācijas sistēmas, paredzot 

pieslēgšanas iespējas centralizētajiem tīkliem pēc to izbūves. Pēc 

centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūves pieslēgums tiem ir 

obligāts. Ūdensapgādes un kanalizācijas risinājumus plāno, izvērtējot vides 

riskus un tehniski ekonomisko pamatojumu. 

7.9. Paredzēt risinājumu ugunsdzēsības ūdensapgādes nodrošināšanai. 

7.10. Noteikt nepieciešamos pasākumus teritorijas inženiertehniskajai 

sagatavošanai pirms apbūves veikšana. 

7.11. Izstrādāt detālplānojumu, sagatavot kopsavilkumu par detālplānojuma 

izstrādes procesu, veikt sabiedrības līdzdalības nodrošināšanas pasākumus, 

tai skaitā izskatīt saņemtos iesniegums par detālplānojumu, piedalīties un 

protokolēt sabiedriskās apspriedes un citas darba gaitā nepieciešamās 

sanāksmes, apkopot to rezultātus un precizēt detālplānojumu. Sagatavot 

administratīvā līguma par detālplānojuma īstenošanu projektu. 



7.12. Detālplānojuma izstrādātājam pieprasīt no institūcijām nosacījumus 

un atzinumus, un atbilstoši precizēt detālplānojumu. 

7.13. Pirms detālplānojuma redakcijas iesniegšanas Ropažu novada domē, 

iesniegt detālplānojuma projekta redakcijas grafisko materiālu digitālā veidā 

pašvaldības datu bāzes uzturētājam SIA “Mērniecības datu centrs”, saņemot 

atbilstošu saskaņojumu. 

 

8. Detālplānojuma teritorija. 

Nekustamā īpašuma “Cīruļi”, kadastra numurs 80960030128, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 80960030128, platība ir 3.3 ha (atbilstoši 22.10.1999. ierādītajam 

zemes robežu plānam). Detālplānojuma izstrādes teritorijas robeža var mainīties 

atbilstoši zemes vienības kadastrālās uzmērīšanas rezultātā iegūtajiem datiem. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960030128 funkcionālais zonējums lielākajā daļā ir Mežu teritorija (M), 

nelielā daļā Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) un sarkano līniju teritorijā Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR).  

9. Prasības detālplānojuma grafiskās daļas izstrādei izmantojamā kartogrāfiskā 

materiāla pamatnei, mērogam un saturam. 

9.1. Kartogrāfiskā materiāla pamats augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas plāns mērogā 1:500, kas savietots ar kadastra informācija 

sistēmas telpiskajiem datiem.  

9.2. Detālplānojuma izstrādes mērogs 1:500 vai 1:1000. 

9.3. Detālplānojuma saturs: 

9.3.1. Paskaidrojuma raksts (teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un 

attīstības nosacījumi, detālplānojuma izstrādes pamatojums, 

detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums, detālplānojuma 

risinājumu saistība ar piegulošajām teritorijām, ziņojums par 

detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam); 

9.3.2. Grafiskā daļa: 

9.3.2.1. augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas plāns mērogā 1:500, 

kas savietots ar kadastra informācija sistēmas telpiskajiem datiem (ne 

vecāka par 2 gadiem); 

9.3.2.2. Grafiskajā daļā noteikt: katras zemes vienības funkcionālo zonu vai 

apakšzonu; pašvaldības kompetencē esošās apgrūtinātās teritorijas; 

9.3.2.3. Grafiskajā daļā attēlot: 

 esošās un projektētās zemes vienības un zemes vienības daļu 

robežas, piekļūšanas iespējas katrai zemes vienībai, ievērojot 

zemes ierīcību regulējošo normatīvo aktu prasības; 

 zemes vienību kadastra apzīmējumus atbilstoši Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem; 

 plānotās apbūves, satiksmes infrastruktūras un inženiertīklu 

izvietojuma shēmu; 

 shematiskus ielu un ceļu profilus; 



 apgrūtinātās teritorijas un objektus, kuriem nosaka aizsargjoslas, 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem par apgrūtinātajām teritorijām; 

 adresācijas priekšlikumu. 

Detālplānojuma redakcija iesniedzama izdrukas veidā un elektroniski. Detālplānojuma 

paskaidrojuma raksts, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kopsavilkums par 

detālplānojuma izstrādi, pielikumi - portatīvā dokumenta formātā (*.pdf) formātā, katru 

no detālplānojuma daļām noformējot atsevišķā datnē; grafiskā daļa – portatīvā 

dokumenta formātā (*.pdf) formātā un *.dgn vai *.dwg formātā, katru no 

detālplānojuma daļām noformējot atsevišķā datnē.  

10. Institūcijas, no kurām saņemami nosacījumi, atzinumi vai saskaņojumi: 

10.1. Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde (Rūpniecības iela 

23, Rīga, LV-1045, lielriga@vvd.gov.lv);  

10.2. Veselības inspekcija (Klijānu iela 7, Rīga, LV-1012, vi@vi.gov.lv); 

10.3. VSIA „Latvijas Valsts ceļi” (Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1050, 

lvceli@lvceli.lv); 

10.4. AS „Gaso” (Vagonu 20, Rīga, LV-1009, info@gaso.lv); 

10.5. SIA „TET” (Dzirnavu ielā 105, Rīga LV-1011, tet@tet.lv ); 

10.6. AS „Sadales tīkls” (Šmerļa iela 1, Rīga, LV-1160, st@sadalestikls.lv); 

10.7. Stopiņu novada PA „Saimnieks“ (Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu novads, 

LV-2130, sekretare@saimniekspa.lv). 

 

11. Plānotie publiskās apspriešanas pasākumi. 

11.1. Detālplānojuma izstrādes gaitā paredzētie pasākumi: 

11.1.1.  Priekšlikumu un ierosinājumu iesniegšana uzsākot detālplānojuma 

izstrādi, kas ilgst ne mazāk kā 4 nedēļas.  

11.1.2.  Publiskās apspriešana par detālplānojuma projekta redakciju (un 

pilnveidoto redakciju, ja tāda tiek izstrādāta), kas ilgst ne mazāk kā 4 

nedēļas (vai ne mazāk kā 3 nedēļas pilnveidotajām redakcijām): 

 priekšlikumu un iebildumu iesniegšana; 

 sabiedriskās apspriešanas sapulce; 

 nodrošināta iespēja iepazīties ar detālplānojuma redakciju 

pašvaldības tīmekļa vietnē un ģeoportālā www.geolatvija.lv. 

11.1.3.  Informatīvie materiāli izdrukas veidā izvietošanai Ropažu novada 

domē un Būvvaldē publiskās apspriešanas gaitā (2 eksemplāri): 

 iesniedzami ne vēlāk kā 3 dienas pirms publiskās apspriešanas 

uzsākšanas; 

 izmērs A3-A1, vai pēc nepieciešamības, lai nodrošinātu 

informācijas optimālu uztveramību; 

 ietvertā informācija: paziņojums par detālplānojuma publisko 

apspriešanu un būtiskākā vizuālā, grafiskā un teksta informācija 

par detālplānojuma risinājumu, tai skaitā atļautā izmantošana, 

satiksmes infrastruktūra un inženiertīkli. 

mailto:lielriga@vvd.gov.lv
mailto:vi@vi.gov.lv
mailto:lvceli@lvceli.lv
mailto:info@gaso.lv
mailto:tet@tet.lv
mailto:st@sadalestikls.lv
mailto:sekretare@saimniekspa.lv
http://www.geolatvija.lv/


11.2. Paziņojumi publicējami Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā, pašvaldības vietējā laikrakstā un pašvaldības tīmekļa vietnē.  

11.2.1. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un priekšlikumu iesniegšanu 

4 nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas (nosūtāmi arī nekustamo 

īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā 

(valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma 

teritoriju). 

11.2.2. Par detālplānojuma redakcijas publisko apspriešanu (un atkārtotu 

apspriešanu, ja nepieciešams) – 2 nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas 

(nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru 

īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar 

detālplānojuma teritoriju). 

11.3. Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu: 

11.3.1. Oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, pašvaldības vietējā 

laikrakstā un pašvaldības tīmekļa vietnē. 

11.3.2. Detālplānojuma ierosinātājam un detālplānojuma teritorijā ietilpstošo 

nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem) vispārīgo 

administratīvo aktu par detālplānojuma apstiprināšanu paziņo 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Darba uzdevuma derīguma termiņš ir 2 (divi) gadi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Darba uzdevumam Nr.21-09 

 

 

DETĀLPLĀNOJUMA TERITORIJA 

nekustamā īpašuma “Cīruļi”, kadastra numurs 80960030128, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 80960030128, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads  

(fragments no Stopiņu novada teritorijas plānojuma funkcionālā zonējuma kartes) 

 



 

 

Pielikums Nr.2 

/pie 10.11.2021. protokola Nr.15/2021,14.§/ 

 

 

LĪGUMA PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI UN FINANSĒŠANU 

PROJEKTS 

  

Ropažu novadā    2021.gada___._____________ 

 

Ropažu novada dome, kuras vārdā saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” rīkojas 

Stopiņu novada domes priekšsēdētājs _______________, turpmāk tekstā – Pašvaldība, 

un detālplānojuma ierosinātāji ____________ , turpmāk tekstā – Ierosinātājs, 

visi kopā vai katrs atsevišķi, turpmāk tekstā saukti – “Puses”, ievērojot Pušu gribu 

un intereses un, pamatojoties uz:  

Ropažu novada domes _______ lēmumu, protokols nr.________ “Lēmums par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam ____________________________” 

(turpmāk tekstā - Detālplānojums), Teritorijas attīstības plānošanas likumu, Ministru 



kabineta 14.10.2014 noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” noslēdz šo līgumu, turpmāk tekstā – “Līgums”: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pašvaldība organizē un vada, bet Ierosinātājs apņemas izstrādāt un finansēt   

Detālplānojumu, saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, Ropažu 

novada pašvaldības __.__.2020. lēmumu, protokols nr._____, doto darba 

uzdevumu (Pielikums Nr._) un šī līguma noteikumiem. 

 

2. DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES FINANSĒŠANAS APMĒRS 

2.1. Līguma punktā 1.1. paredzētā Detālplānojuma  izstrādi pilnā apmērā par saviem 

līdzekļiem finansē Ierosinātājs. 

 

3. DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDĀTĀJS 

3.1. Šī līguma punktā 1.1. paredzētā Detālplānojuma Izstrādātājs ir :  

3.2. Ierosinātājs un Izstrādātājs nodrošina, ka Detālplānojumu izstrādā personas, 

kuru kvalifikācija un izglītība atbilst 14.10.2014 noteikumiem Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 137.-140.p. 

noteiktajām prasībām, kvalifikāciju un izglītību apliecinošie dokumenti 

pievienojami detālplānojuma kopsavilkumam. 

 

4. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Pašvaldība apņemas nodrošināt detālplānojuma izstrādes vadību: 

4.1.1. Ievietot paziņojumus par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu vietējā 

laikrakstā, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk 

tekstā - Sistēma) un pašvaldības tīmekļa vietnē, kā arī rakstiski informēt 

pieguļošo nekustamo īpašumu īpašniekus; 

4.1.2. pieņemt lēmumus Detālplānojuma izstrādes gaitā normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā; 

4.1.3. nodrošināt telpas plānojuma publiskās apspriešanas procesā nepieciešamajai 

materiālu publiskai izstādīšanai, sabiedriskās apspriešanas sapulču 

organizēšanai; 

4.1.4. nosūtīt Detālplānojuma teritorijai pieguļošo zemes vienību īpašniekiem 

paziņojumus par detālplānojuma publiskās apspriešanas procedūru; 

4.1.5. ievieto paziņojumu par Detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai pašvaldības tīmekļa vietnē; 

4.1.6. piedalīties Detālplānojuma sabiedriskās apspriešanas sanāksmē(-ēs); 

4.1.7. pašvaldības lēmumu, ar kuru apstiprināts Detālplānojums, ievietot Sistēmā, 

publicēt vietējā laikrakstā, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un pašvaldības 

tīmekļa vietnē, atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

4.1.8. reģistrēt apstiprināto detālplānojumu Pašvaldībā. 

 



4.2. Ierosinātājs apņemas: 

4.2.1. organizēt un nodrošināt Detālplānojuma izstrādi atbilstoši normatīvo aktu un 

darba uzdevuma prasībām, kā arī nodot izstrādāto Detālplānojumu izstrādes 

vadītājam. 

4.2.2. nodrošināt un finansēt nepieciešamo materiālu sagatavošanu Detālplānojuma 

izstrādei (topogrāfisko plānu, nepieciešamos pētījumus, apsekošanas, skiču 

projektu, vizualizācijas, u.c. materiālus); 

4.2.3. sagatavot un nosūtīt pieprasījumus darba uzdevumā minētajām institūcijām 

nosacījumu Detālplānojuma izstrādei un atzinumu par izstrādāto 

Detālplānojuma projektu saņemšanai; 

4.2.4. iesniegt sagatavoto Detālplānojuma redakciju izskatīšanai izstrādes vadītājam 

un nepieciešamības gadījumā, veikt labojumus tajā; 

4.2.5. sagatavot un izstādīt materiālus publiskās apspriešanas procesam un 

piedalīties sabiedriskās apspriešanas sapulcē(-ēs), protokolēt sabiedriskās 

apspriešanas sapulces un citas darba gaitā nepieciešamās sanāksmes, apkopot 

to rezultātus; 

4.2.6. pēc publiskās apspriešanas sagatavot un iesniegt izstrādes vadītājam 

Kopsavilkumu par Detālplānojuma izstrādi, kā arī institūciju atzinumus un 

publiskās apspriešanas materiālus; 

4.2.7. saskaņā ar Pašvaldības izsniegto rēķinu apmaksāt Pašvaldības izdevumus par 

līguma 4.1.1., un 4.1.4. 4.1.5. 4.1.7., 4.1.8.punktos paredzēto paziņojumu 

sagatavošanu, nosūtīšanu, publicēšanu.  

4.2.8. sagatavot un iesniegt apstiprinātā Detālplānojuma materiālus Pašvaldībai 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

 

5. PUŠU ATBILDĪBA 

5.1. Puses ir atbildīgas par šajā Līgumā norādīto saistību izpildi un normatīvo aktu 

ievērošanu. 

5.2. Detālplānojuma neapstiprināšanas gadījumā Pašvaldība nesedz Ierosinātājam 

izmaksas, kas radušās izstrādājot detālplānojumu.  

5.3. Līgumslēdzēja Puse rakstveidā nekavējoties informē otru Pusi par visiem 

apstākļiem, kas atklājušies detālplānojuma izstrādes procesā un var neparedzēti 

ietekmēt šī līguma izpildi, kā arī rakstveidā saskaņot ar otru Pusi jebkuru līguma 

izpildes procesā radušos nepieciešamo atkāpi no līguma noteikumiem. 

6. STRĪDU IZSKATĪŠANA 

6.1. Puses vienojas, ka jebkurš strīds, nesaskaņa vai prasība, kas izriet no šī līguma, kas 

skar to vai tā pārkāpšanu, izbeigšanu vai spēkā neesamību, vispirms tiks risināts 

sarunu ceļā, bet nepanākot vienošanos - izšķirts tiesā. 

7. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 

7.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Pušu saistību pilnīgai 

izpildei. 



7.2. Izmaiņas līgumā un papildinājumi stājas spēkā tikai tad, ja par to ir panākta 

rakstiska vienošanās. 

7.3. Līgums zaudē spēku, ja spēku zaudē pašvaldības lēmums par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu. 

7.4. Līgums sastādīts un parakstīts 2 (divos) eksemplāros, katrai Pusei pa vienam 

līguma eksemplāram. 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

 

PAŠVALDĪBA IEROSINĀTĀJS 

Ropažu novada dome  

Juridiskā adrese: 

Institūta iela 1A, Ulbroka,  

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Nodokļu maksātāju Reģ. Nr. 90000067986 

a/s „SEB banka”, 

Kods UNLALV2X 

Norēķinu konts LV79UNLA0033300130908 

Tālrunis 67910518 

 

____________________   

Domes priekšsēdētāj 

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.370 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,15.§) 

 

Par adrešu piešķiršanu telpu grupām ēkā Krīvu iela 13, Ulbroka, Stopiņu pag., 

Ropažu nov. 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 19.10.2021. saņemts SIA “RR House”, reģ. 

Nr.50203255401 iesniegums reģ.Nr. RN/2021/4.1-2/1800 ar lūgumu piešķirt adresi 

divģimeņu dzīvojamai mājai, kura atrodas Krīvu ielā 13, Ulbroka, Stopiņu pag.  

Numurus telpu grupām piešķir atbilstoši 29.06.2021. Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 23.punktam. Adresācijas objekti atbilst 

29.06.2021. Ministru kabineta noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 

2.11.punktam.  

Nolemj: 

1. Piešķirt adreses telpu grupām (dzīvokļiem) ēkā Krīvu iela 13, Ulbroka, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. ar kadastra apzīmējumu 80960031192002, 

adreses kods 105811921: 
 



Telpu grupas kadastra 

apzīmējums 

Adrese 

80960031192002001 Krīvu iela 13-1, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

80960031192002002 Krīvu iela 13-2, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

 

2. Lēmumu nosūtīt SIA “RR House”, (Līgo iela 1D, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, LV-2130) un Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai 

nodaļai, kā arī izsniegt zemes ierīkotājai Norai Puķītei-Babānei.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne    

                  

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.371 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,16.§) 

 

Par adreses piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0715 

 

 Izskatot V.U. iesniegumu, (reģ.Nr.2021/2-15.2./1522/S), ar lūgumu 

nekustamam īpašumam „Runcēni”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 009 

0715 piešķirt adresi, izvērtējot Ropažu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un 

ar lietu saistošos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums “Runcēni”, Ropažu novads, kadastra Nr.8084 009 0715, 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0715, platība 

0.25ha.  

2. Saskaņā ar Ropažu novada zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000439119, 

nekustamā īpašuma „Runcēni” īpašniece ir V.U., pers.kods. 

3. Saskaņā ar Ropažu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Ropažu 

novada   domes 25.03.2009. sēdes Nr.03,§40 lēmumu “Par Ropažu novada 

teritorijas plānojuma  grozījumu apstiprināšanu” un Ropažu novada domes 

25.03.2009. saistošiem  noteikumiem Nr.7 nekustamā īpašumā „Runcēni”, 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0715, atrodas ciema “Kangari“ 

teritorijā. 

 

Atbilstoši iepriekš minētajam, kā arī saskaņā ar 29.06.2021. Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 2.10.p., 10.p., 11.p., 14.p.,  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt adresi “Runcēni”, Kangari, Ropažu pag., Ropažu novads, LV-2135, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0715. 

2. Lēmumu nosūtīt: 

2.1.Valsts zemes dienestam uz elektronisko adresi: kac.riga@vzd.gov.lv; 

2.2.V.U., uz elektronisko adresi:  ; 

mailto:kac.riga@vzd.gov.lv


2.3.Valsts zemes dienesta adrešu reģistram uz elektronisko adresi: 

kac.riga@vzd.gov.lv. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 

1A, Rīgā LV 1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne 

                    

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.372 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,17.§) 

 

Par V.U. iesniegumu izskatīšanu 

 

 Izskatot V.U. iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 25.08.2021. 

un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/968 par reģistrēšanu palīdzības reģistra sociālo 

dzīvokļu grupā, Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komiteja 

konstatēja: 

 22.12.2003. SIA “Vangažu Namsaimnieks”, pamatojoties uz Vangažu pilsētas 

domes lēmumu Nr.13.10.p.3.§, noslēdza dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.650. 

 Ierobežotas pieejamības informācija. 

 Pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” piektā panta pirmo prim daļu, ka sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt persona ar 

invaliditāti, kā arī persona, kura aprūpē bērnu ar invaliditāti vai pilngadīgu personu ar 

invaliditāti. Savukārt šī likuma 6.pants nosaka, ka kārtību, kādā personu (ģimeni) atzīst 

par tiesīgu īrēt pašvaldības sociālo dzīvokli, nosaka attiecīgās pašvaldības dome. 

Atbilstoši bijušās Inčukalna novada domes 2010.gada 18.augusta saistošo 

noteikumu Nr.16/2010 “Par personu, kurām nepieciešama palīdzība dzīvokļu 

jautājumu risināšanā, reģistrācijas kārtību” (turpmāk – Saistošie noteikumi), astoņi 

prim viens punkts nosaka, ka sociālo dzīvokļu grupā reģistrē: 

1. trūcīgas personas, kuras deklarējušas dzīvesvietu Inčukalna novadā vai kuru 

pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir Inčukalna novadā, ja: 

1.1. lietošanā nav dzīvojamās telpas;  

1.2. ziemas sezonai sākoties, personas mitinās vasaras mītnē; 

1.3. personas, kuru īrētā dzīvojamā telpa nav pastāvīgai lietošanai derīga; 

2. citas šajos noteikumos neminētās trūcīgas personas, kuras Inčukalna novada 

domes Sociālais dienests vai Inčukalna novada domes Komunālo jautājumu komiteja 

ir atzinuši par tiesīgām reģistrēties sociālo dzīvokļu grupā. 

 Izvērtējot visu iepriekš minēto, ir konstatējams, ka: 

1. V.U. bija trūcīgas mājsaimniecības statuss līdz 31.08.2021. 

2. V.U. ir persona ar otrās grupas invaliditāti. 

3. V.U. pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir bijušā Inčukalna novada pašvaldības 

administratīvā teritorijā ( šobrīd Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsēta). 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir konstatēts, ka uz lēmuma pieņemšanas brīdi 

saskaņā ar likumu “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 

V.U. kā personai ar invaliditāti ir tiesības īrēt sociālo dzīvokli. Bet ņemot vērā to, ka ar 

19.03.2020. Rīgas rajona tiesas spriedumu V.U., neskatoties uz to, ka viņš jau bija 



persona ar 2.grupas invaliditāti (no 2019.gada augusta), tika izlikts no pašvaldības 

dzīvokļa adrese, bez citas dzīvojamās telpas ierādīšanas, līdz ar to V.U. nav 

reģistrējams palīdzības reģistra sociālo dzīvokļu grupā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

1.Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā; 

2. Likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. 

panta pirmo prim daļu, kas nosaka, ka sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt persona ar 

invaliditāti, kā arī persona, kura aprūpē bērnu ar invaliditāti vai pilngadīgu personu ar 

invaliditāti, 

3. 3.19.03.2021. Rīgas rajona tiesas aizmugurisko spriedumu  lietā 

Nr.C33458719 par V.U. izlikšanu ar visām no viņa atkarīgām personām un personīgo 

mantu no dzīvokļa  adrese, bez citas dzīvojamās telpas ierādīšanas, 
 

Pievienojas sēdei pieaicinātā persona - iesnieguma iesniedzējs V.U. Persona 

tiek identificēta, uzrādot personas apliecinošu dokumentu. Sarunvaloda krievu valoda. 

Tulkojumam piekrīt, tulkojumu nodrošina deputāte Renāte Gremze. Tiek izskaidrota 

esošā situācija un komitejas locekļi uzdod jautājumus - kā radusies situācija, vai zina 

cik liels ir parāds, kādi ir iemesli parāda izveidei, vai ir spējīgs strādāt, vai ir piešķirta 

invaliditāte un kur šobrīd dzīvo. V.U. atbild, ka pilnībā apzinās savu situāciju par 

parādu, atzīst savu vainu parāda esamībā.  Atzīst, ka ir bijušas problēmas ar alkoholu 

un parāda apmaksa netika veikta un vienošanās netika slēgta. Patreiz dzīvo pie 

draugiem, kuriem nesot pārtiku. Patversmēs esot bijis, taču no šāda palīdzības veida 

kategoriski atsakāsV.U. tiek vēlreiz izstāstīta situācija un izskaidrots komitejas lēmums 

par to, ka viņš tiks reģistrēts sociālo dzīvokļu rindā Vangažu pilsētā.  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Reģistrēt V.U., personas kods, palīdzības reģistra sociālo dzīvokļu grupā 

Vangažu pilsētā. 

2. V.U., personas kods, slēgt vienošanos ar tiesu izpildītāju par parāda 

nomaksu, kas bija SIA “Vangažu Namsaimnieks”.  

3. V.U., personas kods, slēgt vienošanos ar PSIA “VANGAŽU AVOTS”  un 

Ropažu novada pašvaldību par parāda nomaksu.  

4. Nosūtīt lēmumu V.U. uz iesniegumā norādīto adresi:  

5.  

Atbildīgais par lēmuma izpildi Pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldnieks Māris 

Onskulis.  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne   

                   



LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.373 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,18.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

“Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā” apstiprināšanu  

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 17.punktu, 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus 

novada saistošos noteikumus. 

Tā kā jaunizveidotās Ropažu novada pašvaldības veidojošo bijušo pašvaldību 

saistošajos noteikumos ir noteikti dažādi brīvās iniciatīvas pabalsti, nepieciešams 

apstiprināt jaunus Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumus par visu Ropažu 

novadā esošo vienotu pabalsta apmēru un izmaksas kārtību, lai nodrošinātu vienlīdzības 

principu pašvaldības brīvās iniciatīvas realizācijā. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, kas nosaka, ka 

dome var pieņemt saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumus “Pašvaldības 

brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā”. 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamentam noformēt saistošos noteikumus un nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai (atzinuma 

sniegšanai). 

3. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas 

speciālistam pēc labvēlīga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinuma saņemšanas un saistošo noteikumu publicēšanas 

Latvijas vēstnesī, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē 

www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos noteikumus. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas speciālistei Inesei 

Skrastiņai; 

3.3. Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājas p.i. Rutai Leišavniecei. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     

 

 
 

http://www.ropazi.lv/


 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

 

Ulbrokā 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2021.gada                                                                        Nr.___ 

 

          Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

 10.11.2021. sēdes lēmumu  

(protokols Nr. 15/2021,18.§) 

 

Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā  

 
Izdoti saskaņā ar  

likuma “Par pašvaldībām” 43. panta 

trešo daļu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

  
1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā Ropažu 

novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) no pamatbudžeta līdzekļiem piešķir un 

izmaksā pabalstus Ropažu novadā deklarētajiem iedzīvotājiem. Pašvaldības piešķirto 

pabalstu mērķis ir atbalstīt mājsaimniecības, lai veicinātu mājsaimniecības sociālo 

tiesību pilnvērtīgu īstenošanu.   

2. Noteikumi nosaka pašvaldības pabalstu veidus, apmēru, sniegšanas un 

saņemšanas kārtību, personas, kurām ir tiesības saņemt šos pabalstus un pieņemto 

lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību. 

3. Tiesības saņemt šajos noteikumos paredzētos pašvaldības pabalstus ir 

mājsaimniecībām, kuras savu dzīvesvietu ir deklarējušas Ropažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā.  

4. Pabalstus nav tiesīgas saņemt personas, kuras saņem valsts vai pašvaldības 

nodrošinātos ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas sniegtos 

pakalpojumus vai atrodas ieslodzījuma vietā. 

5. Šajos noteikumos noteiktos pabalstus piešķir Ropažu novada Sociālais dienests 

(turpmāk – Sociālais dienests), pamatojoties uz personas iesniegumu un saņemtajiem 

dokumentiem. 

6. Sociālais dienests pabalstu piešķiršanas izvērtēšanai pārbauda informāciju, 

tostarp apstrādā personas datus par klientu un viņa ģimeni pašvaldības un valsts datu 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


reģistros tikai lēmuma pieņemšanai nepieciešamajā apjomā. Ja nepieciešams, Sociālais 

dienests pieprasa ziņas no juridiskām un fiziskām personām. 

7. Sociālais dienests pēc mājsaimniecības iesnieguma un visu nepieciešamo 

dokumentu saņemšanas viena mēneša laikā pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu 

vai atteikumu to piešķirt un informē personu par pieņemto lēmumu. 

8. Pabalsti ir pašvaldības materiāls atbalsts naudas izteiksmē vai samaksa par 

pakalpojumu ģimenei (personai). 

 

 

II. Pabalstu veidi 

 

9. Pašvaldība piešķir šādus pabalstus: 

9.1. pabalsts individuālo mācību piederumu iegādei bērniem; 

9.2. pašvaldības palīdzība vasaras nometņu apmaksai bērniem līdz 18 gadu 

vecumam; 

9.3. ēdināšanas  izdevumu segšana  bērniem pašvaldības izglītības iestādēs; 

9.4. papildus ēdināšanas izdevumu segšana bērniem pirmsskolas izglītības 

iestādēs; 

9.5. rehabilitācijas pabalsts; 

9.6. pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai; 

9.7. pabalsts nieru dialīzes slimniekiem; 

9.8. pabalsts uzturam tuberkulozes slimniekam; 

9.9. pabalsts par aizgādņa pienākumu pildīšanu; 

9.10. pabalsts politiski represētajām personām, Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem un Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas rezultātā cietušajām personām; 

9.11. pabalsts 1991.gada barikāžu dalībniekiem; 

9.12. pabalsts personām dzīves jubilejās; 

9.13. Ziemassvētku pabalsts; 

9.14. pabalsts transporta izdevumu segšanai. 

 

III. Pabalsts individuālo mācību piederumu iegādei bērniem, kuri 

deklarēti Ropažu novadā  

 

10. Tiesības saņemt pabalstu ir daudzbērnu ģimeņu bērniem, kuri iegūst izglītību 

(no 5 līdz 24 gadu vecumam), bērniem ar invaliditāti, ar celiakiju slimiem bērniem un 

bērniem, kas zaudējuši vienu apgādnieku. 

11. Iesniegums pabalsta saņemšanai jāiesniedz Sociālajā dienestā no kārtējā gada 

jūlija pirmās darba dienas līdz septembra pēdējai darba dienai.  

12. Par bērniem, kuri iegūst profesionālo vai augstāko izglītību jāiesniedz izglītības 

iestādes izdota izziņa, kas apliecina, ka persona turpina izglītību. 

13. Pabalstu piešķir 50,00 euro apmērā par katru bērnu, pārskaitot uz klienta 

kredītiestādes kontu.  

 

IV. Pašvaldības palīdzība vasaras nometņu apmaksai bērniem līdz 

18 gadu vecumam 

 

14. Vasaras nometnes līdz 100,00 euro apmērā, vienu reizi gadā, apmaksā 

daudzbērnu ģimeņu bērniem, aizbildnībā esošiem bērniem, audžuģimenē ievietotajiem 



bērniem, ar celiakiju slimiem bērniem, bērniem ar invaliditāti, bērniem no trūcīgām un 

maznodrošinātām ģimenēm. 

15. Maksu par dalību nometnēs pārskaita nometnes rīkotājam uz kredītiestādes 

kontu pēc rēķina saņemšanas, kas adresēts Ropažu novada pašvaldībai. Ja persona pati 

norēķinājusies par pakalpojumu bezskaidras naudas norēķina veidā, tad pārskaitījums 

tiek veikts personai pēc finanšu dokumentu iesniegšanas, kas pierāda pakalpojuma 

saņemšanu. 

 

V. Ēdināšanas izdevumu segšana bērniem pašvaldības izglītības iestādēs 

 

16. Pašvaldība nodrošina siltās pusdienas bērniem, kuri apgūst pirmskolas izglītību, 

pamatizglītību, vispārējo vidējo izglītību un vispārējo profesionālo izglītības 

programmu pašvaldības izglītības iestādēs. 

17. Pašvaldība sedz ēdināšanas izdevumus 100% apmērā no pašvaldības 

apstiprinātajām pusdienu izmaksām, ja vien dome nav lēmusi citādāk. 

18. Apmaksa par ēdināšanas izdevumiem tiek veikta ēdināšanas pakalpojumu 

sniedzējiem saskaņā ar iesniegto rēķinu. 

 

VI. Papildus ēdināšanas izdevumu segšana bērniem pirmskolas izglītības 

iestādēs 
 

19. Pašvaldības pirmskolas izglītības iestādēs papildus apmaksā brokastis un 

launagu: 

19.1. bērniem no trūcīgām mājsaimniecībām; 

19.2. bērniem no maznodrošinātām mājsaimniecībām; 

19.3. bērniem ar invaliditāti; 

19.4. bērniem no daudzbērnu ģimenēm (3 un vairāk bērniem). 

20. Pašvaldība sedz ēdināšanas izdevumus 100% apmērā no pašvaldības 

apstiprinātajām brokastu un launaga izmaksām, ja vien dome nav lēmusi citādāk. 

21. Apmaksa par  ēdināšanas izdevumiem tiek veikta ēdināšanas pakalpojumu 

sniedzējiem saskaņā ar iesniegto rēķinu. 

 

VII. Rehabilitācijas pabalsts 

 

22. Tiesības saņemt rehabilitācijas pabalstu ir bērniem ar invaliditāti un 18 gadus 

sasniegušajām personām ar invaliditāti kopš bērnības, kuriem nepieciešams saņemt 

pakalpojumus medicīniskai rehabilitācijai vai sociālajai rehabilitācijai.  

23. Lai saņemtu pabalstu, persona vai viņa likumiskais pārstāvis iesniegumam 

pabalsta saņemšanai pievieno ģimenes ārsta vai ārsta-speciālista izziņu par 

nepieciešamo rehabilitācijas pakalpojuma veidu. 

24. Pabalstu piešķir vienu reizi gadā:  

24.1. bērniem ar invaliditāti 130,00 euro apmērā, pārskaitot pakalpojuma 

sniedzējam vai personai uz kredītiestādes kontu, ja pakalpojums jau saņemts, 

iesniegumam pievienojot maksājumu apliecinošu dokumentu; 

24.2. 18 gadu sasniegušajām personām ar invaliditāti kopš bērnības 100,00 

euro apmērā, pārskaitot pakalpojuma sniedzējam vai personai uz 

kredītiestādes kontu, ja pakalpojums jau saņemts, iesniegumam pievienojot 

maksājumu apliecinošu dokumentu. 

 

VIII. Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 



 

25. Tiesības saņemt pabalstu ir mājsaimniecībai sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai, lai novērstu vai mazinātu invaliditātes, darbnespējas, veselības 

traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu faktoru izraisītās negatīvās sociālās sekas 

mājsaimniecības dzīvē un nodrošinātu sociālā statusa atgūšanu un iekļaušanos 

sabiedrībā. 

26. Sociālās rehabilitācijas pabalstu piešķir personai līdz 200,00 euro kalendārā 

gadā laikā, ievērojot sociālā darbinieka atzinumā un rehabilitācijas plānā norādīto. 

 

IX. Pabalsts nieru dialīzes slimniekiem 

 

27. Ikmēneša pašvaldības materiālais atbalsts 70,00 euro apmērā pacientiem ar 

hronisku nieru slimību, kuriem nepieciešama dialīze. 

28. Pašvaldības materiālā atbalsta saņemšanai jāiesniedz ārsta izziņa par dialīzes 

nepieciešamību. 

29. Pašvaldības materiālo atbalstu izmaksā par faktisko ambulatorās ārstēšanās 

laiku, iesniedzot izziņu par apmeklējumu iepriekšējā mēnesī, bezskaidras naudas 

norēķina veidā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes norēķina kontu. 

 

X. Pabalsts uzturam tuberkulozes slimniekam  

 

30. Tiesības saņemt pabalstu 3,00 euro dienā pārtikas iegādei ir tuberkulozes 

slimniekam, kurš ārstējas ambulatori. 

31. Pabalstu piešķir, pamatojoties uz personas iesniegumu un medicīnas iestādes 

izziņu par personas ārstēšanos ambulatori.  

32. Pabalsts tiek aprēķināts par medicīnas iestādes izziņā norādīto periodu, kādā 

persona ārstējas ambulatori. 

 

XI. Pabalsts par aizgādņa pienākumu pildīšanu 

 

33. Pabalsts tiek piešķirts personai, kura ar Ropažu novada Bāriņtiesas lēmumu ir 

iecelta par aizgādni personai ar ierobežotu rīcībspēju, par katru aizgādnībā esošu 

personu. 

34. Pabalsta apmērs par aizgādņa pienākumu pildīšanu ir 50,00 euro apmērā 

kalendārā gada laikā. Pabalstu izmaksā pēc ikgadējā norēķina iesniegšanas Ropažu 

novada bāriņtiesā.  

35. Par gadu, kurā aizgādnis tiek iecelts, pabalsts izmaksājams proporcionāli 

mēnešu skaitam, skaitot no mēneša, kurā pieņemts bāriņtiesas lēmums. 

36. Lai saņemtu pabalstu persona Sociālajā dienestā iesniedz iesniegumu. 

 

XII. Pabalsts politiski represētajām personām, Černobiļas 

atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem un 

Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušajām personām 

 

37. Pabalsts politiski represētām personām, Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem un Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas rezultātā cietušajām personām  tiek piešķirts vienu reizi gadā uz svētkiem 

Latvijas Republikas Proklamēšanas dienā.   

38. Pabalsta apmērs ir 150,00 euro.  



39. Pabalsta saņemšanai persona uzrāda represētās personas apliecību vai iesniedz 

tās kopiju, pabalsts tiek izmaksāts pēc saraksta. 

40. Iesniegums pabalsta saņemšanai jāiesniedz Sociālajā dienestā no kārtēja gada 

novembra pirmās darba dienas līdz 15.decembrim. 

 

 

XIII. Pabalsts 1991.gada barikāžu dalībniekiem 

 

41. Pabalsts 1991.gada barikāžu dalībniekiem tiek piešķirts vienu reizi gadā, 

20.janvārī, 1991.gada barikāžu aizstāvju atceres dienā. 

42. Pabalsta apmērs ir 60,00 euro. 

43. Iesniegums pabalsta saņemšanai jāiesniedz sociālajā dienestā no kārtēja gada 

janvāra pirmās darba dienas līdz 15.martam. 

 

XIV. Pabalsts personu dzīves jubilejās 
 

44. Pabalsts personām tiek piešķirts: 

44.1. 80 gadu un 85 gadu jubilejā  50,00 euro apmērā; 

44.2. 90 gadu un 95 gadu jubilejā  90,00 euro apmērā;  

44.3. 100 un vairāk gadu jubilejā  100,00 euro apmērā.            

45. Pabalstu piešķir dzimšanas dienas mēnesī, pamatojoties uz personas iesniegumu 

vai 3 (trīs) mēnešu laikā pēc personas dzimšanas dienas.   

46. Sociālais dienests paziņo personai par iespēju saņemt pabalstu.  

 

XV. Ziemassvētku pabalsts 

 

47. Ziemassvētku pabalstu piešķir: 

47.1. personai ar pirmās grupas invaliditāti, bērniem ar invaliditāti un 

pilngadīgām personām ar invaliditāti kopš bērnības – 30,00 euro apmērā; 

47.2. daudzbērnu ģimenēm – 30,00 euro apmērā par katru bērnu; 

47.3. aizbildnībā un audžuģimenē esošiem bērniem, un bērniem, kas 

zaudējuši vienu apgādnieku – 30,00 euro apmērā par katru bērnu; 

47.4. bērniem no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm – 30,00 euro 

apmērā par katru bērnu. 

48. pabalsta saņemšanai persona iesniedz iesniegumu Sociālajā dienestā, sākot no 

kārtējā gada 1.novembra līdz 23.decembrim. 

 

XVI. Pabalsts transporta izdevumu segšanai 

 

49. Pašvaldības materiālais atbalsts transporta izdevumiem vecuma pensionāriem, 

Černobiļas atomelektrostacijas avāriju seku likvidēšanas dalībniekiem un 

Černobiļas atomelektrostacijas avārijā cietušām personām, kurām piešķirta 

invaliditātes 3.grupa, ja personai nav piešķirti vai nepienākas citi pabalsti, izņemot 

politiski represētās personas. 

50. Pašvaldības materiālais atbalsts transporta izdevumiem ir 60.00 euro kalendārajā 

gadā. 

51. Pašvaldības materiālo atbalstu izmaksā ar nākamo mēnesi pēc pensijas vecuma 

iestāšanās, vienreizējā maksājumā, pamatojoties uz personas iesniegumu, skaidrā 

naudā vai bezskaidras naudas norēķina veidā. 

 



XVII. Lēmuma apstrīdēšanas kārtība 

 

52. Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Ropažu novada pašvaldības Administratīvo 

aktu strīdu komisijā. 

 

XVIII. Noslēguma jautājumi 

 

53. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.janvārī. 

54. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē: 

54.1. Inčukalna novada pašvaldības 2019.gada 20.novembra saistošie 

noteikumi Nr. 13/2019  “Pašvaldības pabalsti Inčukalna novadā, neizvērtējot 

ģimenes (personas) ienākumus” attiecībā uz Ropažu novada pašvaldības 

Vangažu pilsētas teritoriju; 

54.2. Garkalnes novada pašvaldības 2014.gada 30.septembra saistošie 

noteikumi Nr. 17 “Par Garkalnes pašvaldības pabalstu aizbildnim”; 

54.3. Garkalnes novada pašvaldības 2016.gada 27.septembra saistošie 

noteikumi Nr. 10 “Par braukšanas izdevumu segšanas kārtību atsevišķām 

pasažieru kategorijām”; 

54.4. Garkalnes novada pašvaldības 2017.gada 28.novembra saistošie 

noteikumi Nr. 7 “Par pašvaldības pabalstu ģimenei Garkalnes novadā sakarā 

ar bērna piedzimšanu”; 

54.5. Garkalnes novada pašvaldības 2017.gada 19.decembra saistošie 

noteikumi Nr. 10 “Par Garkalnes pašvaldības pabalstu personas nāves 

gadījumā”; 

54.6. Garkalnes novada pašvaldības 2021.gada 31.marta saistošie noteikumi 

Nr. 86 “Par Garkalnes novada domes vienreizējo pabalstu veselības aprūpes 

pieejamības palielināšanai pensijas vecuma personām”; 

54.7. Stopiņu novada pašvaldības 2019.gada 27.novembra saistošie 

noteikumi Nr. 25/19 “Stopiņu novada pašvaldības materiālais atbalsts 

iedzīvotājiem”; 

54.8. Ropažu novada pašvaldības 2019.gada 27.novembra saistošie noteikumi 

Nr. 13/2019 “Par pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā, neizvērtējot 

ienākumus.     

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                         Vita Paulāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

           

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr.__ 

“ Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā” 
 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

1.1. saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir sniegt materiālo 

atbalstu sociālo grupu interesēs brīvprātīgi īstenotajām 

iniciatīvām; 

1.2.saistošie noteikumi izstrādāti, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu un 43. panta 

trešo daļu, pašvaldībai realizējot savu autonomo funkciju 

sociālās palīdzības nodrošināšanā Ropažu novadā deklarētām 

personām (ģimenēm). 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

2.1. saistošajos noteikumos noteikti pašvaldības pabalstu veidi 

- pabalsts individuālo mācību piederumu iegādei bērniem, kuri 

deklarēti Ropažu novadā, pašvaldības palīdzība vasaras 

nometņu apmaksai bērniem līdz 18 gadu vecumam, 

ēdināšanas  izdevumu segšana  bērniem pašvaldības izglītības 

iestādēs, papildus ēdināšanas izdevumu segšana bērniem 

pirmsskolas izglītības iestādēs, rehabilitācijas pabalsts, 

pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, pabalsts 

nieru dialīzes slimniekiem, pabalsts tuberkulozes slimniekam 

uzturam, pabalsts par aizgādņa pienākumu pildīšanu, pabalsts 

politiski represētajām personām, Černobiļas 

atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem 

un Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā 

cietušajām personām, pabalsts 1991.gada barikāžu 

dalībniekiem, pabalsts personām dzīves jubilejās, pabalsts 

ziemassvētku pabalsts bērniem ar invalīditāti, ziemassvētku 

pabalsts daudzbērnu ģimenēm, Ziemassvētku pabalsts 

audžuģimenē un aizbildnībā esošiem bērniem, Ziemassvētku 

pabalsts personām ar invaliditāti kopš bērnības, pabalsts 

transporta izdevumu segšanai un ziemassvētku pabalsts 

personām ar I.grupas invaliditāti. 

Saistošajos noteikumos noteiktie pabalsti tiek izmaksāti 

Ropažu novada administratīvajā teritorijā deklarētajām un 

fakstiski dzīvojošām ģimenēm (personām), neizvērtējot 

ienākumus. 

 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

3.1. materiālās palīdzības pabalsti tiek maksāti no pašvaldības 

budžeta. 



4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

4.1.projekts neietekmēs uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

5.1.Ropažu novada  Sociālais dienests ir institūcija, kurā 

persona var griezties saistošo noteikumu piemērošanā. 

 Sociālais dienests pieņem lēmumu par materiālās palīdzības 

piešķiršanu vai par atteikumu to piešķirt. 

 Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Ropažu novada 

Administratīvo aktu strīdu komisijā. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

6.1.konsultācijas ar privātpersonām saistošo noteikumu 

projekta izstrādes procesā netika veiktas. 

6.2.noteikumu izstrādes procesā ņemti vērā Ropažu novada 

Sociālā dienesta darbinieku un Ropažu novada 

pašvaldības domes Veselības un sociālo jautājumu 

komitejas deputātu un Finanšu komitejas deputātu 

ieteikumi. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja        Vita Paulāne   

  
 

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.374 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,19.§) 

 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvojamai telpai  

 

[1] Atbilstīgi likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 

4. panta pirmajai daļai: Jautājumu par sociālo dzīvokļu un sociālo dzīvojamo māju 

veidošanu izlemj pašvaldība, ņemot vērā tās administratīvajā teritorijā dzīvojošo 

maznodrošinātu personu vai trūcīgu personu (ģimeņu) pieprasījumu, kā arī pašvaldības 

iespējas. Sociālā dzīvokļa un sociālās dzīvojamās mājas statusu nosaka vai atceļ 

attiecīgās pašvaldības dome, pieņemot par to lēmumu un trešās daļas 1. punktam: 

Sociālā dzīvokļa statusu var noteikt: 1) neizīrētiem pašvaldības īpašumā esošiem vai 

pašvaldības nomātiem dzīvokļiem.  

[2] Ar 2021. gada 13. oktobra Ropažu novada domes sēdes lēmumu IV reģistrā – 

“Sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana” ir reģistrēta viena persona, 

kurai būtu piešķiramas tiesības īrēt sociālo dzīvokli. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Dzīvojamai telpai Nr. 20, Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads noteikt sociālā dzīvokļa statusu. 

2. Lēmuma izrakstu izsniegt: 



- Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komitejai. 

- Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks”.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne 

                     

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.375 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,20.§) 

 

Par V.U.  24.09.2021. iesnieguma izskatīšanu 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 27.10.2021. reģistrēto V.U. , deklarētā dzīves vieta 

adrese, iesniegumu ar reģistrācijas Nr. RN/2021/4.1-1/2072, par dzīvojamās telpas īri 

Institūta iela 30, Ulbroka, konstatēts: 

[1] 2021. gada 15. septembra Ropažu novada domes sēdē Protokols Nr. 

prot.Nr.11/2021 nolemts: Iesniedzējai tika piedāvāts īrēt dzīvojamo telpu pēc izvēles, 

kas iekļautas pašvaldības neizīrēto dzīvojamo telpu sarakstā, ievērojot dzīvojamo telpu 

piedāvāšanas kritērijus un rindā reģistrēšanās secību, t.i. ja gadījumā uz vienu 

dzīvojamo telpu būs pieteikušies vairākas personas, priekšroka tiks dota personai, kuras 

kārtas numurs rindā ir vispirms. Tostarp, tika noteikti termiņi: Iepriekš norādīto 

dzīvojamo telpu apskates laiks no 20.09.2021. – 24.09.2021., par pieņemto lēmumu 

(piekrist vai atteikt piedāvātās dzīvojamās telpas īrēšanai) – atbildi sniegt rakstiski 

Ropažu novada domei 1 (vienas) nedēļas laikā no dienas, kurā ir iespējams iepazīties 

ar piedāvātajām dzīvojamajām telpām (līdz 01.10.2021.). Papildus tika informēta, ka 

atbilstoši Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra Saistošie noteikumi Nr. 

16/16 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā”” 25. 

p. Komiteja ir tiesīga pieņemt lēmumu atteikt palīdzību, vienlaikus atceļot arī iepriekš 

savu pieņemto lēmumu par palīdzības sniegšanu, ja: 25.9. persona īrē (vai īrēja) Stopiņu 

novada Pašvaldībai piederošu dzīvojamo platību, un personai ir īres maksas un/vai 

maksas par pakalpojumu/iem parāds, un persona nav noslēgusi vienošanos par parādu 

atmaksas grafiku vai ir noslēgusi vienošanos par parādu atmaksas grafiku, bet 

vienošanos noteiktajos termiņos nav pildījusi. 

[2] Atbilstoši Ropažu novada Sociālā dienesta sniegtajai informācijai iesniedzējai 

piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 

17.decembra noteikumiem Nr. 809  "Noteikumi par mājsaimniecības materiālās 

situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu". Trūcīgas mājsaimniecības 

statuss piešķirts uz laiku no 01.05.2021. līdz 31.10.2021. Personai piešķirta II. grupas 

invaliditāte. 

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36 punktu Ropažu 

novada Sociālais dienests pagarinās V.U. trūcīgas personas statusu līdz 28.02.2022. 

Laikā, kamēr valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar Covid-19 izplatību: 

1) gadījumā, ja mājsaimniecībai izsniegtās izziņas par atbilstību trūcīgas, 

maznodrošinātas vai maznodrošinātas atbilstoši atbalsta saņemšanas nosacījumiem, 

ko noteicis Eiropas Atbalsta fonds vistrūcīgākajām personām (327 euro pirmajai vai 

vienīgajai personai mājsaimniecībā un 229 euro pārējām personām mājsaimniecībā), 

mājsaimniecības statusam (turpmāk — izziņa) derīguma termiņš beidzas vai ir 



jāpagarina, pašvaldības sociālais dienests, izmantojot valsts un pašvaldību 

informācijas sistēmās pieejamos datus, sagatavo iztikas līdzekļu deklarāciju, 

pamatojoties uz iepriekšējo iesniegumu un dokumentiem, un var pagarināt izziņas 

derīguma termiņu uz ārkārtējās situācijas laiku un vienu kalendāra mēnesi pēc 

ārkārtējās situācijas beigām; 

2) un vienu kalendāra mēnesi pēc ārkārtējās situācijas beigām mājsaimniecībai 

saglabājas visi pašvaldības un valsts piešķirtie pabalsti un atvieglojumi, uz kuriem šai 

mājsaimniecībai ir tiesības;  

[3] Iesniedzēja lūdz piešķirt dzīvojamo telpu Institūta iela 30, telpu 48., 26. vai 20. 

Noskaidrots, ka iesniedzējai ir nenokārtotas saistības par iepriekš īrētu pašvaldības 

dzīvojamo telpu un persona nav noslēgusi vienošanos par parādu atmaksas grafiku. Par 

dzīvojamo telpu adrese EUR 230,95, par adrese, EUR 886,03.  

[4] 2021. gada 2. jūnija Stopiņu novada domes sēdes Protokolā Nr. 112 konstatējošajā 

daļa ir aprakstīta saruna ar iesniedzēju, kas norisinājās 2021. gada 26. maija Veselības 

aizsardzības un sociālo lietu komitejas sēdē, kur iesniedzējai tiek izskaidrots, ka telpu 

īres jautājumu varēs risināt tālāk, kad tiks maksāts parāds. Ir jāpilda savas 

parādsaistības. Iesniedzēja apstiprināja komitejas deputātiem, ka ir sapratusi, ka jāslēdz 

vienošanās par parāda atmaksu un jāsāk atmaksāt parāda summa, lai jautājums par telpu 

īri virzītos tālāk. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Atteikt piešķirt V.U. dzīvojamo telpu Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads. 

2. Lēmumu paziņot:  

- Iesniedzējai nosūtot uz deklarēto dzīvesvietas adresi  

- Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komitejai. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

Saskaņā ar 16.06.2010. likuma "Paziņošanas likums" 8. panta otro daļu Dokuments, 

kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no 

dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments un trešo daļu Dokuments, 

kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne 

                     

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.376 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,21.§) 

 

Par V.U. 26.10.2021. iesnieguma izskatīšanu 

 



Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 26.10.2021. reģistrēto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2021/4.1-1/2051, par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu 

adrese, konstatēts: 

[1] 2021. gada 18. augusta Ropažu novada domes sēdē Protokols Nr. prot.Nr.8/2021 

nolemts: [1] Slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., adrese,– no 01.08.2021. līdz 

30.10.2021. vienlaikus noslēdzot vienošanos par visa parāda summas atmaksu. [2] V.U. 

dzīvojamās telpas īres līgumu un vienošanos par parāda pakāpenisku samaksu noslēgt 

Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks”” 

Apsaimniekošanas un remonta nodaļā, viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. [3] 

... 

[2] Atbilstoši Ropažu novada Sociālā dienesta sniegtajai informācijai iesniedzējam nav 

piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, cita veida sociālās 

aizsardzības pazīmes netika konstatētas. 

[3] 2021. gada 30. augustā ar iesniedzēju tika noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums 

par telpu adrese, Nr. 4.1.2/21/59 (termiņš 30.10.2021.) un vienošanās par parāda 

summas pakāpenisku samaksu. Ar noslēgto vienošanās par parāda pakāpenisku 

samaksu, V.U. atzina un apstiprināja ka viņa parāds īri un pakalpojumiem, kas saistīti 

ar dzīvojamās telpas lietošanu, adresē adrese, laika posmā no 2018. gada decembra ir 

EUR 1756,75, un apņēmās samaksāt parāda summu vienošanās tabulā norādītajos 

apjomos un termiņos līdz 2022. gada 31. augustam. 2021. gada 1. septembrī vienošanās 

ietvaros ir veikts viens maksājums EUR 83,42, vienošanās paredz, ka līdz 31.10.2021. 

bija jāveic divi maksājumi kopā par summu EUR 292,78 (mēneša maksājums EUR 

146,39). 

[4] Noslēgtā dzīvojamā telpu īres līguma noteikumi paredz, ka, ja pēc līguma termiņa 

izbeigšanās, ĪRNIEKS vēlas turpināt lietot Dzīvojamo telpu, ir slēdzams jauns līgums 

par dzīvojamās telpas īri, izskatot iesniedzēja izteikto vēlmi kopsakarā ar izskatāmajā 

jautājumā konstatēto papildus informāciju un pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres 

likuma 6. pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas pamats īrniekam 

ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, šī likuma 9.pantu, kas nosaka, ka 

dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu termiņu, 17. panta pirmās daļas 8. 

punktu, kas nosaka īrnieka pienākumu atbrīvot īrēto dzīvojamo telpu, dzīvojamās telpas 

īres līgumam izbeidzoties, izņemot gadījumu, kad īrnieks par šīs telpas turpmāku 

lietošanu noslēdzis jaunu dzīvojamās telpas īres līgumu, 29. panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka īrniekam, viņa ģimenes locekļiem un citām iemitinātajām personām, kā arī 

apakšīrniekam, viņa ģimenes locekļiem un citām viņa iemitinātajām personām, ja 

dzīvojamā telpa nodota apakšīrē, ir pienākums atbrīvot dzīvojamo telpu līdz 

dzīvojamās telpas īres līguma izbeigšanās brīdim, izņemot šā panta otrajā daļā minēto 

gadījumu. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Atteikt slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U. par dzīvojamo telpu adrese. 

2. V.U. nekavējoties atbrīvot dzīvojamo telpu un nodot dzīvojamo telpu Ropažu 

novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks””. 

3. Lēmuma izpildes kontroli nodrošināt mājas pārvaldniekam Ropažu novada 

pašvaldības aģentūra „Saimnieks””, ja netiek izpildīts šī lēmuma 2.punktā 

noteiktais Ropažu novada p/a „Saimnieks” gatavot dokumentus iesniegšanai 

tiesā par īrnieka un ģimenes locekļu/citu personu) izlikšanu no aizņemtās 

dzīvojamās telpas adrese. 

4. Lēmumu paziņot:  



- Iesniedzējam nosūtot uz dzīvesvietas adresi  

- Ropažu novada p/a “Saimnieks”. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne    

                  

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.377 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,22.§) 

 

Par V.U. / 28.10.2021. iesnieguma izskatīšanu  

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 28.10.2021. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2021/4.1-1/2096, par sociālā dzīvokļa statusa pagarināšanu adrese, 

konstatēts:  

[1] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai iesniedzējam 

piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 

17.decembra noteikumiem Nr. 809  "Noteikumi par mājsaimniecības materiālās 

situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu". Trūcīgas mājsaimniecības 

statuss piešķirts uz laiku no 01.05.2021. līdz 31.10.2021. Personai piešķirta III. grupas 

invaliditāte. 

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36 punktu Ropažu 

novada Sociālais dienests pagarinās V.U. trūcīgas personas statusu līdz 28.02.2022. 

Laikā, kamēr valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar Covid-19 izplatību: 

1) gadījumā, ja mājsaimniecībai izsniegtās izziņas par atbilstību trūcīgas, 

maznodrošinātas vai maznodrošinātas atbilstoši atbalsta saņemšanas nosacījumiem, 

ko noteicis Eiropas Atbalsta fonds vistrūcīgākajām personām (327 euro pirmajai vai 

vienīgajai personai mājsaimniecībā un 229 euro pārējām personām mājsaimniecībā), 

mājsaimniecības statusam (turpmāk — izziņa) derīguma termiņš beidzas vai ir 

jāpagarina, pašvaldības sociālais dienests, izmantojot valsts un pašvaldību 

informācijas sistēmās pieejamos datus, sagatavo iztikas līdzekļu deklarāciju, 

pamatojoties uz iepriekšējo iesniegumu un dokumentiem, un var pagarināt izziņas 

derīguma termiņu uz ārkārtējās situācijas laiku un vienu kalendāra mēnesi pēc 

ārkārtējās situācijas beigām; 

2) un vienu kalendāra mēnesi pēc ārkārtējās situācijas beigām mājsaimniecībai 

saglabājas visi pašvaldības un valsts piešķirtie pabalsti un atvieglojumi, uz kuriem šai 

mājsaimniecībai ir tiesības;  

[2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 3/19-40, tika noslēgts 2019. gada 13. augustā 

(piešķirts sociālās dzīvojamās telpas statuss) ar termiņu pagarinājumiem līdz 

31.10.2021. Maksājumi par īri, apsaimniekošanu un pakalpojumiem tiek veikti 

(reģistrēta pārmaksa). 

Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta otro daļu - „Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par sešiem mēnešiem, un to atjauno, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks 

un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli un pamatojoties uz 

Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra Saistošo noteikumu Nr. 16/16 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā”, 42. punktam 

“Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par sociālajiem 



dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām" 11. panta otrajai daļai persona iesniedz, 

ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt 

atjaunots, ja Komiteja atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja 

persona pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvokli.”  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās telpas statusu dzīvojamai telpai adrese. Īrnieks: V.U., 

termiņš – 28.02.2022. 

2. Apmaksas kārtība atbilstoši 2016. gada 14. decembra saistošo noteikumu Nr. 16/16 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” 41. 

punktā noteiktajam: 41.3.apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit 

procentus); pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas 

apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības 

budžeta; 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

4. Lēmumu izsniegt: 

- Iesniedzējam, nosūtot uz adresi  

- Ropažu novada Sociālajam dienestam; 

- Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks””. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne  

                    

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.378 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,23.§) 

 

Par V.U. / 14.10.2021. iesnieguma izskatīšanu  

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 25.10.2021. reģistrēto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2021/4.1-1/2029, par sociālā dzīvokļa statusa pagarināšanu adrese, 

konstatēts:  

[1] Atbilstoši Ropažu novada Sociālā dienesta sniegtajai informācijai iesniedzējai 

piešķirts maznodrošinātas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ropažu novada 

pašvaldības domes 01.09.2021. saistošiem noteikumiem Nr. 12/21 "Par 

mājsaimniecības atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības 

pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā" un Ministru kabineta 17.12.2020. noteikumiem 

Nr.809 "Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās 

palīdzības saņemšanu". Mājsaimniecība atbilst Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām 

personām atbalsta saņemšanas nosacījumiem saskaņā ar Ministru kabineta 25.11.2014. 

noteikumu Nr. 727 "Darbības programmas "Pārtikas un pamata materiālās palīdzības 

sniegšana vistrūcīgākajām personām 2014.-2020. gada plānošanas periodā" īstenošanas 



noteikumi" 4.1.3. apakšpunktu. Maznodrošinātas mājsaimniecības statuss piešķirts uz 

laiku no 01.10.2021. līdz 31.12.2021. 

 

[2] Dzīvojamās telpas īres līgums 3/20-32 tika noslēgts 2020. gada 8. oktobrī (piešķirts 

sociālās dzīvojamās telpas statuss) ar termiņu pagarinājumiem līdz 30.09.2021.  

Maksājumi par īri, apsaimniekošanu un pakalpojumiem tiek veikti (reģistrēta 

pārmaksa). 

Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta otro daļu - „Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par sešiem mēnešiem, un to atjauno, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks 

un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli un pamatojoties uz 

Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra Saistošo noteikumu Nr. 16/16 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā”, 42. punktam 

“Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām" 11. panta otrajai daļai persona iesniedz, 

ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt 

atjaunots, ja Komiteja atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja 

persona pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvokli.”  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās telpas statusu dzīvojamai telpai adrese. 

Īrnieks – V.U., termiņš – 31.12.2021. 

2. Apmaksas kārtība atbilstoši 2016. gada 14. decembra saistošo noteikumu Nr. 16/16 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” 43.2. 

punktā noteiktajam: 41.1.2. apakšpunktos noteiktās personas maksā 25% 

(divdesmit piecus procentus); pārējos 75% (septiņdesmit piecus procentus), 

pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma 

dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta; 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

4. Lēmumu izsniegt: 

- Iesniedzējai, nosūtot uz adresi; 

- Ropažu novada Sociālajam dienestam; 

- Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks”. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne  

                    

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.379 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,24.§) 

 



Par zemes nomas līguma pagarināšanu zemes gabalā “Mazgaliņi”, 

zemes vienības kadastra apzīmējums 80960021705, pie mājas Betona 

ielā 1, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

 

V.U. (adrese) 05.10.2021. iesnieguma reģ.Nr. RN/2021/4.1-1/1681 par zemes nomas 

līguma pagarināšanu zemes gabalā “Mazgaliņi”, 80960021705, Stopiņu pag. 

izskatīšana. 

 

Konstatē: 

 

Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagastā saņemts V.U. iesniegums reģ.Nr. 

RN/2021/4.1-1/1681 par zemes nomas līguma pagarināšanu nekustamajā īpašumā 

“Mazgaliņi”, kadastra Nr.80960020519, zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960021705. Iesniedzēja lūdz pagarināt esošo pašvaldības zemes nomas līgumu ar 

reģ. Nr. 6.1.-1.4/77/18, kas ir spēkā līdz 31.12.2021. Saskaņā ar Ropažu novada 

pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļas (bij. Stopiņu novada 

pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļas) sniegto informāciju 

V.U. nav zemes nomas maksas parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi. Ir veikta 

samaksa par visu zemes nomas līguma periodu. Pieprasītā zeme var tikt iznomāta 

iesniedzējai sākot no nākamā apmaksas gada 01.01.2022. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt zemes nomas līgumu pārjaunojot zemes nomas līgumu Nr. 6.1.-

1.4/77/18 ar V.U. par 2/5 domājamām daļām no 0.23 ha platības no zemes 

gabala “Mazgaliņi”, zemes vienības kadastra apzīmējums 80960021705 sakņu 

dārza un malkas šķūņa uzturēšanai, ar līguma termiņu no 01.01.2022. līdz 

31.12.2024.  

2.  Nomas maksa noteikta saskaņā ar bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

16.01.2019. Stopiņu novada domes saistošiem noteikumiem Nr.1/19 “Par 

neapbūvētu, Stopiņu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu 

nomas maksu” 3.p.  

3. Līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta klientu 

apkalpošanas centrā 2 mēnešu laikā no lēmuma stāšanās spēkā. Ja līgums netiek 

noslēgts lēmumā noteiktajā laikā pieprasītā zeme var tikt iznomāta citām 

personām. 

4. Lēmumu nosūtīt iesniedzējai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu 

pagasta zemes ierīkotājai N.Puķītei-Babānei, Juridiskajai daļai, Finanšu 

vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļai,  nodokļu inspektoram R.Linejam 

un kasierei grāmatvedei G.Kalbergai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     



 

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.380 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,25.§) 

 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu zemes gabalā “Jaunegenovas”, 

zemes vienības kadastra apzīmējums  80960030709 

V.U. (adrese) 01.11.2021. iesnieguma reģ.Nr. RN/2021/4.1-1/2126 par zemes nomas 

līguma pagarināšanu zemes gabalā “Jaunegenovas”, 80960030709, Stopiņu pag. 

izskatīšana. 

 

Konstatē: 

 

Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagastā saņemts V.U. iesniegums reģ.Nr. 

RN/2021/4.1-1/2126 par zemes nomas līguma pagarināšanu nekustamajā īpašumā 

“Jaunegenovas”, zemes vienības kadastra apzīmējums 80960030709. Iesniedzējs lūdz 

pagarināt esošo pašvaldības zemes nomas līgumu ar reģ. Nr. 6.1.-1.4/2/20, kas ir spēkā 

līdz 31.12.2021. Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas (bij. Stopiņu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas) sniegto informāciju V.U. nav zemes nomas maksas parāda uz 

lēmuma sagatavošanas brīdi. Ir veikta samaksa par visu zemes nomas līguma periodu. 

Iesniedzējs nav deklarējis savu dzīvesvietu Ropažu novadā, bet ir ilggadēji 

apsaimniekojis šo zemes gabalu. Zemes gabals robežojas ar iesniedzējam piederošo 

saimniecības teritoriju “Jaunzīles”, zemes vienības kadastra apzīmējums 80960030545. 

Iesniedzējs izmanto nomas zemes gabalu dārzeņu un lopkopības produkcijas 

audzēšanai un ir norādījis, ka ir Mazo lauksaimnieku shēmas dalībnieks ar 

reģ.Nr.04302297 Lauku atbalsta dienestā. Iznomātais zemes gabals atrodas daļēji zem 

elektrības 330 KV augstrprieguma līnijas, zemes gabals ir apsaimniekots un kopts līdz 

ar ko ir atbalstāma zemes nomas līguma pārjaunošana iesniedzējam sākot no nākamā 

apmaksas gada 01.01.2022. 

 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt zemes nomas līgumu pārjaunojot zemes nomas līgumu Nr. 6.1.-

1.4/2/20 ar V.U. 1.09 ha platībā no zemes gabala “Jaunegenovas”, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 80960030709 lauksaimniecības vajadzībām, ar 

līguma termiņu no 01.01.2022. līdz 31.12.2024.  

2.  Nomas maksa noteikta saskaņā ar bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

16.01.2019. Stopiņu novada domes saistošiem noteikumiem Nr.1/19 “Par 



neapbūvētu, Stopiņu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu 

nomas maksu” 4.p.  

3. Līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta klientu 

apkalpošanas centrā 2 mēnešu laikā no lēmuma stāšanās spēkā. Ja līgums netiek 

noslēgts lēmumā noteiktajā laikā pieprasītā zeme var tikt iznomāta citām 

personām. 

4. Lēmumu nosūtīt iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu 

pagasta zemes ierīkotājai N.Puķītei-Babānei, Juridiskajai daļai, Finanšu 

vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļai,  nodokļu inspektoram R.Linejam 

un kasierei grāmatvedei G.Kalbergai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne    

                  

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.381 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,26.§) 

 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu zemes gabalā “Lielviesturi”, zemes 

vienības kadastra apzīmējums  80960030297, Ulbroka, Stopiņu pag. 

V.U. (adrese) 01.11.2021. iesnieguma reģ.Nr. RN/2021/4.1-1/2127 par zemes nomas 

līguma pagarināšanu zemes gabalā “Jaunegenovas”, 80960030297, Stopiņu pag. 

izskatīšana. 

 

Konstatē: 

 

Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagastā saņemts V.U. iesniegums reģ.Nr. 

RN/2021/4.1-1/2127 par zemes nomas līguma pagarināšanu nekustamajā īpašumā 

“Jaunegenovas”, zemes vienības kadastra apzīmējums 80960030297. Iesniedzējs lūdz 

pagarināt esošo pašvaldības zemes nomas līgumu ar reģ. Nr. 6.1.-1.4/96/18, kas ir spēkā 

līdz 31.12.2021. Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas (bij. Stopiņu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas) sniegto informāciju V.U. nav zemes nomas maksas parāda uz 

lēmuma sagatavošanas brīdi. Ir veikta samaksa par visu zemes nomas līguma periodu. 

Iesniedzējs nav deklarējis savu dzīvesvietu Ropažu novadā, bet ir ilggadēji 

apsaimniekojis šo zemes gabalu. Iesniedzējs izmanto nomas zemes gabalu dārzeņu 

audzēšanai un ir norādījis, ka ir Mazo lauksaimnieku shēmas dalībnieks ar 

reģ.Nr.04302297 Lauku atbalsta dienestā. Iznomātais zemes gabals ir apsaimniekots un 

ilggadējis kopts līdz ar ko ir atbalstāma zemes nomas līguma pārjaunošana 

iesniedzējam sākot no nākamā apmaksas gada 01.01.2022. 

 

 



Ropažu novada dome nolemj: 

1. Pagarināt zemes nomas līgumu pārjaunojot zemes nomas līgumu Nr. 6.1.-

1.4/96/18 ar V.U. par zemes gabala “Lielviesturi” zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80960030297 daļu 0.3 ha platībā sakņu dārza uzturēšanai ar līguma 

termiņu no 01.01.2022. līdz 31.12.2024  

2.  Nomas maksa noteikta saskaņā ar bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

16.01.2019. Stopiņu novada domes saistošiem noteikumiem Nr.1/19 “Par 

neapbūvētu, Stopiņu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu 

nomas maksu” 3.p.  

3. Līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta klientu 

apkalpošanas centrā 2 mēnešu laikā no lēmuma stāšanās spēkā. Ja līgums netiek 

noslēgts lēmumā noteiktajā laikā pieprasītā zeme var tikt iznomāta citām 

personām. 

4. Lēmumu nosūtīt iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu 

pagasta zemes ierīkotājai N.Puķītei-Babānei, Juridiskajai daļai, Finanšu 

vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļai,  nodokļu inspektoram R.Linejam 

un kasierei grāmatvedei G.Kalbergai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne  

                  

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.382 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,27.§) 

 

Par līgumu par autotransporta izmantošanas izdevumu segšanu noslēgšanu 

 

Ropažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku Atlīdzības 

nolikuma 97.punkts nosaka, ka Ropažu novada pašvaldība kompensē amatpersonām 

(darbiniekiem) amata pienākumu izpildei izmantotā transporta izdevumus normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā un apmērā. 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

29.panta otrā daļa nosaka, ka ja amatpersonai (darbiniekam) amata (dienesta, darba) 

pienākumu izpildei nav iespējams izmantot sabiedrisko transportu vai institūcijas 

valdījumā esošu transportlīdzekli un tā lieto savā īpašumā vai valdījumā esošu 

transportlīdzekli, tai izmaksā kompensāciju par transportlīdzekļa nolietojumu un 

transportlīdzekļa ekspluatācijas izdevumiem. Kompensācijas apmēru (normu) un 

izmaksas kārtību nosaka Ministru kabinets.  

Ministru kabineta 21.06.2010. noteikumu Nr.565 „Noteikumi par valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku sociālajām garantijām” 62. - 

66.punktā ir noteikta kompensācijas apmēru (normu) un izmaksas kārtību. 

30.01.2019. iekšējā normatīvā akta “Ropažu novada pašvaldības nolikums par 

autotransporta izmantošanu” (apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 



30.01.2019. lēmumu Nr. 11 “Par Ropažu novada pašvaldības grāmatvedības nolikumu 

apstiprināšanu jaunā redakcijā” (prot. Nr. 1)) 1.5.punkts, nosaka, ka patapinātam 

autotransportam tiek noslēgti vienošanas – autotransporta izdevumu atlīdzības līgumi 

par autotransporta izmantošanu, atmaksājot patapinātājam degvielas patēriņu limita 

robežās un kompensāciju par nolietojumu, saskaņā ar domes lēmumu. 

Ropažu novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums no Ropažu pagasta Kultūras 

un izglītības centra Kultūras pasākumu organizatores Valdas Eglītes ar lūgumu piešķirt 

ikmēneša transporta izdevumu kompensāciju ņemot vērā, ka privātais autotransports 

tiek izmantots darba vajadzībām. 

Ropažu novada pašvaldībā ir saņemts Ropažu vidusskolas direktores 

iesniegums ar lūgumu vairākiem iesniegumā norādītajiem pedagogiem piešķirt 

ikmēneša transporta izdevumu kompensāciju ņemot vērā, ka Ropažu vidusskolas 

izglītības programmas tiek īstenotas divās adresēs: Rīgas ielā 5, Ropažos un Skolas ielā 

3, Zaķumuižā, un pedagogi veic darbu abās izglītības īstenošanas vietās. Ar daļu no 

Ropažu vidusskolas direktores iesniegumā minētajiem pedagogiem Ropažu novada 

pašvaldība (reģ.nr. 90000029039) jau ir noslēgusi patapinājuma līgumus par 

autotransporta izmantošanas izdevumu segšanu līdz 31.12.2021. 

 

Saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 29.panta otro daļu, Ministru kabineta 21.06.2010. noteikumu Nr.565 

„Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku sociālajām 

garantijām” 62. - 66. punktu, 30.01.2019. iekšējā normatīvā akta “Ropažu novada 

pašvaldības nolikums par autotransporta izmantošanu” (apstiprināts ar Ropažu novada 

pašvaldības domes 30.01.2019. lēmumu Nr. 11 “Par Ropažu novada pašvaldības 

grāmatvedības nolikumu apstiprināšanu jaunā redakcijā” (prot. Nr. 1)), 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Noslēgt līgumus par autotransporta izmantošanas izdevumu segšanu ar zemāk 

norādītajām personām: 
Pašvaldības administrācija 

Vārds, uzvārds, personas kods, adrese Valda Eglīte, personas kods  
Automašīnas marka, Reģistrācijas Nr. BMW 318;  JN8822 
VIN WBAAL31030FH10907 
Izlaiduma gads, motora tilpums 1999, 1,9 L 
Degvielas veids Benzīns 
Izlietojuma norma uz 100 km 8,8 litri 
Degvielas maksimālais patēriņš mēnesī Līdz 50 litri 
Līguma termiņš 01.09.2021.- 31.12.2021. 
No kādiem finanšu līdzekļiem Ropažu novada Kultūras un izglītības centrs 
Kādam mērķim Ropažu novada Kultūras un izglītības centra darbības 

nodrošināšanai 
  

  

Vārds, uzvārds, personas kods, adrese Ingrīda Ginovska, personas kods  
Automašīnas marka, reģistrācijas Nr. Fiat Sedici, LL3117 
VIN  TSMFYB61S00304867 
Izlaiduma gads, motora tilpums 2008, 1,9  L 
Degvielas veids Dīzeļdegviela 
Degvielas izlietojuma norma (litri uz 100 km) 7,8 litri 
Degvielas maksimālais patēriņš mēnesī Līdz 20 litri 



Līguma termiņš 01.09.2021.- 31.12.2021. 
No kādiem finanšu līdzekļiem Ropažu vidusskola 
Kādam mērķim Ropažu vidusskolas mācību procesa nodrošināšanai 
  

Vārds, uzvārds, personas kods, adrese Jolanta Nazarova, personas kods  
Automašīnas marka, valsts numurs SUBARU IMPREZA, ES2351 
VIN  JF1GF6BL0EH022369 
Izlaiduma gads, motora tilpums 1994, 2,0 L 
Degvielas veids Benzīns 
Degvielas izlietojuma norma (litri uz 100 km) 9 litri 
Degvielas kopējais patēriņš mēnesī Līdz 10 litri 
Līguma termiņš 01.09.2021.- 31.12.2021. 
No kādiem finanšu līdzekļiem Ropažu vidusskola 
Kādam mērķim Ropažu vidusskolas mācību procesa nodrošināšanai 

 
Vārds, uzvārds, personas kods, adrese Luīza Taube, personas kods  
Automašīnas marka, valsts numurs CITROEN XSARA PICASSO, HT2738 
VIN  VF7CH9HXC98254248 
Izlaiduma gads, motora tilpums 2007, 1,6 L 
Degvielas veids Dīzeļdegviela 
Degvielas izlietojuma norma (litri uz 100 km) 7,0 litri 
Degvielas kopējais patēriņš mēnesī Līdz 20 litri 
Līguma termiņš 01.09.2021.- 31.12.2021. 
No kādiem finanšu līdzekļiem Ropažu vidusskola 
Kādam mērķim Ropažu vidusskolas mācību procesa nodrošināšanai 

 
Vārds, uzvārds, personas kods, adrese Anita Vaščenkova, personas kods  
Automašīnas marka, valsts numurs Volvo V70, JP2991 
VIN  YV1BW754191094005 
Izlaiduma gads, motora tilpums 2009, 2,0 L 
Degvielas veids Dīzeļdegviela 
Degvielas izlietojuma norma (litri uz 100 km) 7,0 litri 
Degvielas kopējais patēriņš mēnesī Līdz 10 litri 
Līguma termiņš 01.09.2021.- 31.12.2021. 
No kādiem finanšu līdzekļiem Ropažu vidusskola 
Kādam mērķim Ropažu vidusskolas mācību procesa nodrošināšanai 

 
Vārds, uzvārds, personas kods, adrese Ieva Lanka, personas kods  
Automašīnas marka, valsts numurs Toyota Corolla, MA8921 
VIN  SB1KW20E70E035480 
Izlaiduma gads, motora tilpums 2003, 2,0 L 
Degvielas veids Dīzeļdegviela 
Degvielas izlietojuma norma (litri uz 100 km) 7,0 litri 
Degvielas kopējais patēriņš mēnesī Līdz 10 litri 
Līguma termiņš 01.09.2021.- 31.12.2021. 
No kādiem finanšu līdzekļiem Ropažu vidusskola 
Kādam mērķim Ropažu vidusskolas mācību procesa nodrošināšanai 

 
Vārds, uzvārds, personas kods, adrese Agita Kābele, personas kods  
Automašīnas marka, valsts numurs Ford Focus, MN9011 
VIN  WF06XXGCC6GC74165 
Izlaiduma gads, motora tilpums 2016, 1,5 L 



Degvielas veids Dīzeļdegviela 
Degvielas izlietojuma norma (litri uz 100 km) 5,2 litri 
Degvielas kopējais patēriņš mēnesī Līdz 20 litri 
Līguma termiņš 01.09.2021.- 31.12.2021. 
No kādiem finanšu līdzekļiem Ropažu vidusskola 
Kādam mērķim Ropažu vidusskolas mācību procesa nodrošināšanai 

 

2. Uzdot Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam organizēt 

līgumu par autotransporta izmantošanas izdevumu segšanu noslēgšanu ar lēmuma 

1.punktā minētajiem darbiniekiem. 

3. Lēmumu izsniegt: 

1.1. Izpilddirektoram; 

1.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam 

1.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam 

1.4. Ropažu Kultūras un izglītības centram 

1.5. Ropažu vidusskolai 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne  

                    

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.383 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,28.§) 

 

Par iekšējā normatīvā akta “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 

2021.gada 1.septembra iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības 

bāriņtiesas nolikums”” apstiprināšanu 

 

 

Aplūkojot Latvijas Republikas Uzņēmuma reģistra mājaslapā publiski pieejamo 

informāciju par Ropažu novada Bāriņtiesu, secināms, ka ir mainījusies Ropažu novada 

Bāriņtiesas juridiskā adrese no Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, LV-2130 uz Institūta iela 30-4A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

LV-2130 un ir piešķirts cits reģistrācijas numurs. 

Vienlaikus nepieciešams precizēt Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesas 

nolikuma 9.punktu atbilstoši faktiskajai situācijai. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

dome savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par iestādes, 

iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba 

organizāciju (nolikums, reglaments). 

 

Tādējādi, ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 8.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        
 



1.  apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 1.septembra iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada 

pašvaldības bāriņtiesas nolikums”” (pielikumā); 

2. uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai, 

ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv 

apstiprināto iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 1.septembra iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada 

pašvaldības bāriņtiesas nolikums””; 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

3.3. Ropažu novada Bāriņtiesas priekšsēdētājai.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     

 
 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

2021.gada _____                           

 

Apstiprināts ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

10.11.2021. sēdes lēmumu  

(protokols Nr. 15/2021,28.§) 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 1.septembra iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesas nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

likumu “Bāriņtiesu likums” un 

Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu 

Nr.1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” 2.un 3.punktu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 1.septembra iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesas nolikums” šādus grozījumus: 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

1. izteikt 2.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.1. Stopiņu pagastā – Institūta iela 30-4A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads”; 

 

2. izteikt 9.punktu šādā redakcijā: 

“Bāriņtiesai ir noteikta parauga veidlapa ar mazā Latvijas valsts ģērboņa 

attēlu. Katrā no pagastiem tiek lietots bāriņtiesas zīmogs ar mazā valsts ģērboņa attēlu 

un zīmogs ar papildinātā mazā valsts ģērboņa attēlu”; 

 

3. izteikt 11.punktu šādā redakcijā: 

“Bāriņtiesas juridiskā adrese ir Institūta iela 30-4A, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2130. Bāriņtiesas elektroniskā pasta adrese: 

barintiesa@ropazi.lv, reģistrācijas numurs 40900037960”. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja              V.Paulāne 

                 

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.384 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,29.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__ ,,Par Ropažu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu pamatizglītības programmu apguvei privātajās 

vispārējās izglītības iestādēs’’ apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 17.punktu, 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus 

novada saistošos noteikumus [..].  

Likuma ,,Par pašvaldībām’’ 15.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka pašvaldības 

autonoma funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību 

nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un 

skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; 

organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm 

un izglītības atbalsta iestādēm u.c.). 

Likuma ,,Par pašvaldībām’’ 43.panta trešā daļa nosaka, ka dome var pieņemt 

saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi. 

Izglītības likuma 17.panta pirmā daļa nosaka, ka katras pašvaldības pienākums ir 

nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, 

iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā 

pašvaldības izglītības iestādē [..].  

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 5.punkts nosaka, ka pašvaldība uz 

savstarpēja līguma pamata var piedalīties privāto izglītības iestāžu finansēšanā.  

Ropažu novada pašvaldība ir izstrādājusi jaunus, konsolidētus un normatīvajiem 

aktiem atbilstošus saistošos noteikumus, kopā ar novadu veidojošām pašvaldībām. 

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p17


Ņemot vērā iepriekš minēto, un pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu ,,Par Ropažu novada pašvaldības līdzfinansējumu pamatizglītības 

programmu apguvei privātajās vispārējās izglītības iestādēs’’ projektu, Izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 2021.gada 2.novembra atzinumu un 

Finanšu komitejas 2021.gada 4.novembra atzinumu, Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17.punktu, likuma ,,Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 4.punktu, 43.panta trešo daļu, Izglītības likuma 17.panta pirmo 

daļu, trešās daļas 5.punktu,  

Ropažu novada dome nolemj:  
    

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ ,,Par Ropažu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu pamatizglītības programmu apguvei privātajās vispārējās 

izglītības iestādēs’’.  

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta Juridiskajai daļai, triju darba 

dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus un 

paskaidrojuma rakstu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai.      

3. Saistošie noteikumi, pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām’’ 45.panta sestās 

daļas nosacījumiem, stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā 

izdevumā ,,Latvijas Vēstnesis’’. 

4. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma 

saņemšanas, Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta Juridiskajai daļai 

nosūtīt saistošos noteikumus publicēšanai Latvijas Vēstnesī. 

5. Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta Sabiedrisko attiecību speciālistei pēc 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās nodrošināt informācijas aktualizēšanu 

pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv. 

6. Pieņemto lēmumu izsniegt:  

6.1. Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta Juridiskajai daļai; 

6.2. Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam;   

6.3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistei I.Skrastiņai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja              V.Paulāne     

 
 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 Apstiprināti  

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p17
http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


ar Ropažu novada pašvaldības domes  
2021.gada 10.novembra sēdes lēmumu  

(protokols Nr. 15/2021,29.§) 
 

 

2021. gada ___. ___________     Nr. _______        
 

“Par Ropažu novada pašvaldības līdzfinansējumu pamatizglītības programmu 

apguvei privātajās izglītības iestādēs” 

 

 
Izdoti saskaņā ar 

 likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu  
 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šie saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts Ropažu novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) līdzfinansējums no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei 

Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētām privātajām izglītības iestādēm (turpmāk - Iestāde), kurās 

izglītojamie apgūst licencētu pamatizglītības programmu.  

2. Pašvaldības līdzfinansējums - atbalsts Iestādē, kas ir paredzēts norēķiniem par 

pamatizglītības programmas apguvi Iestādē par izglītojamo. 

3. Līdzfinansējuma apmēru par vienu izglītojamo mēnesī kārtējam kalendārajam gadam 

Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļa aprēķina atbilstoši 

izmaksu noteikšanas metodikai - Pašvaldības līdzfinansējuma detalizēts atšifrējums par 

izdevumu pozīcijām (1.pielikums) līdz kārtējā gada 20.janvārim un virza apstiprināšanai 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejai. Labvēlīga Pašvaldības Izglītības, 

kultūras sporta un jaunatnes lietu komitejas un Finanšu komitejas atzinuma gadījumā ar 

Pašvaldības domes lēmumu tiek apstiprināts līdz finansējuma apmērs norēķiniem par izglītības 

programmas apguvi Iestādei, kas tiek publicēts Ropažu novada tīmekļa vietnē www.ropazi.lv 

un Ropažu novada informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”.  

4. Līdzfinansējuma apmērs Iestādē par vienu izglītojamo mēnesī ir vienāds ar vidējiem 

uzturēšanas izdevumiem vienam audzēknim Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

attiecīgajā budžeta gadā.  

II. Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība  

5. Līdzfinansējumu piešķir, ja izpildās visi turpmākie nosacījumi: 
5.1. ja Pašvaldība nevar nodrošināt nepieciešamās programmas apguvi vai citu īpašu apstākļu 

individuālas vajadzības gadījumos; 
5.2. Iestāde ir reģistrēta izglītības iestāžu reģistrā; 
5.3. Iestāde īsteno Latvijā akreditētu pamatizglītības programmu; 
5.4. izglītojamā un viena no viņa likumiskajiem pārstāvjiem deklarēta dzīvesvieta ir 

pašvaldības administratīvajā teritorijā: 
5.5. izglītojamais ir reģistrēts programmas apguvei Iestādē;  
5.6. Iestādei ir līgums ar izglītojamā likumisko pārstāvi par programmas apgūšanu;  
5.7. Iestāde nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkumu likuma izpratnē. 
 

6. Līdzfinansējums tiek pārskaitīts Iestādei uz norādīto kredītiestādes kontu.  

http://www.ropazi.lv/


7. Pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departaments un 

Iestāde slēdz līgumu par līdzfinansējuma piešķiršanu (turpmāk – līgums), kam pievienota 

izmaksu tāme, atbilstoši pakalpojuma sniedzēja apstiprinātiem iepriekšējā gada pēc naudas 

plūsmas uzskaitītiem izdevumiem vai gadījumā, ja tiek dibināta jauna izglītības iestāde, 

atbilstoši apstiprinātai plānoto izdevumu tāmei katrā izglītības iestādē. Tāme tiek sagatavota 

atbilstoši normatīvajiem aktiem par izmaksu ekonomisko klasifikāciju. Ja pašvaldības 

līdzfinansējums tiek maksāts par nepilnu mēnesi, tad to aprēķina proporcionāli apmeklējuma 

dienu skaitam. Līdzfinansējuma izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts šajā punktā 

minētais līgums.  
 

8. Pirms izglītojamais uzsāk izglītības pakalpojuma saņemšanu Iestādē, līdzfinansējuma 

saņemšanai izglītojamā likumīgais pārstāvis iesniedz Pašvaldībā iesniegumu (2.pielikums) par 

to, ka izglītojamais saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot Iestādes nosaukumu un 

reģistrācijas numuru. Iesniegumam pievieno līguma kopiju ar privāto izglītības iestādi un 

apliecinājumu (par nepieciešamību apgūt konkrētu programmu).  

9. Pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departaments, 

viena mēneša laikā no dokumentu saņemšanas dienas, pārbauda informāciju, kas minēta šo 

noteikumu 5., 7. un 8.punktā, veic to izvērtēšanu un pieņem lēmumu par līdzfinansējuma 

piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt. Līdzfinansējuma piešķiršanas gadījumā, Izglītības, 

kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departaments slēdz 7.punktā minēto 

līgumu uz vienu gadu. Par pieņemto lēmumu paziņo Iestādei un izglītojamā likumīgajam 

pārstāvim.  

10. Iestāde katru mēnesi līdz piektajam datumam iesniedz Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes 

lietu un veselības aprūpes departamentam pieprasījumu par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu par izglītības pakalpojuma sniegšanu (3.pielikums) un rēķinu par iepriekšējo 

mēnesi līdzfinansējuma saņemšanai.  

11. Iestāde, kuras izglītojamais attaisnojošu iemeslu dēļ nesaņem pakalpojumu izglītības 

apguvei laika posmā, kas kopumā nav garāks par 60 (sešdesmit) kalendārām dienām kalendārā 

gada laikā, līdzfinansējums tiek saglabāts. Par attaisnojošiem iemesliem tiek uzskatīts ar ārsta 

izziņu apstiprināts atveseļošanās periods slimības vai karantīnas laikā, vecāku slimība, 

pamatojoties uz ārstu komisijas atzinumu, kā arī vecāku kārtējā atvaļinājuma laiks, 

pamatojoties uz vecāku iesniegumu. Neattaisnotu kavējumu gadījumos līdzfinansējums tiek 

pārtraukts.  

12. Ja Iestādes tāme par izglītības ieguvi privāta izglītības iestādē ir mazāka nekā Pašvaldības 

noteiktais līdzfinansējums, līdzfinansējumu nodrošina apmērā, kāds norādīts izdevumu tāmē.  

13. Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departaments ir atbildīga 

par izglītojamo atbilstības pārbaudi līdzfinansējuma saņemšanas prasībām un saskaņo rēķinus 

iesniegšanai Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 

departamenta Grāmatvedības nodaļā līdzfinansējuma apmaksai.  

14. Ja izglītojamais uzņemts Iestādē, līdzfinansējumu piešķir, sākot ar kalendārā gada 

1.septembri.  

 

III. Līdzfinansējuma nepiešķiršanas vai izmaksas pārtraukšanas, kā arī lēmuma 

apstrīdēšanas kārtība 

15. Līdzfinansējuma izmaksa tiek pārtraukta:  
15.1. ja izglītojamais vai neviens no viņa likumiskajiem pārstāvjiem nav deklarēti pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; 



15.2. ja tiek izbeigts līgums starp Iestādi un izglītojamā likumisko pārstāvi par izglītības 

programmas apguves īstenošanu;  
15.3. ja izglītojamais uzsāk izglītības programmas apguvi pašvaldības izglītības iestādē;  
15.4. ja tiek konstatēts, ka izglītojamā likumīgais pārstāvis sniedzis nepatiesas ziņas, lai 

saņemtu līdzfinansējumu; 
15.5. Iestādei  apturēta saimnieciskā darbība, vai uzsākts maksātnespējas vai likvidācijas 

process; 
15.6. Iestādei beidzies akreditētas programmas darbības termiņš vai anulēta Iestādes licence; 
15.7. Iestāde šo noteikumu noteiktajā kārtībā nav iesniegusi 7.punktā noteikto tāmi. 

 

16. Lēmumu par atteikumu piešķirt līdzfinansējumu vai līdzfinansējuma izmaksas pārtraukšanu 

un izmaksātās summas atmaksāšanu, ja tā saņemta nepamatoti, pieņem Pašvaldības Izglītības, 

kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departaments.   

17. Līgums automātiski zaudē spēku, ja Valsts izglītības informācijas sistēmā vairāk nekā trīs 

mēnešus nav reģistrēts neviens izglītojamais, kas apmeklē Iestādi, izņemot laika periodu, kurā 

izglītības programma netiek īstenota. 
 

18. Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamentam ir tiesības 

vienpusēji izbeigt līgumu ar Iestādi, ja tas konstatē Iestādei Valsts ieņēmuma dienesta 

administrēto nodokļu parādu lielāku par 150 euro mēnesī, iepriekš par to brīdinot Iestādi. 
 

19. Līdzfinansējumu nepiešķir, ja neizpildās šo noteikumu 5.punktā noteikti nosacījumi vai, ja 

nav iesniegta šajos saistošajos noteikumos noteiktā informācija līdzfinansējuma saņemšanai. 

  

20. Ja tiek pieņemts lēmums par atteikumu piešķirt līdzfinansējumu, izglītojamā likumīgais 

pārstāvis ir tiesīgs atkārtoti iesniegt iesniegumu par līdzfinansējuma piešķiršanu pēc visu 

lēmumā norādīto nepilnību novēršanas. Šajā gadījumā līdzfinansējums tiek piešķirts ar atkārtoti 

iesniegtā iesnieguma saņemšanas dienu. 

21. Ja līdzfinansējums ir saņemts nepamatoti, līdzfinansējuma saņēmējam pienākums ir 

labprātīgi atmaksāt saņemto līdzfinansējumu. Ja nepamatoti saņemtais līdzfinansējums 

labprātīgi netiek atmaksāts 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā, tas tiek piedzīts civiltiesiskā 

kārtībā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

22. Ja līdzfinansējuma pārmaksa izveidojusies Iestādes vainas dēļ (piemēram, sniedzot 

nepatiesu vai nepilnīgu informāciju vai nepaziņojot par apstākļiem, kas ietekmē tiesības uz 

līdzfinansējumu), Iestāde ieskaita pārmaksātos līdzekļus Pašvaldības norādītajā kredītiestādes 

kontā mēneša laikā pēc Pašvaldības rakstiska paziņojuma saņemšanas. 
 

23. Lēmumus, kas saistīti ar šo saistošo noteikumu izpildi var apstrīdēt Pašvaldības 

Administratīvo aktu strīdu komisijā. 

 

 IV. Noslēguma jautājumi 

24. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušiem Stopiņu novada domes 

2016.gada 31.augusta saistošos noteikumus Nr.11/16 “Kārtība, par pašvaldības atbalstu 

privātajām izglītības iestādēm”.   
 

25. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.janvārī.  
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                       V.Paulāne 

 



1.pielikums 
Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada __.___________ 

saistošajiem noteikumiem Nr.__ 
“Par Ropažu novada pašvaldības līdzfinansējumu  

pamatizglītības programmu apguvei  
privātajās izglītības iestādēs” 

 

 

 

 

 

Pašvaldības līdzfinansējuma detalizēts atšifrējums pa izdevumu pozīcijām 

 

 

2.pielikums  
Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada __.___________ 

saistošajiem noteikumiem Nr.__ 
“Par Ropažu novada pašvaldības līdzfinansējumu  

pamatizglītības programmu apguvei  
privātajās izglītības iestādēs” 

 

 

Ropažu novada pašvaldībai 

                                  _________________________________________________________  
(iesniedzēja vārds, uzvārds, personas kods) 

___________________________________________________  
(deklarētās dzīves vietas adrese, LV-_____) 

 ________________,__________________  
                                                                     (tālrunis, e-pasta adrese)  

 

IESNIEGUMS 

Lūdzu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu privātajai izglītības iestādei 

___________________________________________________________________________

_ 
                                                     (juridiskās personas nosaukums) 

___________________________________________________________________________

__ 
(juridiskā personas reģistrācijas numurs) 

Dibinātājs: 

____________________________________________________________________ 

pamatizglītības pakalpojuma nodrošināšanai manam bērnam 

___________________________________________________________________________

_ 
(vārds, uzvārds, personas kods, dzimšanas gads, mēnesis) 

 

Pielikumā pievienoju:  

1) Līguma kopiju (ar privāto izglītības iestādi); 
2) Apliecinājumu (par nepieciešamību apgūt konkrētu programmu).  



Apliecinu, ka visa iesniegumā un tā pielikumos minētā informācija, ir pareiza un pilnīga.  

Piekrītu, ka Ropažu novada pašvaldība var pārbaudīt un elektroniski apstrādāt šajā iesniegumā 

un tā pielikumos norādītos datus.  

Esmu informēts, ka gadījumā, ja šajā iesniegumā un tā pielikumos ir sniegtas nepatiesas ziņas, 

Ropažu novada pašvaldībai ir tiesības vērsties pret personu, kas sniegusi nepatiesas ziņas, 

civiltiesiskā un administratīvi tiesiskā kārtībā. 

 20__.gada___.____________________ _____________________________  
                                                  (paraksts, paraksta atšifrējums)  
 

 

 

3.pielikums  
Ropažu novada pašvaldības 2021.gada __.___________ 

saistošajiem noteikumiem Nr.__ 
“Par Ropažu novada pašvaldības līdzfinansējumu  

pamatizglītības programmu apguvei  
privātajās izglītības iestādēs” 

 

 

 

Privātās izglītības iestādes pieprasījums pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai 

par laika posmu no 20__. gada ____. _____________________ līdz 20__.gada ____. 

_____________________  

Privātās izglītības iestādes nosaukums 

_____________________________________________ 

Juridiskā adrese ______________________________________________________________ 

Reģistrācijas numurs __________________________________________________________ 

Bankas rekvizīti: _____________________________________________________________ 

Banka ______________________________________________________________________ 

Kods 

_______________________________________________________________________ 

Konts 

_______________________________________________________________________ 

 

Nr. 

p.k. 
Bērns Maksa, kas 

norādīta 

līgumā par 

izglītības 

pakalpojuma 

sniegšanu 

(euro) 

Pašvaldības 

atbalsta 

apmērs, kas 

norādīts 

līgumā par 

izglītības 

pakalpojuma 

sniegšanu 

(euro) 

Pašvaldība, 

kura maksā 

atbalstu 

Apmaksājamo 

dienu skaits 

(dienu skaits, 

kad apmeklēta 

izglītības 

iestāde, tai 

skaitā dienas, 

kad izglītības 

iestāde netika 

apmeklēta 



attaisnojošu 

iemeslu dēļ) 
vārds uzvārds personas 

kods 
    

        

        

 

Datums _________________________ 

                    _______________________________________  
Sagatavotājs          (amats, vārds, uzvārds, tālrunis)  

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 Ropažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

“Par Ropažu novada pašvaldības līdzfinansējumu pamatizglītības programmu 

apguvei privātajās izglītības iestādēs’’ 
  

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

17.punkts nosaka, ka 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada 

dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos 

noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz 

novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 

2022.gada 1.jūnijam ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas 

plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025.gada 31.decembrim. 
Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par skolas vecuma bērnu 

nodrošināšanai ar vietām mācību iestādēs. 
Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 5.punkts nosaka, ka pašvaldība 

uz savstarpēja līguma pamata var piedalīties privāto izglītības iestāžu 

finansēšanā. 
Saistošo noteikumu projekts (turpmāk – Noteikumi) nodrošina tiesisko 

regulējumu kārtībai, kādā Ropažu novada pašvaldība sedz licencētas 

pamatizglītības programmas izmaksas privātajām izglītības iestādēm. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 
Noteikumu mērķis ir noteikt kārtību, kādā tiek piešķirts līdzfinansējums 

no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei, ka arī noteikt kārtību, 

kāda tiek saņemts un pārtraukts līdzfinansējums.  

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Noteikumu projekts paredz ietekmi uz budžetu, ņemot vērā, ka 

pašvaldībā ir pietiekoši liels skaits skolēnu, kuri apmeklē privātas 

vispārējās izglītības iestādes. Līdzfinansējuma apmērs tiks noteikts 

katru gadu ņemot vērā pašvaldības budžeta iespējas. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Tiesiskais regulējums attiecināms uz privātajām izglītības iestādēm, 

kurām būs iespēja saņemt līdzfinansējumu par skolēniem, kuri apmeklē 

privātās izglītības iestādes un kuru dzīvesvieta un vismaz viena no viņa 

vecākiem 
deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


Pašvaldības atbalsts nodrošinās izglītības pakalpojumu daudzveidību 

pamatizglītībā, dodot iespēju izglītojamā vecākiem izvēlēties atbilstošu 

izglītības programmu. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā ir Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, 

jaunatnes lietu un veselības aprūpes departaments.  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar 

sabiedrības pārstāvjiem.  

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                       V.Paulāne  

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.385 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,30.§) 

 

Par nedzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2021. gada 7.oktobrī saņemts biedrības “Sporta 

klubs "Super Nova"” iesniegums, kas reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-2/1614, kurā 

iesniedzējs lūdz iznomāt telpu Vangažu vidusskolā, Gaujas ielā 2, Vangažos, Ropažu 

novadā, futbola nodarbībām, norādot vēlamo nomas termiņu darba dienās, kā arī 

svētdienās.  

Iesniegums saskaņots ar Vangažu vidusskolas direktori Indru Kalniņu par zāles 

nomas laikiem darba dienās, kā arī saskaņojums ir sniegts telpu nomai sestdienās.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un: 

1. pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”: 

- 14.panta otrās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka, lai izpildītu savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi 

apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu; 

- 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu, kas nosaka, ka dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, 

maksu par pašvaldības dzīvojamā un nedzīvojamā fonda īri (nomu); 

- 15.panta pirmās daļas 6.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir jāveicina 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu; 

2. saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1.punktu, kas noteic, ka šo 

noteikumu 2., 3. un 4.nodaļas normas var nepiemērot, izņemot šo noteikumu 12., 14., 

15., 18., 19., 20., 21., 30. un 31.punktu, ja nomas objektu iznomā sociālās aizsardzības, 

kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības 

aprūpes funkciju nodrošināšanai; 

3. saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās, bijušās Inčukalna novada 

domes 2013.gada 16.oktobra lēmuma, protokola Nr.11-27.§. “Par telpu nomas maksas 

apstiprināšanu Inčukalna novada izglītības iestādēs” pielikuma 3.punktu, kas nosaka, 

ka Vangažu vidusskolas zāles nomas maksa par vienu stundu ir EUR 2,85/stundā bez 

pievienotās vērtības nodokļa, 



Ropažu novada dome nolemj: 

1. Noslēgt telpu nomas līgumu ar biedrību “Sporta klubs "Super Nova"”, reģ. 

Nr. 40008053379, par Ropažu novada pašvaldības Vangažu vidusskolas zāles nomu, 

Gaujas ielā 2, Vangažos, Ropažu novadā, futbola nodarbībām iesniegumā norādītajos 

laikos darba dienās un svētdienās, laika periodā no šī lēmuma pieņemšanas dienas līdz 

2021. gada 31.decembrim. 

2. Telpu nomas maksa tiek noteikta saskaņā ar bijušās Inčukalna novada 

pašvaldības domes 2013.gada 16.oktobra lēmumu, protokolu Nr.11-27.§. EUR 

2,85/stundā bez pievienotās vērtības nodokļa, līdz brīdim, kad Ropažu novada 

pašvaldības dome pārskata un apstiprina jaunu telpu nomas maksu, kas tiek piemērota 

no tās apstiprināšanas brīža.  Ja nomnieks nepiekrīt pārskatītajam nomas maksas 

apmēram, viņam ir tiesības vienpusēji atkāpties no nomas līguma. 

3. Uzdot Ropažu novada Vangažu pilsētas teritoriālās pārvaldes vadītājam 

atbilstoši lēmumā noteiktajam, noslēgt līgumu ar biedrību “Sporta klubs "Super 

Nova"”, reģ. Nr. 40008053379, par telpu nomu. 

4. Līgumā paredzēt, ka katra mēneša pirmajā darba dienā biedrība “Sporta klubs 

"Super Nova"”, iesniedz Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 

departamentam atskaiti par Vangažu vidusskolas telpas faktisko nomas laiku 

iepriekšējā mēnesī, kas saskaņota ar Vangažu vidusskolas direktori. 

5. Ņemot vērā Latvijas Republikā esošo COVID-19 pandēmiju un ar to saistītos 

ierobežojumus, Nomnieka atbildība sekot normatīvo aktu aktuālajām izmaiņām, 

ieteikumiem, vadlīnijām un rekomendācijām, un tos atbilstoši piemērot. 

6. Noteikt, ka nomniekam aizliegts nomas objektu nodot apakšnomā, izņemot 

gadījumu, ja tam piekrīt iznomātājs. 

7. Ropažu novada pašvaldības Vangažu vidusskolas direktore ar savu rīkojumu 

var noteikt un mainīt iznomātās telpas nomas laikus. 

8. Uzdot Vangažu vidusskolas direktorei veikt noslēgtā nomas līguma izpildes 

kontroli. 

9. Izsniegt lēmumu: 

9.1.Ropažu novada pašvaldības Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

9.2. Biedrībai “Sporta klubs "Super Nova"”, uz e-pasta adresi: .  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.386 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,31.§) 

 

Par nekustamā īpašuma “Mazā Krasta iela”, Ropažu pag, Ropažu nov.,  

nodošanu bez atlīdzības Ropažu novada pašvaldībai 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts iesniegums 

no V.U. (turpmāk - Iesniedzēja) par nekustamā īpašuma dāvinājumu pašvaldībai, 

kurā norādīts, ka  Iesniedzējas īpašumā atrodas nekustamais īpašums (kadastra 

nr.8084 009 0587) “Mazā Krasta iela”, kas šobrīd ir 0,1615 ha liels servitūta ceļš, 



ko bez Iesniedzējas izmanto vēl seši kaimiņi. Mazās Krasta ielas teritorija ir 

aktīvi attīstījusies pēdējo gadu laikā, proti, ir uzceltas vairākas privātmājas, kā 

rezultātā satiksme ir kļuvusi intensīvāka, kā arī ceļa posmu ikdienā izmanto 

atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums, Latvijas pasta un citi kurjerdienesta 

uzņēmumi. 

 Iesniedzēja norāda, ka viņas rīcībā nav pietiekoši finanšu līdzekļu, lai šo 

ceļa posmu uzturētu, tāpēc Iesniedzēja vēlētos nodot šo nekustamo īpašumu 

(kadastra nr.8084 009 0587) “Mazā Krasta iela”, kas atrodas adresē “Kurmīši”, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads, Pašvaldības īpašumā bez atlīdzības un lūdz 

Pašvaldību sagatavot attiecīgu līguma projektu par īpašumtiesību pāreju. 

Pašvaldība, izskatot Iesniedzējas iesniegumu, konstatē, ka nekustamais 

īpašums (kadastra nr.8084 009 0587) “Mazā Krasta iela”, kas atrodas adresē 

“Kurmīši”, Ropažu pagasts, Ropažu novads (turpmāk arī – Nekustamais 

īpašums), ir reģistrēts Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000177140 uz Iesniedzējas vārda un sastāv no zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 8084 009 0587) 1615 m2 platībā. Saskaņā ar ierakstiem iepriekš 

minētajā zemesgrāmatas nodalījuma III.daļas 1.iedaļā zemes vienība visā platībā 

atrodas ekspluatācijas aizsargjoslas teritorijā gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija, 

ekspluatācijas aizsargjoslas teritorijā gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (13 m2 

platībā) un ceļa servitūta teritorijā (par labu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8084 009 097) 788 m2 platībā. 

Saskaņā ar ierakstiem iepriekš minētajā zemesgrāmatas nodalījuma 

II.daļas 2.iedaļā uz zemesgabalu nav reģistrēti spēkā esoši apgrūtinājumi. 

Zemes vienībai (kadastra apzīmējums 8084 009 0587) 1615 m2 platībā 

noteikts lietošanas mērķis – 1101 Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (apbūvēta zemes vienība, uz 

kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir "Autoceļi", "Ielas un ceļi"). 

Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 14.panta pirmo daļu, publiskās infrastruktūras objekts nav uzskatāms 

par ziedojumu, līdz ar to, kā arī ņemot vērā visu iepriekš konstatēto, Pašvaldība, 

lai pildītu likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. un 10.punktos 

minētās pašvaldības autonomās funkcijas – gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu (ielu, ceļu un laukumu būvniecība) un saimnieciskās 

darbības sekmēšanai attiecīgajā administratīvajā teritorijā, var pieņemt 

dāvinājumā nekustamais īpašums (kadastra nr.8084 009 0587) “Mazā Krasta 

iela”, kas atrodas adresē “Kurmīši”, Ropažu pagasts, Ropažu novads. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 7.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” (prot. Nr.4/21) 

113.punktu, tiesības lemt par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, kā arī 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos slēgt dāvinājuma (ziedojuma) 

līgumus, ir Ropažu novada pašvaldības Domei. 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. un 

10.punktos, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Ropažu novada pašvaldības domes 

2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības 

nolikums” (prot. Nr.4/21) 113.punktu,  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut Ropažu novada pašvaldībai, reģistrācijas Nr. 90000067986, juridiskā 

adrese: Institūta iela 1a, Ulbrokā, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, 



pieņemt bez atlīdzības īpašumā nekustamo īpašumu nekustamais īpašums 

(kadastra nr.8084 009 0587) “Mazā Krasta iela”, kas atrodas adresē 

“Kurmīši”, Ropažu pagasts, Ropažu novads, un sastāv no zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 8084 009 0587) 1615 m2 platībā, kadastrālā vērtība 

62,00 EUR. 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētais īpašums ir nepieciešams Ropažu 

novada pašvaldībai likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. un 

10.punktos minēto pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai – gādāt par 

savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu (ielu, ceļu un laukumu 

būvniecība) un saimnieciskās darbības sekmēšanai attiecīgajā 

administratīvajā teritorijā. 

3. Ropažu novada pašvaldības dome apņemas, apstiprinātā pašvaldības budžeta 

ietvaros, segt visus izdevumus, kas saistīti ar Nekustamā īpašuma 

reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Ropažu novada pašvaldības vārda. 

4. Uzdot Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam 

sagatavot atbilstošu Nekustamā īpašuma Dāvinājuma līgumu. 

5. Uzdot Finanšu un grāmatvedības departamentam nekustamo īpašumu 

uzņemt pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaitē. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ropažu novada pašvaldības 

Izpilddirektoram. 

7. Lēmumu izsniegt: 

7.1. Izpilddirektoram; 

7.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam. 

Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne  

                    

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.387 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,32.§) 

 

Par aizņēmumu investīciju projektam “Būvprojekta izstrāde objektam 

“Pirmsskolas izglītības iestādes jaunbūve Vidzemes šosejā 34A, 38A, Garkalnē”” 

 

Ropažu novada dome ir izskatījusi sagatavoto informāciju par veiktajiem 

priekšdarbiem, lai uzsāktu Ropažu novada investīciju projektu “Būvprojekta izstrāde 

objektam “Pirmsskolas izglītības iestādes jaunbūve Vidzemes šosejā 34A, 38A, 

Garkalnē””, kas paredz būvprojekta izstrādi projektam, kura īstenošana plānota no 

Eiropas Savienības fondu finanšu līdzekļiem, 80% apmērā, pasākuma Nr.4.2.1.7. 

“Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu ēku vai atsevišķu telpu būvniecība jaunu 

vietu izveidei pirmsskolas vecuma bērnu uzņemšanai, t.sk. piebūves un citi pirmsskolas 

izglītības pieejamību veicinoši risinājumi, piemēram, vides pieejamību uzlabošana, 

teritorijas labiekārtošana” ietvaros.  

Kopējās investīciju projekta izmaksas ir  242 000.00 EUR; 

Kopējais aizņēmuma apmērs ir 205 700.00 EUR 

Kopējais pašvaldības līdzfinansējums  36 300.00 EUR. 



Investīciju projekts “Būvprojekta izstrāde objektam “Pirmsskolas izglītības iestādes 

jaunbūve Vidzemes šosejā 34A, 38A, Garkalnē”” ir iekļauts Garkalnes novada 

Attīstības programmas Investīciju plānā 2020.-2022.gadam, p.6. (www.garkalne.lv), 

www.ropazi.lv.  

Pēc Metu konkursa veikta sarunu procedūra ar uzvarētāju SIA “Ēter” un noslēgts 

līgums par Būvprojekta izstrādi. 

Ir saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) 

apstiprinājums, atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 11. februāra noteikumiem Nr. 

104 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts 

aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, uz likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, Ministru kabineta 2021. gada 11. februāra 

noteikumiem Nr. 104 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un 

izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un 

novēršanai”, Ministru kabineta 2021. gada 6. oktobra rīkojumu Nr. 716 “Par 

atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai Covid-

19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” un Ministru kabineta 2019.gada 

10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”,  

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts Kases investīciju projekta “Būvprojekta izstrāde 

objektam “Pirmsskolas izglītības iestādes jaunbūve Vidzemes šosejā 34A, 38A, 

Garkalnē”” īstenošanai 205 700.00 EUR (divi simti  pieci tūkstoši septiņi simti euro 00 

centi) apmērā. 

2.Aizņēmuma izņemšana plānota: 

- 2021.gadā 82 280.00 EUR; 

- 2022.gadā 123 420.00 EUR. 

3. Aizņēmuma atmaksas termiņš 5 gadi, atliktais pamatsummas maksājums līdz 

2022.gada novembrim. 

4.Aizņēmuma atmaksāšana tiek garantēta ar Ropažu novada pašvaldības budžetu. 

5. Lēmumu paziņot:  

5.1. Ropažu novada Garkalnes pagasta Finanšu direktorei I.Abarri, 

elektroniski uz e-pastu: ilesa.abarri@roapzi.lv. 

5.2. Ropažu novada Garkalnes pagasta Projektu un attīstības daļas vadītājam 

G.Krievam, elektroniski uz e-pastu: gundars.krievs@roapzi.lv. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne  

                    

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.388 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,33.§) 

 

http://www.garkalne.lv/
http://www.ropazi.lv/


Par ēdināšanas finansējuma piešķiršanu Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamajiem. 

 

[1] Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumi Nr.614 “Kārtība, kādā 

aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” 

nosaka valsts finansētas brīvpusdienas 1.-4. klašu skolēniem, kā arī paredz gadījumu, 

ja izglītības iestādē ir neizmantoti valsts budžeta līdzekļi, izglītības iestādes direktors ir 

tiesīgs tos izlietot 5., 6., 7., 8. un 9. klašu izglītojamo ēdināšanai. 

[2] Par ietekmi uz 2022.gada Ropažu novada pašvaldības budžetu brīvprātīgā iniciatīva 

- Ēdināšanas izdevumu segšana visiem izglītības iestāžu audzēkņiem. 

 

Esošā situācija: 

Visos novada pagastos un pilsētā atbilstoši normatīvo aktu prasībām apmaksā ēdināšanas 

izdevumus 1-4.klasei 1.42 euro apmērā (50% (0.71 euro) sedz pašvaldība, 50% (0.71 euro) sedz 

valsts). 

 

Stopiņu pagasts – apmaksā ēdināšanas izdevumus pagasta pirmsskolās 1.75 euro apmērā. 

Vispārizglītojošajās iestādes apmaksā ēdināšanas izdevumi 1.42 euro apmērā, tajā skaitā no 5-

9.klasei un no 10-12.klasei.  

 

Garkalnes pagasts - apmaksā ēdināšanas izdevumus pagasta pirmsskolās 3.00 euro apmērā 

izmantojot Sociālā dienesta sniegtos pakalpojumus (atbilst konkrētām iedzīvotāju grupām – 

daudzbērnu ģimenes, mazturīgie vai trūcīgie utml.). Pārējā iedzīvotāju grupām tiek pirmsskolās 

tiek apmaksātas tikai pusdienas 1.50 euo apmēra. Vispārizglītojošajās iestādes apmaksā 

ēdināšanas izdevumi 1.90 euro apmērā, tajā skaitā no 5-9.klasei (10-12.klases nav). Papildus, jau 

pie normatīvo aktu noteiktā (0.71 euro) tiek segti 1-4.klases audzēkņu ēdināšanas izdevumi 0.48 

euro apmērā. 

 

Ropažu pagasts - Vispārizglītojošajās iestādes apmaksā ēdināšanas izdevumi 1.62 euro apmērā, 

tajā skaitā no 5-9.klasei. Pirmsskolās tiek apmaksāta ēdināšana pilnībā (izdevumi 2.90 euro) 

izmantojot Sociālā dienesta sniegtos pakalpojumus (atbilst konkrētām iedzīvotāju grupām – 

daudzbērnu ģimene, mazturīgie vai trūcīgie utml.). 10-12.klase launaga izdevumi 0,50 euro 

apmērā. Papildus, jau pie normatīvo aktu noteiktā (0.71 euro) tiek segti 1-4.klases audzēkņu 

ēdināšanas izdevumi 0.20 euro apmērā. 

 

Vangažu pilsēta - Vispārizglītojošajās iestādes apmaksā ēdināšanas izdevumi 1.42 euro apmērā, 

tajā skaitā no 5-9.klasei. Netiek apmaksāta ēdināšana pirmsskolās un no 10-12.klase audzēkņiem. 

 

Līdz šim budžetā Stopiņu pagasts, Garkalnes pagasts – ēdināšanas izdevumus plāno 80% apmērā 

no iespējamā audzēkņu skaita. 

 

 

Plānotie finanšu līdzekļi 2021.gadā.  



 Valsts Pašvaldība (euro) 

 1.-4.klase 1.-4.klase 

5-12.klase, 

pirmskolas  

Kopā 

pašvaldības 

finansējums 

Vangaži 21725 21725 48000 69725 

Stopiņi 56500 56500 308415 364915 

Garkalne 32000 32000 121600 153600 

Ropaži 28000 28000 77000 105000 

          

kopā 138225 138225 555015 693240 

 

Pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas izpildei 2021.gadā plānoti 555015 euro. 

 

 

Audzēkņu skaits uz 01.09.2021. un iespējamais finansējuma apjoms 2022.gada no janvāra līdz 

decembrim. Pieņemot, ka 2022.gadā pirmskolu apmeklē 227 dienas un vispārējas izglītības 

iestādes apmeklē 173 dienas. Novadā kopa 4781 audzēknis. 

 

  
Valsts 0.71 euro Pašvaldība 

1 .- 4.klase pirmsskola 1. - 4.klase 5 - 9.klase 10. - 12.klase Kopā 

  cena skaits euro skaits euro skaits euro skaits euro skaits euro euro 

Ropaži 1.62/2.9 276 33901 334 79967 276 43451 285 79874 47 4066 207357 

                        

Stopiņi 1.42./1.75 569 69890 728 289198 569 69890 589 144694 87 21372 525154 

                       

Vangaži 1.42/2.13 161 19776 199 79807 161 19776 198 48641 32 7861 156084 

                       

Garkalne 1.90/3.0 433 53185 405 48173 433 89119 438 143948   0 281240 

                       

Kopā 1439 176752 1666 497144 1439 222236 1510 417156 166 33299 1169836 

             

  80%   141402   397715   177789   333725   26639 935868 

 

 

Aprēķinā iekļauts, ka tiek apmaksāta novadā brīvprātīgā iniciatīva: 

Ropažu pagastā – pirmskolas audzēkņu 2.9 euro/dienā (sadalījums 100 bērni pilnībā sedz 

sociālais dienests un 234 bērniem sedz 1.50 euro/dienā)  un Vispārizglītojošajās iestādes 5-

9.klases audzēkņu ēdināšana  1.62 euro/dienu apmērā un 10-12.klasei 0.5 euro apmērā. Kā arī 

papildus 1-4.klases audzēkņu ēdināšana 0.20 euro/dienā. 

 

Stopiņu pagastā – pirmskolas audzēkņu ēdināšana 1.75 euro/dienā apmērā un 

Vispārizglītojošajās iestādes 5-12.klases audzēkņu ēdināšana  1.42 euro/dienā apmērā. 

 

Vangažu pilsēta - pirmskolas audzēkņu 2.13 euro/dienā apmērā un Vispārizglītojošajās iestādes 

5-12.klases audzēkņu ēdināšana  1.42 euro/dienā apmērā. 

 

Garkalnes pagasts - pirmskolas audzēkņu ēdināšana  3.00 euro/dienā apmērā (sadalījums 70 bērni 

pilnībā sedz sociālais dienests un 335 bērniem sedz 1.50 euro/dienā) un Vispārizglītojošajās 



iestādes 5-9.klases audzēkņu ēdināšana  1.90 euro/dienā apmērā. Kā arī papildus 1-4.klases 

audzēkņu ēdināšana 0.48 euro/dienā. 

 

Novada brīvprātīgās iniciatīvas pirmsskolas, Vispārizglītojošajās iestādes 5-12.klases un 1-

4.klases audzēkņu papildus ēdināšanas izdevumu segšana: 

 

Pieņemot ka audzēkņi apmeklē 100%, tad kopumā, lai segtu visa novada audzēkņu ēdināšanas 

izdevumus, 2022.gadā nepieciešami 993 083 euro (t.sk. Garkalnes pagastam sedzot starpību 1-

4.klases audzēkņu ēdināšanai – 35 934 euro un Ropažu pagasta 1-4.klases audzēkņu 

ēdināšanai – 9 550 euro ) kas ir par 438 068 euro vai 78.93% vairāk kā līdz šim. 

 

Ja tiek pieņemts, ka audzēkņi, apmeklē un ēdināšanu izmanto 80% no plānoto dienu skaita, tad 

lai segtu visa novada audzēkņu ēdināšanas izdevumus, 2022.gadā nepieciešami 794 467euro kas 

ir par 239 452 euro vai 43% vairāk kā līdz šim. 

 

Ja tiek pieņemts lēmums, kad visiem visas ēdienreizes izglītojamiem tiek apmaksātas pilnība 

visiem, neizdalot atsevišķas grupas un nedalot atsevišķās ēdienreizēs (brokastis, pusdienas, 

launags). Šādā gadījumā (atkarība no noteiktas maksimālā izmaksu apjoma) brīvprātīgai 

iniciatīvai papildus nepieciešami no 442 442 līdz 523906 euro. 

 

  

Pašreizējas izmaksas 
Visā novadā pirmsskola 2.15 euro 

un no 1-12 klase 1.42 euro 

Visā novadā pirmsskola 2.50 euro 

un no 1-12 klase 1.45 euro 

  

100% 

apmeklējums 

80% 

apmeklējums 

100% 

apmeklējums 

80% 

apmeklējums 

100% 

apmeklējums 

80% 

apmeklējums 

 pirmsskola  497 144 397 715 796 366 637 093 923 248 738 598 

        

 1. -4.klase  222 236 177 789 176 752 141 402 181 731 145 385 

        

 5-9.klase  417 156 333 725 370 947 333 725 378 784 303 027 

        

 10.-12.klase  33 299 26 639 40 780 26 639 41 641 33 313 

        

 Kopā  1 169 836 935 868 1 384 845 1 138 859 1 525 404 1 220 323 

              

 Nepieciešamais finansējums brīvprātīgai iniciatīvai (atskaitot obligāto līdzfinansējumu  1-4.klasei) euro  

  993 083 794 467 1 208 093 997 457 1 348 652 1 078 921 

2021.gadā plānots finansējums brīvprātīgai iniciatīvai (atskaitot obligāto līdzfinansējumu  1-4.klasei) 

555015 euro 

2022.gadā papildus nepieciešamais finansējums euro 

  438 068 239 452 653 078 442 442 793 637 523 906 

 

 



 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta trešās 

daļas 5.un 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 14. panta otrās daļas 6. punktu, 

15. panta pirmās daļas 4.punktu un 21. panta pirmās daļas 27. punktu Ropažu novada 

dome nolemj: 

 
1. Noteikt bezmaksas ēdināšanu Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

audzēkņiem sākot ar 2022.gada 1.janvāri. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne  

                    

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.389 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,34.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

“Par atvieglojumu piešķiršanu atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāju kategorijām Ropažu novadā” apstiprināšanu  

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 17.punktu, 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus 

novada saistošos noteikumus. 

Tā kā jaunizveidotās Ropažu novada pašvaldības veidojošo bijušo pašvaldību 

saistošajos noteikumos ir noteikti dažādas nodokļu maksātāju kategorijas un 

atvieglojuma apmēri par nekustamā īpašuma nodokļiem, nepieciešams apstiprināt 

jaunus Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumus par atvieglojumu piešķiršanu 

atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām Ropažu novadā. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktam, 

pašvaldībai ir tiesības ieviest vietējās nodevas un noteikt to apmērus, lemt par nodokļu 

likmēm un atbrīvošanu no nodokļu maksāšanas. 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 1.1 daļu pašvaldība 

piešķir nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas vai 

maznodrošinātas personas vai ģimenes statusu, — trūcīgām personām 90 procentu 

apmērā no aprēķinātās nodokļa summas un maznodrošinātām personām — līdz 90 

procentiem no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs 

atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktā un 1.2 daļā minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem 

un tiem piekritīgo zemi. 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu 

pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām 

nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām; 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu 

atvieglojumus atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām 



pašvaldības var noteikt 90, 70, 50 vai 25 procentu apmērā no nekustamā īpašuma 

nodokļa summas. To nodokļa maksātāju kategorijām, kuri ir saimnieciskās darbības 

veicēji, pašvaldības var piešķirt nodokļa atvieglojumus kā de minimis atbalstu. 

 

Pamatojoties uz “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu un likuma 

“Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo un ceturto daļu, 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumus “Par 

atvieglojumu piešķiršanu atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāju kategorijām Ropažu novadā”. 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam noformēt saistošos noteikumus un nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai (atzinuma 

sniegšanai). 

3. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai pēc 

labvēlīga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas un šo saistošo noteikumu publicēšanas Latvijas vēstnesī, 

ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv 

apstiprinātos saistošos noteikumus. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Ropažu novada Nekustamā īpašuma nodokļa administratoram 

Rolandam Linejam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     

 
 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

20___.gada                                          Nr. __ 

 

                                                                           Apstiprināti 

ar Ropažu novada pašvaldības domes 10.11.2021. 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


sēdes lēmumu (protokols Nr. 15/2021,34.§) 

 

 

“Par atvieglojumu piešķiršanu atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāju kategorijām Ropažu novadā” 

Izdoti saskaņā ar 

likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

5.panta trešo un ceturto daļu 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā piemērojami nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumi (turpmāk - atvieglojumi), atvieglojumu saņēmēju kategorijas un 

atvieglojuma apmērus par Ropažu novada administratīvajā teritorijā esošo nekustamo 

īpašumu. 

 

2. Atvieglojumu saņēmēji ir fiziskas vai juridiskas personas, kuru īpašumā, 

valdījumā vai lietošanā ir nekustamais īpašums Ropažu novadā. 

 

3. Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju atbilstību šo saistošo noteikumu 

nosacījumiem izvērtē Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) Nekustamā 

īpašuma nodokļa administrators un pieņem lēmumu par administratīvā akta izdošanu. 

 

4. Pašvaldības Nekustamā īpašuma nodokļa administratora izdoto administratīvo 

aktu atvieglojumu piešķiršanas jautājumos persona var apstrīdēt Administratīvo aktu 

strīdu komisijā, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. Ja rakstveidā izdotajā 

administratīvajā aktā nav norādes, kur un kādā termiņā to var apstrīdēt, — viena gada 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

5. Nodokļu maksātājiem, kuriem būtu piešķirams atvieglojums atbilstoši likuma 

“Par nekustamā īpašuma nodokli” un šo saistošo noteikumu nosacījumiem, 

atvieglojumu piešķir pašvaldības Nekustamā īpašuma nodokļa administrators 

atbilstoši Ropažu novada Sociālā dienesta informācijas sistēmas datiem. 

 

II. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saņēmēju kategorijas un 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma apmērs 

 

6. Atvieglojumi no taksācijas gadam aprēķinātās nodokļa summas piešķirami 

sekojošām nodokļa maksātāju kategorijām šādos apmēros: 

 

6.1. maznodrošinātām personām (ģimenēm) - 70% apmērā no nekustamā īpašuma 

nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst 

maznodrošinātas personas statusam, un kurām saskaņā ar Ropažu novada 

Sociālā dienesta lēmumu piešķirts maznodrošinātas personas vai ģimenes 

statuss, par likuma “Par nekustamā īpašuma nodokļa” 3.panta pirmās daļas 

2.punktā un 1.2 daļā minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem un tiem 

piekritīgo zemi; 

6.2. politiski represētajām personām - 90% apmērā par likuma “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa” 3.panta pirmās daļas 2.punktā un 1.2 daļā minētajiem 

nekustamā īpašuma nodokļa objektiem un tiem piekritīgo zemi, kas ir šo 



personu īpašumā vai valdījumā vismaz piecus gadus un kurā ir deklarēta 

nodokļa maksātāja dzīvesvieta; 

6.3. 1991.gada barikāžu dalībniekiem - 25% apmērā par likuma “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa” 3.panta pirmās daļas 2.punktā un 1.2 daļā minētajiem 

nekustamā īpašuma nodokļa objektiem un tiem piekritīgo zemi, kas ir šo 

personu īpašumā vai valdījumā un kurā ir deklarēta nodokļa maksātāja 

dzīvesvieta; 

6.4. Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem - 25% apmērā par 

likuma “Par nekustamā īpašuma nodokļa” 3.panta pirmās daļas 2.punktā un 

1.2 daļā minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem un tiem piekritīgo 

zemi, kas ir šo personu īpašumā vai valdījumā un kurā ir deklarēta nodokļa 

maksātāja dzīvesvieta; 

6.5. personām ar I grupas invaliditāti - 70% apmērā par nekustamo īpašumu, ja tajā 

ir deklarēta nodokļa maksātāja dzīvesvieta un ja nekustamais īpašums netiek 

izmantots saimnieciskajā darbībā;  

6.6. personām ar II grupas invaliditāti - 50% apmērā par nekustamo īpašumu, ja tajā 

ir deklarēta nodokļa maksātāja dzīvesvieta un ja nekustamais īpašums netiek 

izmantots saimnieciskajā darbībā; 

6.7. persona ar III grupas invaliditāti – 25% apmērā par nekustamo īpašumu, ja tajā 

ir deklarēta nodokļa maksātāja dzīvesvieta un ja nekustamais īpašums netiek 

izmantots saimnieciskajā darbībā; 

6.8. personām, kuru apgādībā ir personas ar invaliditāti (dzīvesvietai ir jābūt kopīgi 

deklarētai), piemēro nodokļa atvieglojumu - 50% apmērā no aprēķinātās 

nodokļa summas par likuma “Par nekustamā īpašuma nodokļa” 3.panta pirmās 

daļas 2.punktā un 1.2 daļā minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem un 

piekritīgo zemi; 

6.9. personai (pašai vai kopā ar laulāto) vai tās laulātajam, bet ne vairāk par 500 

euro, par likuma “Par nekustamā īpašuma nodokļa” 3.panta pirmās daļas 

2.punktā un 1.2 daļā minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem – 

dzīvojamām mājām neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu 

īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru 

lietošanas veids ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru lietošanas veids ir 

saistīts ar dzīvošanu (garāžām, autostāvvietām, pagrabiem, noliktavām un 

saimniecības telpām), ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai 

- un tiem piekritīgo zemi, ja taksācijas gada 1.janvārī tai ir bērni vecumā līdz 24 

gadiem (arī bērni, kuri ir personas (pašai vai kopā ar laulāto) aizbildnībā esoši 

vai kā audžuģimenē ievietoti bērni), kamēr tie turpina mācības vispārējās, 

profesionālās, augstākās vai speciālās izglītības iegūšanu dienas nodaļā, un ja 

personai vai tās laulātajam šajā objektā ir deklarētā dzīvesvieta ar minētajiem 

bērniem. Minēto atvieglojumu piemēro arī gadījumā, ja nekustamā īpašuma 

īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir kāds no šajā panta daļā minētajiem bērniem. 

Nodokļa maksātājam, kuram bērnu skaits palielinās taksācijas gadā (pēc 

1.janvāra), nodokļa atvieglojums tiek piešķirts šo noteikumu 8. punkta 

noteiktajā kārtībā: 

6.9.1. 25% apmērā, ja tai ir viens vai divi bērni; 

6.9.2. 50% apmērā, ja tai ir trīs bērni; 

6.9.3. 70% apmērā, ja tai ir četri bērni; 

6.9.4. 90% apmērā, ja tai ir pieci vai vairāk bērni; 

6.10. personai, kurai taksācijas gada 1.janvārī aprūpē ir bērns, kas saņem apgādnieka 

zaudējuma pensiju – 70% par nekustamo īpašumu, ja tajā ir deklarēta nodokļa 



maksātāja un bērna dzīvesvieta un ja nekustamais īpašums netiek izmantots 

saimnieciskajā darbībā; 

6.11. vientuļajiem pensionāriem (personām, kurām nav laulātā un bērnu) - 70% 

apmērā par nekustamo īpašumu, ja taksācijas gadā 1.janvāri tajā ir deklarēta 

nodokļa maksātāja dzīvesvieta un ja nekustamais īpašums netiek izmantots 

saimnieciskajā darbībā; 

6.12. pensionāriem - 50% apmērā par nekustamo īpašumu, ja taksācijas gadā 

1.janvāri tajā ir deklarēta tikai nodokļa maksātāja dzīvesvieta un ja nekustamais 

īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā; 

6.13.  Getliņu apkārtnes iedzīvotājiem - 90% apmērā, kuru mājsaimniecības ir 

norādītas 2014.gada martā veiktajā pētījumā “Slēgtās izgāztuves “Getliņi” 

radītās vides piesārņojuma sociāli ekonomiskās kompensācijas sistēmas 

izstrāde Stopiņu novada iedzīvotājiem” un I kategorijas mājsaimniecībām 

gruntsūdeņu piesārņotās zonās, kā arī, ja nekustamais īpašums netiek izmantots 

saimnieciskajā darbībā;  

6.14. Getliņu apkārtnes iedzīvotājiem - 70% apmērā, kuru mājsaimniecības ir 

norādītas 2014. gada martā veiktajā pētījumā “Slēgtās izgāztuves “Getliņi” 

radītās vides piesārņojuma sociāli ekonomiskās kompensācijas sistēmas 

izstrāde Stopiņu novada iedzīvotājiem” un II kategorijas mājsaimniecībām 

gruntsūdeņu piesārņotās zonās, kā arī, ja nekustamais īpašums netiek izmantots 

saimnieciskajā darbībā; 

6.15. fiziskām un juridiskām personām - 90% apmērā, kuru zemes īpašums vai tā 

daļa, izņemot lauksaimniecības un meža zemi, saskaņā ar Ropažu novada 

teritorijas plānojumu atrodas teritorijā, kurai noteikts turpmākās plānošanas 

teritorijas statuss un kuras izmantošanas uzsākšana saskaņā ar sākotnējo 

lietošanas mērķi ir aprobežota; 

6.16. fiziskām un juridiskām personām - 90% apmērā, kuru zemes īpašumam vai tā 

daļai ir noteikta mikroliegumu teritorija; 

6.17. zemes īpašniekiem un lietotājiem - 70% apmērā par zemes platībām, uz kurām 

atrodas pašvaldības īpašumā esošās būves, ar nosacījumu, ka īpašnieka 

pieprasītā nomas maksa nepārsniedz aprēķināto nodokli un to apliecina 

pievienotā nomas līguma noteikumi; 

6.18.  zemes īpašniekiem un lietotājiem – 70% apmērā par zemes platībām, kas 

izmantotas teritorijas labiekārtošanai sabiedriskām vajadzībām un ir nodotas 

publiskā lietošanā; 

6.19. jaunizveidotiem saimnieciskās darbības veicējiem, kuru juridiskā adrese uz 

taksācijas gada 1.janvāri reģistrēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā - 

50% apmērā, par ēkām vai telpu grupām un inženierbūvēm un tiem piekritīgo 

zemi, 3 (trīs) gadus, skaitot no nākamā mēneša pēc objekta nodošanas 

ekspluatācijā, ja uzņēmumā nodarbināti ne mazāk kā 3 cilvēki; 

6.20. par jaunizbūvētu nekustamā īpašuma nodokļu objektu, kura lietošanas veids, 

saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistru ir dzīvojamās mājas 

(kods 11) – 50% apmērā par ēku, 3 (trīs) gadus, skaitot ar nākamo mēnesi pēc 

objekta nodošanas ekspluatācijā, ja tajā ir deklarēta nodokļa maksātāja 

dzīvesvieta un ja nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā; 

6.21. nodokļa maksātājiem, kuri veic saimniecisko darbību pašvaldības izglītības, 

veselības aprūpes, sociālās aprūpes iestāžu telpās - 90% apmērā, ja tie sniedz 

pakalpojumus šo iestāžu audzēkņiem vai klientiem, par nomā esošajām iestāžu 

telpām un zemi;  



6.22.  juridiskām personām, kuru adrese uz taksācijas gada 1.janvāri reģistrēta 

Ropažu novada administratīvajā teritorijā - 70% apmērā par taksācijas gadu, ja 

juridiskā persona iepriekšējā kalendārā gada ietvaros ir sniegusi būtisku atbalstu 

sporta, izglītības, kultūras un veselības aprūpes jomas izaugsmei Ropažu 

novadā, ziedojot sabiedriskā labuma organizācijām vai attiecīgo jomu iestādēm 

vai organizācijām, ja ieguldījums iepriekšējā kalendārā gada ietvaros pārsniedz 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma summu (gada ietvaros) vismaz divas 

reizes;  

6.23.  sabiedriskā labuma organizācijām, kuru īpašumā esoša vai no pašvaldības 

nomāta ēka, telpu grupa vai zeme tiek izmantota darbībai, kas noteikta 

sabiedriskā labuma organizācijas statusa piešķiršanas lēmumā –  70% apmērā, 

ja organizācijas juridiskā adrese vai struktūrvienība reģistrēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā; 

6.24. daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, kurās veikti energoefektivitātes 

paaugstināšanas vai fasādes atjaunošanas darbi (veiktos darbus apliecina akts 

par objekta nodošanu ekspluatācijā vai ēkas fasādes apliecinājuma karte ar 

būvvaldes atzīmi par būvdarbu pabeigšanu), dzīvokļu īpašniekiem, kuri ir 

deklarējušies minētajā objektā, piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojums attiecīgajam mājoklim:  
6.24.1. pirmajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā 90% apmērā; 

6.24.2. otrajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā 70% apmērā; 

6.24.3. trešajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā 50% apmērā; 

6.25.  dzīvojamās ēkas īpašniekiem, kas uzstādījuši dzīvojamajai ēkai atjaunojamās 

enerģijas ražošanas iekārtas (saules paneļi, saules kolektori) pašpatēriņam un ar 

iekārtas jaudu vismaz 6kW - 50% apmērā par īpašumu, kurā uzstādīta minētā 

iekārta un, kurā ir deklarēta nodokļu maksātāja dzīvesvieta, uz trim taksācijas 

gadiem, skaitot no nākamā gada pēc tam, kad ar AS “Sadales tīkls” noslēgts 

mikroražotāja līgums NETO norēķinu sistēmā; 

6.26. daudzdzīvokļu ēku dzīvokļu īpašniekiem, kas apvienojušies biedrībā un 

uzstādījuši atjaunojamās enerģijas ražošanas iekārtas pašpatēriņam, ar iekārtu 

jaudu vismaz 25kW - 50% apmērā uz trim taksācijas gadiem, skaitot no nākamā 

gada pēc tam, kad ar AS “Sadales tīkls” noslēgts mikroražotāja līgums NETO 

norēķinu sistēmā; 

6.27.  ekspluatācijā nodotas dzīvojamās ēkas īpašniekam,  nākamos trīs taksācijas 

gadus, skaitot ar nākamo mēnesi pēc objekta nodošanas ekspluatācijā, ja tajā ir 

deklarēta nodokļa maksātāja dzīvesvieta un, ja atbilstoši energosertifikātam ēka 

ir: 

6.27.1. A+ vai A klases ēka - 90% apmērā; 

6.27.2. B klases ēka - 70% apmērā. 
 

III. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība 

 

7. Lai saņemtu nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu: 

7.1. fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz iesniegums par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojuma piešķiršanu un parakstīts apliecinājums, ka īpašumā 

nenotiek saimnieciskā darbība, iesniegumam pievienojot šo tiesību 

apliecinošus dokumentus (pielikums); 

7.1.1. nodokļa administratoram, kura kompetencē ir lēmuma par atvieglojumu 

piemērošanu sagatavošana, ir tiesības pieprasīt no atvieglojuma 

pieprasītāja papildu informāciju (dokumentus, izziņas), kas nepieciešama 



atvieglojumu pieprasītāja atbilstības nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāju kategorijām un citu ar atvieglojumu piemērošanu saistītu 

nosacījumu izvērtēšanai; 

7.2. juridiskās personas, iesniedzot iesniegumu par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu saņemšanu iesniegumam pievieno: 

7.2.1. uzņēmuma vadītāja parakstītu apliecinājumu, ka ražošanas ēkās 

(norādīts ēkas kadastra apzīmējums) ir saglabāta ražošana un darba vietas 

(izņemot 6.21. un 6.22.apakšpunktā noteiktajā gadījumā); 

7.2.2. Valsts ieņēmumu dienesta izziņu par vidējo uzņēmumā strādājošo skaitu 

par iepriekšējo pārskata gadu (izņemot 6.21. un 6.22.apakšpunktā 

noteiktajā gadījumā). 

7.3. fiziskām personām, ir jābūt deklarētai dzīvesvietai taksācijas gada 1.janvārī 

Ropažu novada administratīvajā teritorijā; 

7.4. juridiskām personām, ir jābūt juridiskā adrese taksācijas gada 1.janvārī Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā. 

 

8. Nodokļa maksātājam, kuram saskaņā ar šiem noteikumiem ir tiesības uz 

nekustamā īpašuma atvieglojumiem, iesniegumu iesniedz: 

8.1. līdz 31.martam, lai saņemtu atvieglojumus par visu taksācijas gadu; 

8.2. no 1.aprīļa, lai saņemtu atvieglojumus ar nākamo mēnesi taksācijas gadā. 

 

9. Atvieglojumus piešķir uz nodokļa maksātāja iesnieguma pamata par visu taksācijas 

gadu, izņemot gadījumus, kad personas statuss, kurš dod tiesības saņemt 

atvieglojumu, ir piešķirts uz laiku. Šajā gadījumā atvieglojumu piešķir par periodu, 

kurā persona atbilst šim statusam. 

 

10. Atkārtotas invaliditātes noteikšanas gadījumā nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojuma periods tekošā taksācijas gada ietvaros netiek pārtraukts, ja 

invaliditāte atkārtoti noteikta ne vēlāk kā 2 (divu) mēnešu laikā. 

 

11. Ja persona, kura pieprasījusi nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piemērošanu, atbilst vairākām šo noteikumu minētajām nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātāju kategorijām, tad atvieglojumi piemērojami atbilstoši vienam, 

personai vislabvēlīgākajam nosacījumam. 

 

12. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus nepiešķir: 

12.1. ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam jautājuma par atvieglojumu 

piešķiršanu izskatīšanas brīdī ir pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādi 

vai nomas maksas parādi par nomāto pašvaldības īpašumu;  

12.2. ja nekustamais īpašums netiek uzturēts kārtībā atbilstoši spēkā esošo 

normatīvo aktu prasībām; 

12.3. par ēkām vai būvēm, kas nav pieņemtas ekspluatācijā, un: 

12.3.1. būvdarbi tiek veikti bez būvvaldē reģistrētas būvatļaujas; 

12.3.2. būvdarbu pārtraukšana nav reģistrēta un būve nav iekonservēta; 

12.4. ja gada laikā pirms jautājuma par atvieglojumu piešķiršanu izskatīšanas 

Ropažu novada pašvaldības Administratīvā komisija ir administratīvi sodījusi 

nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju par pašvaldības saistošo noteikumu 

neievērošanu attiecībā uz nekustamā īpašuma uzturēšanu; 

12.5. ja persona neatbilst šo noteikumu 6.punktā noteiktajiem nosacījumiem; 



12.6. fiziskai personai par ēku vai zemes daļu, kura tiek izmantota 

saimnieciskās darbības veikšanai. 

 

13. Par atvieglojumu piešķiršanu Nekustamā īpašuma nodokļu administrators paziņo 

nodokļa maksātājam, nosūtot administratīvo aktu. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

14. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē:  

14.1. Stopiņu novada domes 2016.gada 14.decembra saistošie noteikumi 

Nr.17/16 “Par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājiem Stopiņu novadā”; 

14.2. Garkalnes novada domes 2015.gada 24.novembra saistošie noteikumi 

Nr.8 “Par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu atvieglojumu piemērošanu 

atsevišķām nodokļu maksātāju kategorijām Garkalnes novadā”; 

14.3. Ropažu novada pašvaldības domes 2016.gada 23.novembra saistošie 

noteikumi Nr.14 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 

Ropažu novadā”; 

14.4. Inčukalna novada domes 2009.gada 16.decembra saistošie noteikumi 

Nr.17/2009 “Par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājiem”. 

15. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.janvārī. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja       V. Paulāne 

 

 

 

 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

saistošajiem noteikumiem Nr.____  

“Par atvieglojumu piešķiršanu atsevišķām  

nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju  

kategorijām Ropažu novadā” 

 

Ropažu novada pašvaldībai 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pag., 

Ropažu nov. 

Vārds, uzvārds: ___________________________________ 

 

Personas kods:  

 

      -      



Adrese: ______________________________________________ 

 

tālr. __________________ 

 

IESNIEGUMS 

 

 Lūdzu piešķirt man nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus _____. gadam  

 

par īpašumu: ________________________________________________________ 

                                                    (nekustamā īpašuma adrese) 

 

Atvieglojumu piemērot, jo  ____________________________________________ 

 

__________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________ 

 

Iesniegumam pievienoju šādus dokumentus (vajadzīgo apvilkt):  

1) invalīda apliecības kopija;  

2) dokumenta kopija, kas apliecina aizbildniecības tiesības;  

3) pēc 18 gadu sasniegšanas, izziņa no mācību iestādes, kas apliecina, ka bērns 

turpina mācības vispārējās, profesionālās, augstākās vai speciālās izglītības 

iestādē dienas nodaļā;  

4) citi. 

 

Ar parakstu apstiprinu, ka sniedzu precīzas un patiesas ziņas un īpašums netiek 

izmantots saimnieciskajā darbībā un nav iznomāts. 

Neiebilstu, ka iesnieguma izvērtēšanai noradītās ziņas tiks pārbaudītas nepieciešamajās 

datu bāzēs, iestādēs un institūcijās. 

 

Datums   Paraksts  

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. ___ “Par 

atvieglojumu piešķiršanu atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām Ropažu novadā” paskaidrojuma raksts 



 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

1.1. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktam, pašvaldībai ir tiesības ieviest vietējās 

nodevas un noteikt to apmērus, lemt par nodokļu likmēm un 

atbrīvošanu no nodokļu maksāšanas. 

1.2. Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

5.panta 1.1 daļu pašvaldība piešķir nodokļa atvieglojumu 

nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas vai 

maznodrošinātas personas vai ģimenes statusu, — trūcīgām 

personām 90 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas 

un maznodrošinātām personām — līdz 90 procentiem no 

aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa 

maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas personas 

statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā 

un 1.2 daļā minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem 

un tiem piekritīgo zemi. 

1.3. Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, 

kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātāju kategorijām; 

1.4. Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

5.panta ceturto daļu atvieglojumus atsevišķām nekustamā 

īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām pašvaldības var 

noteikt 90, 70, 50 vai 25 procentu apmērā no nekustamā 

īpašuma nodokļa summas. To nodokļa maksātāju kategorijām, 

kuri ir saimnieciskās darbības veicēji, pašvaldības var piešķirt 

nodokļa atvieglojumus kā de minimis atbalstu. 

1.5. Vienlaikus atbilstoši Administratīvo teritoriju un 

apdzīvotu vietu likumam Ropažu novada pašvaldībā ietilpst 

Garkalnes pagasts, Ropažu pagasts, Stopiņu pagasts un 

Vangažu pilsēta. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma pārejas 

noteikumu 17. punkts nosaka, ka 2021. gada pašvaldību 

vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem 

jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. 

gada 1. jūnijam ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par 

teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. 

decembrim. 

 

 



2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Lai samazinātu nekustamā īpašuma nodokļa slogu atsevišķām 

nodokļa maksātāju kategorijām, kā arī ņemot vērā ekonomisko 

situāciju valstī un no tās izrietošās objektīvās grūtības 

atsevišķām iedzīvotāju un organizāciju kategorijām savlaicīgi 

un pilnā apmērā nomaksāt aprēķināto nekustamā īpašuma 

nodokļa summu, ir nepieciešams sniegt atbalstu nodokļa 

maksātāju kategorijām, kurām šādi atvieglojumi nepieciešami. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Ietekme uz budžetu – nebūtiska. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja       V. Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.390 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,35.§) 

 

Par Ropažu novada prioritārajiem investīciju projektiem 2022.gadam un to 

iekļaušanu aktualizētajā Investīciju plānā 

 

Ropažu novada dome ir izskatījusi sagatavoto informāciju: 

1. Pašvaldībai 2022.gadā būs iespēja ņemt aizņēmumu, līdz 1 000 000 EUR 

apmērā, Valsts kasē bez sava līdzfinansējuma, lai realizētu vienu vai divus 

prioritārus, augstas gatavības (projekti jārealizē 2022.gadā) investīciju 

projektus. Ņemot vērā iepriekš minētos nosacījumus par prioritāriem būtu 

jānosaka divi Ropažu novada pašvaldības investīciju projekti: 



- Ropažu pagasta ambulances ēkas rekonstrukcija, Rīgas ielā 4a, Ropažos. 

Projektēšana (Apliecinājuma karte) kopā ar būvniecību. Investīciju projekta 

izmaksas 2022.gadam 400 000 EUR; 

- Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Garkalnē, 1.kārta. Centralizēto 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve un NAI rekonstrukcija 

Vidzemes šosejas apkārtnē, Garkalnē. Investīciju projekta izmaksas 

2022.gadam 600 000 EUR. 

2. Ir nepieciešams aktualizēt Garkalnes pagasta Investīciju plānu, jo: 

- Investīciju plāna projektiem Nr.6, Nr.21, Nr.31 un Nr.72 Ropažu novada 

pašvaldība ir izmantojusi iespēju saņemt aizdevumu Valsts kasē. Investīciju 

projektam Nr.11 2021.gadā nepieciešamais finansējums ir tikai 10 000 

EUR. Kopējais ietaupījums, kas novirzāms citiem investīciju projektiem 

498 080 EUR; 

- Saskaņā ar izstrādāto Būvprojektu nepieciešams papildus finansējums 353 

000 EUR investīciju projektam Nr.49 “Ūdensapgādes, kanalizācijas un 

lietus ūdens kanalizācijas tīklu rekonstrukcija Ziedu un Parka ielās”; 

- 142 280 EUR finansējums 2021.gadā nepieciešams, lai uzsāktu investīciju 

projektu Nr.53 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Garkalnē, 

1.kārta” (NAI rekonstrukcija un tehniskās dokumentācijas izstrāde); 

- 2 800 EUR papildus finansējums 2021.gadā nepieciešams investīciju 

projektam Nr.120. Papildus darbi saistībā ar asfalta seguma atjaunošanu pēc 

Berģu kanalizācijas pieslēgumu izbūves.  

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Iekļaut Ropažu novada Investīciju plānā 2022.gada pašvaldības prioritāros 

investīciju projektus, Valsts kases aizdevuma saņemšanai ar 0% pašvaldības 

līdzfinansējumu: 

- Ropažu pagasta ambulances ēkas rekonstrukcija, Rīgas ielā 4a, Ropažos. 

Ropažu pagasta investīciju projekts Nr.64. 

- Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Garkalnē, 1.kārta. Garkalnes 

pagasta investīciju projekts Nr.53. 

     2.   Aktualizēt konsolidēto Ropažu novada Investīciju plānu. 

     3.   Lēmumu paziņot:  

3.1. Ropažu novada pašvaldības Attīstības departamenta direktorei Lindai 

Čakšei,  

3.2. Ropažu novada Garkalnes pagasta Projektu un attīstības daļas vadītājam 

G.Krievam, elektroniski uz e-pastu 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne   

                   

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.391 

  (prot. Nr.15/2021,36.§) 



 

 

  

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada domes 2021.gada 7.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums”” 

pieņemšanu 

 

Konstatēts 

 

[1]  Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var apstiprināt pašvaldības nolikumu.  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 24.pants nosaka, ka:   

 

“Pašvaldības nolikums ir saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes 

organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā 

pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba organizācijas jautājumus. 

 

Pašvaldības nolikumā nosaka: 

 

1) pašvaldības teritoriālo dalījumu; 

 

2) pašvaldības administrācijas struktūru; 

 

3) domes komitejas, to skaitlisko sastāvu, kompetenci un darba organizāciju; 

 

4) domes un tās komiteju darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu; 

 

5) pašvaldības lēmumu projektu sagatavošanas kārtību un līgumu noslēgšanas 

procedūru; 

 

6) kārtību, kādā privātpersonas var iepazīties ar pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem, 

noslēgtajiem līgumiem un domes sēžu protokoliem; 

 

7) pašvaldības administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtību; 

 

8) kārtību, kādā pašvaldības institūcijās pieņem apmeklētājus un izskata iesniegumus; 

 

9) kārtību, kādā pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu 

resursiem; 

 

10) kārtību, kādā domes priekšsēdētāja nomaiņas gadījumā organizē lietvedības un 

dokumentu nodošanu jaunajam domes priekšsēdētājam; 

 

11) kārtību, kādā rīko publisko apspriešanu; 

 

12) citus jautājumus, kuri attiecas uz domes vai administrācijas darbu un saskaņā ar 

šo likumu jānosaka pašvaldības nolikumā. 

 



Pašvaldības nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas, ja tajā nav 

noteikts cits spēkā stāšanās laiks. Pēc pašvaldības nolikuma pieņemšanas tam jābūt 

brīvi pieejamam pašvaldības domes ēkā un pagasta vai pilsētas pārvaldēs, kā arī 

publicētam pašvaldības mājaslapā internetā. Pašvaldības nolikumu triju dienu laikā 

pēc tā parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūta Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.” 

 

[2] Ropažu novada dome 2021.gada 7.jūlijā pieņēma saistošos noteikumus 

Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” (prot. Nr.4/21, 1.punkts) (turpmāk – 

Nolikums).  

Attiecībā par Ropažu novada pašvaldības iekšējo normatīvo aktu izdošanu 

Nolikuma 94.punkts nosaka, ka iesniegumu, sūdzību un priekšlikumu reģistrēšanu 

organizē kanceleja. Aizliegta dokumentu nodošana tālāk jebkuram pašvaldības 

darbiniekam vai pašvaldības institūcijai bez reģistrācijas. Kārtību, kādā notiek 

iesniegumu virzība pašvaldības struktūrvienībās un citās institūcijās, nosaka domes 

izdoti iekšēji normatīvi akti.  

No iepriekš minētā punkta izriet, ka Ropažu novada pašvaldības iekšējos 

normatīvos aktus, pamatojoties uz likuma “Par  pašvaldībām” 23.panta pirmās daļas 

2.punktu, šobrīd izdod Ropažu novada pašvaldības dome.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.pants nosaka, ka:  

“(1) Ministru kabinets, Ministru kabineta loceklis, atvasinātas publiskas personas 

orgāns vai iestādes vadītājs izdod iekšējos normatīvos aktus: 

1) uz normatīvā akta pamata; 

2) pats pēc savas iniciatīvas savas kompetences jautājumos. 

(2) Šā panta pirmajā daļā neminēta amatpersona izdod iekšējos normatīvos aktus 

uz normatīvā akta pamata. 

(3) Iekšējam normatīvajam aktam jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, 

vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes principiem un administratīvā 

procesa principiem) un starptautisko tiesību normām, kā arī iekšējiem normatīvajiem 

aktiem, kurus izdevusi augstāka iestāde vai amatpersona. 

(4) Iekšējais normatīvais akts ir saistošs iestādei (tās struktūrvienībai, 

darbiniekiem) vai amatpersonām, attiecībā uz kurām tas izdots.” 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.pants nosaka, ka:  

“(1) Publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var 

izdot iekšējos normatīvos aktus par: 

1) iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības 

uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

2) ārējo normatīvo aktu vai vispārējo tiesību principu piemērošanu 

(instrukcija); 

3) normatīvajos aktos piešķirtās rīcības brīvības izmantošanu, nosakot 

vienveidīgu rīcību vienādos gadījumos (ieteikumi). No šiem ieteikumiem 

atsevišķos gadījumos var atkāpties, to īpaši pamatojot; 

4) pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes amatpersonu un citu 

darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba aizsardzību 

iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību (iekšējie 

noteikumi). 

(2) Iekšējo normatīvo aktu izdošanas kompetenci, saturiskos noteikumus, spēkā 

stāšanos un spēkā esamību nosaka to saturs, nevis nosaukums.” 



 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 76.panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas iestāžu un amatpersonu iekšējo normatīvo aktu izdošanas un spēkā 

stāšanās kārtību nosaka tās orgāns. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības dome var Nolikumā 

noteikt iekšējo normatīvo aktu izdošana kārtību.  

Lai atslogotu domes darbu, kā arī ņemot vērā, ka iekšējie normatīvie akti nav 

saistoši trešajām personām, bet gan attiecas uz pašvaldības struktūrvienību un iestāžu 

darbību un to darbiniekiem, nepieciešams veikt grozījumus Nolikumā, paredzot, ka 

izpilddirektors saskaņo  pašvaldības iestāžu izdotos iekšējos normatīvos aktus, ja 

iestāžu nolikumos nav paredzēta citādāka saskaņošanas kārtība, kā arī paredzēt, ka 

izpilddirektors izdot Centrālās administrācijas iekšējos normatīvos aktus, tai skaitā 

Centrālās administrācijas iekšējos normatīvos aktus, kas attiecināmi uz iestāžu, 

struktūrvienību  un citu institūciju darbību.  

Tā kā Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas nolikumā 

(apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 15.septembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr. 11/2021, 47.p.)), Centrālās administrācijas vadītājam nav 

noteikts pilnvarojums izdot Centrālās administrācijas iekšējos normatīvos aktus, 

grozījumi Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas nolikumā nav 

nepieciešami.  

 

[3] Nolikuma 6. punkts nosaka, ka dome var lemt par komisiju un darba grupu 

izveidošanu atsevišķu pašvaldības uzdevumu veikšanai. Šādas komisijas un darba 

grupas tiek izveidotas noteiktu uzdevumu veikšanai uz noteiktu laiku, kurš nav ilgāks 

par Domes pilnvaru termiņu vai pastāvīgi. Minētajā Nolikuma punktā uzskaitītas 

komisijas, kuras dome izveidojusi atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai, kur viena 

no tām Nolikuma 6.6.apakšpunktā noteiktā -  Korupcijas novēršanas komisija.  

Minēto komisiju nepieciešams svītrot no Nolikuma, jo korupcijas jautājumu 

skatīšanu atbilstoši Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personāla vadības departamenta nolikumam (apstiprināts ar Ropažu novada 

pašvaldības domes 2021.gada 15.septembra lēmumu (prot.Nr.11/2021,52.p.) 

nodrošinās Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departaments.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punktu un 

24. pantu, atklāti balsojot:  

Ropažu novada dome nolemj:  

 

1. Pieņemt Ropažu novada domes saistošos noteikumus “Grozījumi Ropažu 

novada domes 2021.gada 7.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/21 “Ropažu 

novada pašvaldības nolikums”” un paskaidrojuma rakstu šādā redakcijā: 

 

 

 

 



 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2021.gada ___.________                            Nr.__/__ 

 

 

Apstiprināti 

ar Ropažu novada domes 21.07.2021. 

sēdes lēmumu (protokols Nr.6/21, p.69.) 

 

Grozījumi Ropažu novada domes 2021.gada 7.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu 

 

 

Izdarīt Ropažu novada domes 2021.gada 7.jūlijā saistošajos noteikumos 

Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

 

1. Svītrot saistošo noteikumu 6.6.apakšpunktu.  

2. Izteikt saistošo noteikumus ar 94.punkta trešo teikumu  šādā redakcijā: 

“Kārtību, kādā notiek iesniegumu virzība pašvaldības struktūrvienībās un citās 

institūcijās, nosaka iekšējie normatīvie akti.” 

3. Izteikt saistošo noteikumu 23.27.apakšpunktu  šādā redakcijā:  

“23.27. Izpilddirektoram ir tiesības:  

23.27.1. izdot administratīvos aktus par publisko pasākumu rīkošanu un par nekustamā 

īpašuma nodokļa piedziņu bezstrīda kārtībā; 

23.27.2. izdot Centrālās administrācijas iekšējos normatīvos aktus, tai skaitā Centrālās 

administrācijas iekšējos normatīvos aktus, kas attiecināmi uz pašvaldības iestādēm, 

struktūrvienībām un citām institūcijām, izņemot iestāžu nolikumus; 

23.27.3. saskaņot pašvaldības iestāžu iekšējo normatīvo aktu projektus, ja iestāžu 

nolikumos nav noteikta citādāka saskaņošanas kārtība; ”.  

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja        V.Paulāne 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Ropažu  novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. _____  

 “Grozījumi Ropažu novada domes 2021.gada 7.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums”” 

” 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 24.panta pirmā daļa  nosaka, ka 

pašvaldības nolikums ir saistošie noteikumi, kas nosaka 

pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas 

kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā 

arī citus pašvaldības darba organizācijas jautājumus. 

Lai atslogotu domes darbu, kā arī ņemot vērā, ka iekšējie 

normatīvie akti nav saistoši trešajām personām, bet gan attiecas 

uz pašvaldības struktūrvienību un iestāžu darbību un to 

darbiniekiem, tiek veikti grozījumi pašvaldības nolikumā, 

paredzot, ka izpilddirektors saskaņo  pašvaldības iestāžu 

izdotos iekšējos normatīvos aktus, ja iestāžu nolikumos nav 

paredzēta citādāka saskaņošanas kārtība, kā arī paredzot, ka 

izpilddirektors izdot Centrālās administrācijas iekšējos 

normatīvos aktus, tai skaitā Centrālās administrācijas iekšējos 

normatīvos aktus, kas attiecināmi uz iestāžu, struktūrvienību  

un citu institūciju darbību.  

 

No nolikuma tiek svītrota Korupcijas novēršanas komisija, jo 

korupcijas jautājumu skatīšanu atbilstoši Ropažu novada 

pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamenta nolikumam (apstiprināts ar Ropažu novada 

pašvaldības domes 2021.gada 15.septembra lēmumu 

(prot.Nr.11/2021,52.p.) nodrošina Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personāla vadības departaments.  

2. Īss 

projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka Ropažu novada pašvaldības 

pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, 

iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus 

pašvaldības darba organizācijas jautājumus. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošajos noteikumos paredzētā Ropažu novada pašvaldības 

administratīvā struktūra, tai skaitā komisijas, tiek veidotas un 

funkcijas nodrošinātas esošā budžeta ietvaros.  

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

Nav attiecināms. 



teritorijā 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 
 Nav attiecināms. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                  V.Paulāne/ 

 

 

2. Saistošie noteikumi, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 24.panta trešās 

daļas nosacījumiem, stājas spēkā nākamajā dienā pēc Ropažu novada domes 

sēdes protokola parakstīšanas.  

3. Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamentam, ņemot vērā 1.punktā nolemto, piešķirt saistošajiem 

noteikumiem  kārtas numuru un  sagatavot noteikumus nosūtīšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un nosūtīt saistošos noteikumus 

publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

4. Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās, Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko 

attiecību un komunikācijas nodaļai nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

pašvaldības mājaslapā internetā, kā arī nodrošināt to pieejamību Ropažu novada 

domes ēkā.  

5. Pieņemto lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības: 

5.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam; 

5.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.392 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,37.§) 

 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Stopiņu pagasta finansētam projektam. 

02.11.2021. Ropažu novada pašvaldības projektu vadītāja Ilze Kļaviņa ir iesniegusi 

lūgumu pieņemt lēmumu par projekta īstenošanai nepieciešamo papildus finansējumu 

435.70 EUR vai līguma pārtraukšanu ar V.U. (Pielikums Nr.1). 



Konstatēts: 

[1] 10.03.2021. Stopiņu novada dome lēma (protokols Nr. 105, punkts Nr. 5.11.) 

apstiprināt topiņu novada pašvaldības finansēto projektu konkursa nolikums 2021. 

gadā. (turpmāk – Konkurss). Konkursa mērķis ir sekmēt vietējas nozīmes projektu 

realizēšanu Stopiņu novada iestādēs un citās Stopiņu novada iedzīvotājiem un viesiem 

publiski brīvi pieejamās vietās Stopiņu novadā; veicināt iedzīvotāju līdzdalību Stopiņu 

novada dzīves norisēs; finansiāli atbalstīt Stopiņu novadam būtiskas izglītības, 

kultūras, dažādu sociālo grupu, sporta un cita veida aktivitātes, vides labiekārtošanas 

projektus. Konkursa Nolikuma 9.punkts paredz, ka Stopiņu novada domes finansējums 

vienam projektam nepārsniedz 450  Euro. Projekta īstenošanai piešķirtais finansējums 

var tikt izmantots tikai kārtējā gada budžeta ietvaros. 

[2] 15.04.2021. tika saņemts V.U. pieteikums Konkursam (pielikums Nr.2) un 

05.05.2021. Stopiņu novada dome lēma (protokols Nr. 109, punkts Nr. 5.4.) apstiprināt 

V.U. pieteikumu Konkursam.  

4. Projekta nosaukums  Kāpšanas siena bērniem Sauriešos 

Tēmas prioritāte 8.5. vides labiekārtošana, dabas resursu saprātīga 

izmantošana un vides saglabāšana; 

8.6. sporta aktivitāšu veicināšana. 

Projekta iesniedzējs V.U. 

Īss apraksts  Trīs gadu laikā meža teritorija Sauriešos starp Strēlnieku un 

Līdumnieku ielām ir piedzīvojusi milzīgas pārvērtības, tā ir 

kļuvusi par bērnu, jauniešu un ģimeņu iemīļotu atpūtas vietu ar 

sakoptāku teritoriju un dažiem bērnu izklaides elementiem. 

Redzot lielo apkārtnes bērnu interesi par zemajām virvju trasēm 

starp kokiem, līdzsvara baļķi un smilšu kastītēm, vēlamies vēl 

papildināt bērnu atrakcijas iespējas šajā teritorijā un blakus 

izveidot jaunu atrakcijas elementu bērniem: 

- kāpšanas sienu. 

Realizētais projekts veicinātu mūsu bērnu uzturēšanos brīvā 

dabā un bērniem drošā, sakoptā vidē, kā arī uzlabotu Sauriešu 

ciema vizuālo tētu mūsu pašu iedzīvotāju vidū un veicinātu 

apkārtējās vides sakopšanu un uzturēšanu kārtībā. 

- Projekta elementi: 

Kāpšanas siena bērniem - divas slīpi novietotas kāpšanas sienas 

- viena pret otru (trijstūra veidā): 



- vienā pusē kāpšanas sienas virsmā piestiprinātas vairākas 

aizķeres bērniem, 

- otrā pusē kāpšanas sienas virsmā izgrieztas dažāda izmēra 

figūras kāju ievietošanai (apļi vai trijstūri, vai kvadrāti - pēc koku 

meistara ieteikumiem). 

Atbildību par šajā teritorijā un trasē notiekošajām aktivitātēm un 

personisko drošību uzņemas apmeklētāji personīgi vai viņu 

vecāki, aizbildņi. Objekts būs publiski pieejamam ikvienam 

interesentam. 

Projekta mērķis Veicināt veselīga dzīvesveida popularizēšanu un vietējas 

nozīmes aktīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas ikvienam, 

papildinot šo teritoriju ar jaunu atrakcijas elementu bērniem 

Sauriešos meža teritorijā starp Strēlnieku un Līdumnieku ielām, 

Stopiņu novadā līdz 2021.gada rudenim, kā arī pilnveidot, 

uzlabot un uzturēt sakoptu Sauriešu ciema apkārtējo vidi 

Strēlnieku ielas apkārtnē, radot patīkamu un bērniem drošu vietu, 

kur kopā ar ģimenēm, bērniem un draugiem aktīvi pavadīt brīvo 

laiku svaigā gaisā un atpūsties. 

Realizācijas laiks 2021. gada vasara, rudens 

Budžets, EUR Kopējā summa Euro 450,00 

pieprasītā – Euro 450,00 

 

 

[3] 24.05.2021. starp Stopiņu novada domi un V.U. tika noslēgts Līgums par 

finansējuma piešķiršanu Nr. 6.2.-112/21, projekta realizācijas termiņš noteikts līdz 

31.10.2021. 

[4] 06.10.2021. V.U. ir iesniegusi iesniegumu ar lūgumu piešķirt papildus finansējumu 

EUR 435.70, lai īstenotu Stopiņu pagasta apstiprināto projektu “Kāpšanas siena 

bērniem Sauriešos” (projekts apstiprināts pirms administratīvi teritoriālās reformas) 

(Pielikums Nr.3), 01.11.2021. V.U. ir iesniegusi papildus informāciju, kas saistīta ar 

projekta izmaksām (Pielikums Nr.4). 

[5] Piesakot dalību Pašvaldības līdzfinansētā projekta izpildē pēc būtības Finansējuma 

saņēmējam ir pienākums īstenot Projektu atbilstoši Projekta dokumentiem, tostarp 

atbilstoši Grafikam un Tāmei, un ievērojot spēkā esošos normatīvos aktus. Finansējuma 

saņēmējs pilnībā atbild par visiem ar Projekta īstenošanu saistītiem riskiem, tostarp 

finanšu un tehniskiem riskiem, riskiem, kas ir saistīti ar saistību neizpildi no Finansētāja 



pieaicinātā Darbu veicēja vai piegādātāju puses, kā arī par jeb kādiem citiem 

apstākļiem, kurus, saprātīgi un rūpīgi rīkojoties varēja paredzēt vai novērst un kuri ir 

ietekmējuši Projekta īstenošanu un tā rezultāta sasniegšanu. 

Vērtējot sākotnējās tāmes salīdzinājumu ar, pēc fakta iesniegtās tāmes izmaksām, 

konstrukcijas apmērs ir divkāršojies, kaut gan tirgus tendences izmaksu pieaugums 

kokmateriāliem ir pieaudzis vidēji par 30%. 

Finansējuma saņēmējam tika lūgts izvērtēt cita veida konstrukcijas uzstādīšanu, kas 

būtu atbilstoša piešķirtā finansējuma apmēram, kā rezultātā Finansējuma saņēmējs ir 

iesniedzis pēc būtības esošas konstrukcijas divu citu veidu cenas piedāvājumus, līdz ar 

to vērtējot iesnieguma būtību pašvaldībai nav iespējams izskatīt citas konstrukcijas 

apstiprinājumu piešķirtā finansējuma apmērā. 

Jāņem vērā, ka uz visiem projekta Finansējuma saņēmējiem darbojas tiesiskās 

vienlīdzības princips, proti, visi projekta dalībnieki ir tiesiski vienlīdzīgi, t.i. ar 

vienādām tiesībām un vienādiem pienākumiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta trešās 

daļas 5.un 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 14. panta otrās daļas 6. punktu, 

15. panta pirmās daļas 4.punktu un 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

 Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Nepiešķirt papildus finansējumu V.U., personas kods, 05.05.2021. apstiprinātā 

finansējums projekta “Kāpšanas siena bērniem Sauriešos”  (Stopiņu novada 

domes lēmum, protokols Nr. 109, punkts Nr. 5.4.) īstenošanai. 

2. Lauzt ar V.U. 24.05.2021. noslēgto līgumu par finansējuma piešķiršanu Nr. 

6.2.-112/21. 

3. Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta Iepirkumu nodaļai sagatavot un nodot parakstīšanai vienošanos 

par 24.05.2021. noslēgtā līguma par finansējuma piešķiršanu Nr. 6.2.-112/21, 

laušanu. 

4. Vienošanos par 24.05.2021. noslēgtā līguma par finansējuma piešķiršanu Nr. 

6.2.-112/21, laušanu ir pilnvarots parakstīt Ropažu novada pašvaldības 

Izpilddirektors Maksims Griščenko. 

5. Atbildīgā par lēmuma izpildi Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamenta Iepirkumu nodaļas vadītāja Aija 

Sventecka. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne 

                     

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.393 



 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,38.§) 

 

Par izglītības iestāžu pedagoģiskā personāla un skolotāju palīgu likmju 

skaita un algas likmes Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 

un izglītības iestādēs ar pirmsskolu grupām noteikšanu  
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

paredz, ka Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 

turklāt tikai dome var noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās pašvaldības 

administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju un citu pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku atlīdzību, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija 

noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 29.2. apakšpunktu, 

pedagogu darba samaksas fonda apmēru izglītības iestādei  nosaka pašvaldība – 

pašvaldības izglītības iestādēm, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punktu, 

pašvaldība nosaka kārtību, kādā tās padotībā esošās izglītības iestādes finansējamas no 

budžeta, 6.punktu, piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības iestādēm un kontrolē 

šo līdzekļu izmantošanu, un 60.panta trešo daļu, izglītības iestādē īstenojamo izglītības 

programmu izmaksas ietver izdevumus, kas nepieciešami izglītības programmas 

īstenošanā iesaistīto pedagogu darba samaksai, izglītības iestādes nodrošināšanai ar 

mācību līdzekļiem, tās saimnieciskajiem izdevumiem, kā arī citiem nepieciešamajiem 

izdevumiem. Pedagogu darba samaksa valsts vai pašvaldības izglītības iestādēs, kā arī 

valsts augstskolu vidējās izglītības iestādēs, tajā skaitā bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksa, kā arī pedagogu darba samaksa 

speciālās pirmsskolas izglītības iestāžu speciālās izglītības grupās un vispārējās 

izglītības iestāžu speciālās izglītības grupās tiek nodrošināta no valsts budžeta 

līdzekļiem un valsts budžeta mērķdotācijām. Pārējo pedagogu, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas pašvaldības izglītības iestādēs, darba samaksa, ja citos likumos 

nav noteikts citādi, tiek nodrošināta no pašvaldības budžeta. Pašvaldības var piedalīties 

valsts un pašvaldību izglītības iestāžu īstenoto izglītības programmu pedagogu darba 

samaksas finansēšanā, un Ropažu novada pašvaldības  domes 2021.gada 7.jūlija 

saistošo noteikumu Nr. 1/21  “Ropažu novada pašvaldības nolikums” 3.punktu, 

Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns, 

Ropažu novada dome, kas pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo 

struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par 

kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes 

uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Dome atbilstoši savai 

kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu 

izlietojumu,  

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt ar 2022.gada 1.janvāri izglītības iestāžu pedagoģiskā personāla un 

skolotāju palīgu likmju skaitu un algas likmi Ropažu novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs un izglītības iestādēs ar pirmsskolu grupām, 

saskaņā ar lēmumam pievienoto pielikumu. 

2. Pašvaldības piešķirtais līdzfinansējuma apmērs var mainīties, mainoties valsts 

piešķirtā finansējuma apmēram,  nemainot noteikto amata slodžu skaitu.  

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamentam. 



3.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

3.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personālvadības nodaļai. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne  

                    

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.394 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,39.§) 

 

Par pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju darba algas likmju un piemaksu 

noteikšanu  
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

paredz, ka Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 

turklāt tikai dome var noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās pašvaldības 

administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju un citu pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku atlīdzību, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punktu, 

pašvaldība nosaka kārtību, kādā tās padotībā esošās izglītības iestādes finansējamas no 

budžeta, 6.punktu, piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības iestādēm un kontrolē 

šo līdzekļu izmantošanu, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 

“Pedagogu darba samaksas noteikumi”  25¹.punktu Izglītības iestādes dibinātājam 

saskaņā ar tā apstiprinātajiem kritērijiem, izvērtējot izglītības iestādes vadītāja darba 

intensitāti, darba kvalitāti un personīgo ieguldījumu izglītības iestādes attīstībā, ir 

tiesības izglītības iestādes vadītājam noteikt piemaksu par darba kvalitāti no izglītības 

iestādes dibinātāja finanšu līdzekļiem, ņemot vērā minēto pašvaldības ieskatā veicama 

piemaksa par speciālo grupu un/vai iekļautajiem izglītojamajiem ar speciālo 

programmu un par PMC Mucenieki bēgļu bērnu uzņemšanu.  

Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr. 

1/21  “Ropažu novada pašvaldības nolikums” 3.punktu, Pašvaldības iedzīvotāju 

pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns – Ropažu novada dome 

(turpmāk – Dome), kas pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, 

lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā 

nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu 

izpildi, izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Dome atbilstoši savai kompetencei ir 

atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu,  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju 

darba algas likmes un piemaksas saskaņā ar pielikumu. 

2. Lēmums ir piemērojams ar 2022.gada 1.janvāri. 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamentam. 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 



3.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personālvadības nodaļai. 

 

 

Pielikums Ropažu novada 

 pašvaldības  domes 

2021.gada 10. novembra  lēmumam Nr.394 

(protokols Nr.15/2021,39.§) 

 

Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju darba 

algas likmes un piemaksas 

Ar 2022.gada 1.janvāri. 

Pirmsskolas 

iestādes vadītāja 

alga 

 

  

 

Vangažu 

PII 

Jancis 

 (7 

grupas) 

 100-150 

bērni  
 

 

 

Garkalnes 

PII 

Skudriņas  

(7 grupas) 

100-150 

bērni 
 

Ropažu 

PII 

Annele 

(11 

grupas) 

150-250 

bērni  
 

Garkalnes 

PII 

Čiekurinš 

(14 

grupas) 

250 -350 

bērni 
 

 

 

Ulbrokas 

PII 

Pienenīte 

(19 

grupas) 

350-450 

bērni 
 

Plānotā alga 
1535 

EUR 
1535 EUR 

1635 

EUR 
1835 EUR 

2135  

EUR 

Piemaksa par speciālo 

grupu un/vai 

iekļautajiem 

izglītojamajiem ar 

speciālo programmu * 

 
25 EUR  

 
25 EUR  

 

75 EUR 

Piemaksa par PMC 

“Mucenieki” 

patvēruma meklētāju 

bērnu uzņemšanu 

 

 

50 EUR  

 

Kopā  
1535 

EUR 

1560 EUR 1710 

EUR 
1835 EUR 

2210 

EUR 

 50 Euro par speciālo programmu īstenošanu  , 50% no summas par iekļautajiem 

izglītojamajiem ar speciālo programmu 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne  

                    

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.395 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,40.§) 

 



 

Par Ropažu novada pašvaldības mūzikas un mākslas skolu direktoru 

darba algas likmju noteikšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

paredz, ka Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 

turklāt tikai dome var noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās pašvaldības 

administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju un citu pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku atlīdzību, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija 

noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”,  Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 3.punktu, pašvaldība nosaka kārtību, kādā tās padotībā esošās 

izglītības iestādes finansējamas no budžeta, 6.punktu, piešķir pašvaldības budžeta 

līdzekļus izglītības iestādēm un kontrolē šo līdzekļu izmantošanu, Ropažu novada 

pašvaldības 2021.gada 15.septembra noteikumu Nr.7 “Valsts budžeta mērķdotācijas un 

pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Ropažu novada izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai” 2.6.punktu, izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas 

likmi apstiprina Dome,. Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 7.jūlija saistošo 

noteikumu Nr. 1/21  “Ropažu novada pašvaldības nolikums” 3.punktu, Pašvaldības 

iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns – Ropažu novada 

dome (turpmāk – Dome), kas pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo 

struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par 

kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes 

uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Dome atbilstoši savai 

kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu 

izlietojumu,  

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības mūzikas un mākslas skolu direktoru 

darba algas likmes mēnesī ar 2022.gada 1.janvāri: 

Ulbrokas Mūzikas 

un mākslas skola 

Ropažu mūzikas un mākslas 

skola 

Vangažu Mūzikas un 

mākslas skola 

280 izglītojamie 184 izglītojamie 106 izglītojamie 

1500  EUR 1350  EUR 1300EUR  

2. Lēmumu izsniegt: 

2.1.  Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamentam. 

2.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

2.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personālvadības nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne   

                   

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.396 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,41.§) 

 



 

 

Par 2021.gada Ropažu novada pašvaldības apvienotā budžeta grozījumiem. 

 

         Ropažu novada pašvaldība saņēma Ropažu novada pašvaldības Garkalnes Sporta centra vadītāja 

iesniegumu par budžeta grozījumiem 2021.gada budžeta izdevumos. 

 Ropažu novada pašvaldība saņēma Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta RAC Saurieši 

vadītājas iesniegumu par grozījumiem 2021.gada budžeta izdevumos.  

          Ropažu novada pašvaldībā  saņemts Vangažu pilsētas pārvaldnieka iesniegums par grozījumiem 

2021.gada budžeta izdevumos. 

    Ropažu novada pašvaldībā  saņemts Vangažu vidusskolas direktores iesniegums par grozījumiem 

2021.gada budžeta izdevumos. 

    Ropažu novada pašvaldībā  saņemts Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personāl vadības departamenta Iepirkumu nodaļas vadītājs iesniegums par grozījumiem 2021.gada 

budžeta izdevumos. 

    Ropažu novada pašvaldībā  saņemts Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” 

iesniegums par grozījumiem 2021.gada budžeta izdevumos. 

       Ropažu novada pašvaldībā  saņemta iesniegums par nepieciešamiem papildus līdzekļiem ROPAŽU 

MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAS RODENPOIS IEKŠTELPU REKONSTRUKCIJA darbiem. 

       Ropažu novada pašvaldība saņēma  no Izglītības ministrijas un Kultūras ministrijas mērķdotācijas 

izglītības iestāžu pedagogu atalgojumam un uzturēšanai par laika posmu no 2021.gada 1.septembra līdz 

2021.gada 31.decembrim. 

Atklāti balsojot,  

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumus “Grozījumi novada pašvaldības domes 

2021.gada 19.augusta saistošajos noteikumos Nr.6/21 “Par Ropažu novada pašvaldības apvienoto budžetu 

2021.gadam”” šādā redakcijā: 

 

 

 

2021.gada _______                                Nr. ____ 

                                                           

Apstiprināti 

ar Ropažu novada pašvaldības domes 10.11.2021. 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 15/2021,41.§) 

 

“Grozījumi novada pašvaldības domes 2021.gada 19.augusta saistošajos noteikumos Nr.6/21 “Par 

Ropažu novada pašvaldības apvienoto budžetu 2021.gadam”” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem”16. un 17.pantu 

 

 



Izdarīt 2021.gada 19.augusta Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumos Nr.6/21 “Par 

Ropažu novada pašvaldības apvienoto budžetu 2021.gadam” šādus grozījumus: 

 

1. pielikumā Nr.1 “Ropažu novada pašvaldības apvienotā budžeta ieņēmumi 2021. gadam (EUR: 
 

Kods Koda nosaukums 

Ropažu novada 

pašvaldības 

apvienotā 

budžeta 

izdevumi 2021. 

gadam (EUR 

Grozījumi Nr.1 

palielinājums"+"/ 

samazinājums"-"  

Konsolidācija 

Ropažu novada 

pašvaldības apvienotā 

budžeta izdevumi 2021. 

gadam (EUR ar 

grozījumiem Nr.1. 

18.6.2.0 

Pašvaldību saņemtie 

transferti no valsts 

budžeta 

10 786 589 1 084 286   11 870 875 

21.3.9.4. 

Ieņēmumi par 

komunālajiem 

pakalpojumiem 

2 762 100 1 000 -1 000 2 762 100 

  

Pamatbudžeta 

ieņēmumi pavisam 

kopā 

69 007 759 

1 085 286 

- 1 000 
70 092 045 

 

 

2. pielikumā Nr.2 “Ropažu novada pašvaldības apvienotā budžeta izdevumi 2021. gadam (EUR)”: 

 

Kods Koda nosaukums 

Ropažu novada 

pašvaldības 

apvienotā budžeta 

izdevumi 2021. 

gadam (EUR 

Grozījumi Nr.1 

palielinājums"+"/ 

samazinājums"-"  

Konsolidācija 

Ropažu novada 

pašvaldības apvienotā 

budžeta izdevumi 

2021. gadam (EUR ar 

grozījumiem Nr.1. 

09.210 

Stopiņu pamatskola 

 

1100 Darba alga  691 206 8 116  699 322 

1200 VOSA un pabalsti 192 001 1 914    193 915 

09.220 

Ulbrokas vidusskola 

 

1100 Darba alga  1 588 424 38 360  1 626 784 

1200 VOSA un pabalsti 442 491 9 049  451 540 

09.240 
Gaismas pamatskola 

1100 Darba alga  887  930 - 4817   883 113 

1200 VOSA un pabalsti 231 577 - 1 141  230 436 

2200 Pakalpojumi 46 675 56 177  102 852 



2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, prece, 

biroja preces un 

inventārs, ko 

neuzskaita kodā 5000  

70 901 84 265   155 166 

09.260 
Upesleju sākumskola 

1100 Darba alga  713 514 8 890  722 404 

1200 VOSA un pabalsti 202 305 2 521  204 826 

09.100 

Pirmsskolas izglītība 

PII Pienenīte 

1100 Darba alga   1 078 690 6 492  1 085 182 

1200 VOSA un pabalsti 327 422 4 033  331 455 

09.510 
Ulbrokas mūzikas un mākslas skola 

1100 Darba alga  343 591 2 969   346 560 

1200 VOSA un pabalsti 96 530 701  97 231 

08.620 
Pārējie sporta, atpūtas, kultūra un reliģijas pasākumi  

RAC Saurieši 

2200 Pakalpojumi 4 271 -500  3 771 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, prece, 

biroja preces un 

inventārs, ko 

neuzskaita kodā 5000  

4 200 500   4700 

07.200 

Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi 

1100 Darba alga  485 200 42 400   527 600 

1200 VOSA un pabalsti 132 866 10 000  142 866 

2200 Pakalpojumi 60 670 5 000 -1000 64 670 

06.100 
PAŠAVALDĪBAS TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA 

PA Saimnieks 



2200 Pakalpojumi 1 826 972 -5000  1 821 972 

01.100 
Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas 

Padome   

2200 Pakalpojumi 107 049 -9 855   97 194 

06.600 
Pārējā nekur citur neklasificētā pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas darbība  

Ropaži (Investīcijas) 

5200 
Pamatlīdzekļi - 

Kapitālie ieguldījumi 
2 058 929 9 855  2 068 784 

09.100 
Izglītība 

PII Annele 

1100 Darba alga  69 944 29 518  99 462 

1200 VOSA un pabalsti 16 499 6 963  23 462 

09.210 
Izglītība 

Ropažu vidusskola  

1100 Darba alga   619 984 323 409  943 393 

1200 VOSA un pabalsti 6 292  3 471   9 763 

09.510 
Izglītība 

Ropažu vidusskola Ārpusskolas ped.Ropažu nov.vsk. valsts 

1100 Darba alga  26 690 14 715  41 405 

1200 VOSA un pabalsti 146 347 76 292  222 639 

09.510 
Izglītība 

Ropažu mūzikas un mākslas skola 

1100 Darba alga  106 914 35 920  142 834 

1200 VOSA un pabalsti 25 221 8 474  33 695 

09.100 
Izglītība 

PII Čiekuriņš 

1100 Darba alga  610 365 7 319  617 684 

1200 VOSA un pabalsti 129 562 1 726  131 288 

09.100 
Izglītība 

PII Skudriņas 

1100 Darba alga  420 243 964  421 207 

1200 VOSA un pabalsti 99 135 227  99 362 

09.2100 

Izglītība 

Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā pamatskola 

1100 Darba alga  853 344 11 439  864 783 

1200 VOSA un pabalsti 201 304 2 698  204 002 

09.510 

Izglītība 

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola 

1100 Darba alga  1 049 030 27 119  1 076 149 

1200 VOSA un pabalsti 247 466 6 398  253 864 

08.100 Sporta pasākumi Garkalne 

2200 Pakalpojumi 165 515 -44 000  121 515 

5200 
Pamatlīdzekļi - 

Kapitālie ieguldījumi 
0 44 000  44 000 

09.100 PII Jancis Vangaži valsts mērķdotācija      



1100 Darba alga  16 285 9 580  25 865 

1200 VOSA un pabalsti 4 230 2 232  6 462 

09.210 

Vangažu vidusskola  

Valsts mērķdotācija pedagogu darba samaksai, mācību līdzekļiem        

1100 Darba alga  315 437 149 686  465 123 

1200 VOSA un pabalsti 76 883 35 311  112 194 

09.510 

Vangažu vidusskola  

Pārējie interešu izglītības pasākumi Vangažu v.skolā-valsts mērķdot.             

1100 Darba alga  19 162 9 463  28 625 

1200 VOSA un pabalsti 4 608 2 232  6 840 

09.510 
Vangažu vidusskola  

Vangažu vidusskolas 5-6 gadīgo pedagogi un mācību līdzekļi no valsts budž         

1100 Darba alga  30 564 17 517  48 081 

1200 VOSA un pabalsti 7 394 4 132  11 526 

2300 
Materiāli, 

energoresursi 
32 210 3 500  37 710 

5100 

Nemateriālie 

ieguldījumi 0 2 550  2 550 

5200 
Pamatlīdzekļi - 

Kapitālie ieguldījumi 
21 810 -6 050  15 760 

08.100 Sporta pasākumi Vangaži 

2200 Pakalpojumi 3 100 - 990  2 110 

2300 
Materiāli, 

energoresursi 
2 800 - 900  1 900 

5200 
Pamatlīdzekļi - 

Kapitālie ieguldījumi 
0 1 890   1 890  

  

Pamatbudžeta 

Izdevumi pavisam 

kopā 

69 007 759 1 084 286  70 092 045 

 

 

2. Apstiprināt Paskaidrojuma rakstu “Par Ropažu novada pašvaldības apvienoto budžetu 2021.gadam 

budžeta grozījumiem” (pielikumā). 

 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta Juridiskajai daļai: ņemot vērā apstiprinātās izmaiņas 

budžeta grozījumos, noformēt grozījumus kā saistošos noteikumus, piešķirt saistošajiem noteikumiem 

kārtas numuru un sagatavot noteikumus nosūtīšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, 

un iesniegt Ropažu novada pašvaldības domes Kancelejā nosūtīšanai. 

 

4. Lēmuma izrakstu izsniegt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta Juridiskajai daļai; 

4.2. Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļai; 

4.3. Ropažu novada pašvaldības Ropažu novada pašvaldības Garkalnes Sporta centram. 

4.4. Ropažu novada pašvaldības Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta RAC Saurieši; 

4.5. Ropažu novada pašvaldības Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas pārvaldei; 



 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                    

Pielikums lēmumam “Par Ropažu novada pašvaldības apvienoto 

budžetu 2021.gadam budžeta grozījumiem”. 

 

Paskaidrojums raksts 

 

Par Ropažu novada pašvaldības apvienoto budžeta 2021.gadam budžeta grozījumiem 

 

 Grozījumi 2021.gada 19.augusta Ropažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6/21 “Par 

Ropažu novada pašvaldības apvienoto budžetu 2021.gadam” veikti pamatojoties uz Ropažu novada 

pašvaldības Ropažu novada Garkalnes Sporta centra, Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta RAC 

Saurieši un Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas pārvaldes iesniegumiem un pamatojoties uz 

saņemtajām Valsts mērķdotācijām pedagogiem. 

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldību apvienotajā budžetā: 

- Palielināti ieņēmumi par saņemto mērķdotāciju no Izglītības un Zinātnes ministrijas un Kultūras 

ministrijas mērķdotācijas izglītības iestāžu pedagogu atalgojumam un telpu uzturēšanai un par šādu 

pašu summu palielināti izdevumi Garkalnes novada izglītības iestāžu izdevumi; 

- Palielināti ieņēmumi par Veselības ministra rīkojumu Nr.157  “Par piemaksu piešķiršanu atbildīgo 

institūciju ārstniecības personām un pārējiem nodarbinātajiem, kuri ir iesaistīti Covid-19 jautājumu 

risināšanā un seku novēršanā apmēru. 

- Veikti iekšējie grozījumi Ropažu novada Garkalnes Sporta centra 2021.gada budžetā, veicot naudas 

līdzekļu iekšēju pārdali. 

- Veikti iekšējie grozījumi RAC Saurieši 2021.gada budžetā, veicot naudas līdzekļu pārdali. 

- Veikti iekšējie grozījumi Vangažu pilsētas sporta pasākum 2021.gada budžetā, veicot naudas līdzekļu 

iekšēju pārvirzīšanu. 

- Veikti iekšēji grozījumu Vangažu  vidusskolas 2021.gada budžetā, veicot naudas līdzekļu iekšēju 

pārvirzīšanu. 

- Veikti iekšēji grozījumi PA “saimnieks” un PA ”Stopiņu ambulance” budžetā; 

- Veikti grozījumi Ropažu pagasta 2021.gada budžetā, veicot naudas līdzekļu pārdali uz Ropažu 

padomes Investīciju sadaļas finansēšanas  no Ropažu pašvaldības izpildvaras budžeta. 

 

Ieņēmumi palielināti par 1 084 286EUR 

Palielināti budžeta kopējie ieņēmumi par saņemto mērķdotāciju no Izglītības un Zinātnes ministrijas un 

Kultūras ministrijas mērķdotācijas izglītības iestāžu pedagogu atalgojumam 1 031 886 EUR. 

Palielināti budžeta kopējie ieņēmumi par Veselības ministrijas palielināto finansējumu  atalgojuma  52 400 

EUR. 

 

Kopējie Ropažu novada pašvaldības budžeta ieņēmumi 70 092 045 EUR apmērā. 

 



Izdevumi 

 

 “Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas” izdevumu iekšējā pārdale 

 

Samazināti izdevumi Ropažu pagasta programmā “Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas”  

struktūrvienība “Padome” EKK kodā 2241 “Ēku, būvju un telpu kārtējais remonts” par summu 9 855,00 

EUR, šos līdzekļus novirzot  Ropažu novada pašvaldības Ropažu mūzikas un mākslas skolai, palielinot par 

šo summu Ropažu pagasta programmā “Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas”  struktūrvienība 

“Investīcijas” EKK kodā 5240 “Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā celtniecība”. 

Veikti iekšēji grozījumi Ropažu pagasta programmā “Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas”  

struktūrvienība “Investīcijas” EKK kodā 5240 “Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā celtniecība” par 

summu 43 000,00 EUR, šos līdzekļus novirzot  līdzekļus EKK kodā 5250 “Asfaltseguma izveidošana 

Bajāros un Gaidās” 

 

Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi palielināti izdevumi par 52 400 euro un veikti 

iekšēji grozījumi 

Par saņemto mērķdotācijas apjomu palielināti atlīdzības izdevumi EKK 1100 par summu 42 400 un EKK 

1200 par summu 10 000. 

 

 

“Atpūta, kultūra un reliģija” izdevumu palielināšana un izdevumu iekšējā pārdale 

 

Programmā 08.100.“ Garkalne Sporta centrs” 

 

Novirzīti līdzekļi no  EKK 22312 (sporta pasākumi) uz EKK 5239 (Pārējie iepriekš neklasificētie 

pamatlīdzekļi) izdevumi par  44 000.00 EUR – Upesciema stadiona labiekārtošanai (bruģēta laukuma un 

ietvju izveide). Nemainot kopējos “Garkalne Sporta centrs” 2021.gada budžeta izdevumu apmēru. 

 

Programmā 08.600.“ RAC Saurieši” 

 

Novirzīti līdzekļi no EKK 2239; EKK 2231) uz EKK 2312 (Inventārs)  500,00 EUR apmērā printera 

iegādei. Nemainot kopējos “RAC Saurieši” 2021.gada budžeta izdevumu apmēru. 

 

Programmā 08.100.“ Vangažu sporta pasākumi” 

 

Novirzīti līdzekļi no EKK 2239; EKK 2363 uz EKK 5239 (Pārējie iepriekš neklasificētie pamatlīdzekļi)  

1 880.00 EUR apmērā pilsētas ziemassvētku rotājumu iegādei. Nemainot kopējos “Vangažu sporta 

pasākumi” 2021.gada budžeta izdevumu apmēru. 

 

 

“Izglītība” izdevumu palielināšana par 1 031 886 EUR – Valsts mērķdotācijas apmērs izglītības iestāžu 

pedagogu atalgojumam un telpu uzturēšanai. 

Izglītības iestāde EUR 



PII Jancis 11 812 

Vangažu vidusskola 218341 

Vangažu mūzika sun māklsas 

skola 27 552 

Ropažu vidusskola 417887 

Ropažu mūzikas un māklsas 

skola 44394 

PII Annele 36481 

Stopiņu pamatskola 10 031 

Gaismas pamatskola 134 484 

Upesleju sākumskola 11 411 

Ulbrokas vidusskola 47 408 

Ulbrokas mūzikas un mākslas 

skola 3 670 

PII Pienenīte 10 525 

PII Skudriņas 1 191 

PII Čiekurinš 9 045 

Garkalnes Mākslu un 

vispārizglītojošā pamatskola 14 137 

Berģu Mūzikas un mākslas 

pamatskola 33 517 

Kopā  1 031 886 

 

Programmā 09.210 “Vangažu vidusskola” 

Novirzīti līdzekļi no EKK 5250 (Kapitālais remonts un rekonstrukcija)  9 650.00 EUR apmērā uz EKK5238 

“Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika” 3 600,00 EUR, uz EKK5120 “Licences, koncesijas un patenti, 

preču zīmes un līdzīgas tiesības” 2 550,00 EUR  un uz EKK2312 “Inventārs” 3 500.00 EUR Nemainot 

kopējos “Vangažu vidusskolas” 2021.gada budžeta izdevumu apmēru. 

Kopējie Ropažu novada pašvaldības budžeta izdevumi 70 092 045 EUR apmērā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     

 

 

 

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.397 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,42.§) 

 



 

Par adrešu piešķiršanu telpu grupām mazstāvu daudzdzīvokļu ēkā Koknešu ielā 

3, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada domē 02.11.2021. saņemts SIA “Vāverciems” iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2021/4.1-2/2014) ar lūgumu piešķirt telpu grupām 

Koknešu ielā 3, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā ēkā ar kadastra apzīmējumu 

80960010327002, esošajām telpu grupām. 

Ēkas kadastrālā uzmērīšana veikta 16.07.2021 un ēkā atrodas 24 dzīvokļi un 

viena nedzīvojama telpu grupa. 

Adresācijas objekti atbilst Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 2.11.punktam. Numurus telpu grupām piešķir atbilstoši 

Ministru kabineta 29.06.2021.  noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 23. un 

28.punktam. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.11., 23., 26., 28.punktiem. 

 

Nolemj: 

Piešķirt adreses telpu grupām (dzīvokļiem) mazstāvu daudzdzīvokļu ēkā Koknešu iela 

3, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, ar kadastra apzīmējumu 80960010327002, 

adreses klasifikatora kods 104594876: 
 

Telpu grupas kadastra 

apzīmējums 
Adrese 

80960010327002019 Koknešu iela 3-1, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002020 Koknešu iela 3-2, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002002 Koknešu iela 3-3, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002025 Koknešu iela 3-4, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002026 Koknešu iela 3-5, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002027 Koknešu iela 3-6, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002033 Koknešu iela 3-7, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002034 Koknešu iela 3-8, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002035 Koknešu iela 3-9, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002003 Koknešu iela 3-10, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002021 Koknešu iela 3-11, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002022 Koknešu iela 3-12, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002023 Koknešu iela 3-13, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002024 Koknešu iela 3-14, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002028 Koknešu iela 3-15, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002029 Koknešu iela 3-16, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002030 Koknešu iela 3-17, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002031 Koknešu iela 3-18, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002032 Koknešu iela 3-19, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002036 Koknešu iela 3-20, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002037 Koknešu iela 3-21, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002038 Koknešu iela 3-22, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 



Telpu grupas kadastra 

apzīmējums 
Adrese 

80960010327002039 Koknešu iela 3-23, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

80960010327002040 Koknešu iela 3-24, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

plānotā nedzīvojamo 

telpu grupa (telpu grupas 

80960010327002901 

telpas 53; 54; 55; 56; 57; 

58; 59) 

Koknešu iela 3-25, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     

 

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.398 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,43.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās sākumskolas apmeklējumam 

Konstatēts: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta adrese, savā 19.10.2021. 

iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 19.10.2021. un reģistrēts ar nr. 

RN/2021/4.1-1/1979,  lūdz pašvaldības atbalstu SIA “Izglītības un attīstības centrs 

Universum”, reģistrācijas nr. 44103123757, (turpmāk - Iestāde)  struktūrvienības 

“Universum mūzikas un mākslas vidusskola”, reģistrācijas nr. 2513803476, 

apmeklējumam par bērnu V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta adrese. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

2016.gada 31.augusta saistošie noteikumi Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 

privātām izglītības iestādēm” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts 

pašvaldības atbalsts no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu 

reģistrā reģistrētām privātajām izglītības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu 

izglītības programmu.  

Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts 

norēķiniem par pamatizglītības apguvi par audzēkni, ja audzēkņa un vismaz viena 

audzēkņa likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada 

administratīvajā teritorijā.   

Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu atbalsta apmērs par vienu audzēkni mēnesī ir 

vienāds ar vidējiem uzturēšanas  izdevumiem vienam audzēknim Stopiņu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta gadā. 

Stopiņu novada pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm 2021.gadā par 

vienu audzēkni mēnesī ir EUR 75.75 (Apstiprināts ar 27.01.2021. Stopiņu novada 

domes lēmumu Nr.102, p.4.4.30.). 



Saskaņā ar Noteikumu 6.punktu Iestāde atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta 

Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu 

parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un ar kuru Stopiņu novada dome un 

audzēkņa likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. 

Atbalsta izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts trīspusējs līgums starp privāto 

izglītības iestādi, Stopiņu novada domi un audzēkņa likumīgo pārstāvi. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu pirms audzēknis uzsāk izglītības pakalpojuma 

saņemšanu Iestādē, atbalsta saņemšanai audzēkņa likumīgais pārstāvis iesniedz Domē 

iesniegumu par to, ka audzēknis saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot 

Iestādes nosaukumu un juridiskās personas reģistrācijas numuru. Iesniegumam 

pievieno apliecinājumu no privātā izglītības iestādes par iespējamo pakalpojumu 

sniegšanu attiecīgam audzēknim. 

Izglītojamais V.U., personas kods 2021./2022. mācību gadā uzsāks mācības 

privātajā vispārējās izglītības iestādē “Universum mūzikas un mākslas vidusskola”.  

Izglītojamā V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 16.08.2021. ir Ropažu novada 

Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Izglītojamā likumīgā pārstāvja mātes V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 

16.03.2021.  ir Ropažu novada Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē 

licencētas mācību programmas,  un uz lēmuma pieņemšanas brīdi tā nav nodokļu 

parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē. 

Iesniedzējs savam iesniegumam, kā apliecinājumu no Iestādes par pakalpojuma 

sniegšanu, ir pievienojis 01.09.2021. ar SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum” 

noslēgtā līguma kopiju, par izglītojamā V.U., personas kods, pamatizglītības 1. posma 

apguvi iestādē “Universum mūzikas un mākslas vidusskola” (izglītības iestādes 

reģistrācijas Nr. 2513803476). 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt pašvaldības atbalstu par izglītojamā V.U.,  personas kods, vispārējās 

pamatizglītības 1. posma apguvi SIA “Izglītības un attīstības centrs 

Universum”, reģistrācijas nr. 44103123757, izglītības iestādē “Universum 

mūzikas un mākslas vidusskola”, reģistrācijas Nr. 2513803476, ar 01.10.2021. 

EUR 75.75 (septiņdesmit pieci euro un 75 centi) (līdz brīdim, kad stājas spēkā 

jauns Ropažu novada pašvaldības domes pieņemts atbalsta apmērs) apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu ar V.U. un 

privāto izglītības pakalpojumu sniedzēju par pašvaldības atbalstu izglītības 

pakalpojuma nodrošināšanai, ja līguma slēgšanas dienā izglītības pakalpojumu 

sniedzējam nav nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē. 

3. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

3.1.Iesniedzējam V.U.  

3.2.SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum”, Marijas iela 14, Valmiera, 

LV- 4201,; 

3.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 

3.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 



3.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne  

                    

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.399 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,44.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās sākumskolas apmeklējumam 

 

Konstatēts: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta adrese, savā 20.08.2021. 

iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 24.08.2021. un reģistrēts ar nr. 

RN/2021/4.1-1/900,  lūdz pašvaldības atbalstu SIA “Mēs pieci”, reģistrācijas nr. 

40103338512, (turpmāk - Iestāde)  struktūrvienības “Privātā sākumskolas “Namiņš””, 

reģistrācijas nr. 3711802689, apmeklējumam par bērnu V.U., personas kods, deklarētā 

dzīvesvieta adrese. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

2016.gada 31.augusta saistošie noteikumi Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 

privātām izglītības iestādēm” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts 

pašvaldības atbalsts no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu 

reģistrā reģistrētām privātajām izglītības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu 

izglītības programmu.  

Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts 

norēķiniem par pamatizglītības apguvi par audzēkni, ja audzēkņa un vismaz viena 

audzēkņa likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada 

administratīvajā teritorijā.   

Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu atbalsta apmērs par vienu audzēkni mēnesī ir 

vienāds ar vidējiem uzturēšanas  izdevumiem vienam audzēknim Stopiņu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta gadā. 

Stopiņu novada pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm 2021.gadā par 

vienu audzēkni mēnesī ir EUR 75.75 (Apstiprināts ar 27.01.2021. Stopiņu novada 

domes lēmumu Nr.102, p.4.4.30.). 



Saskaņā ar Noteikumu 6.punktu Iestāde atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta 

Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu 

parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un ar kuru Stopiņu novada dome un 

audzēkņa likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. 

Atbalsta izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts trīspusējs līgums starp privāto 

izglītības iestādi, Stopiņu novada domi un audzēkņa likumīgo pārstāvi. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu pirms audzēknis uzsāk izglītības pakalpojuma 

saņemšanu Iestādē, atbalsta saņemšanai audzēkņa likumīgais pārstāvis iesniedz Domē 

iesniegumu par to, ka audzēknis saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot 

Iestādes nosaukumu un juridiskās personas reģistrācijas numuru. Iesniegumam 

pievieno apliecinājumu no privātā izglītības iestādes par iespējamo pakalpojumu 

sniegšanu attiecīgam audzēknim. 

Izglītojamais V.U. personas kods 2021./2022. mācību gadā uzsāks mācības 

privātajā vispārējās izglītības iestādē “Privātā sākumskola “Namiņš””.  

Izglītojamā V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 24.02.2014.  ir Ropažu novada 

Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Izglītojamā likumīgā pārstāvja tēva V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 

01.09.2010.  ir Ropažu novada Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē 

licencētas mācību programmas,  un uz lēmuma pieņemšanas brīdi tā nav nodokļu 

parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē. 

Iesniedzējs savam iesniegumam, kā apliecinājumu no Iestādes par pakalpojuma 

sniegšanu, ir pievienojis 15.06.2021. ar SIA “Mēs pieci” noslēgtā līguma kopiju, par 

izglītojamā V.U., personas kods, pamatizglītības 1. posma apguvi iestādē “Privātā 

sākumskola “Namiņš”” (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 3711802689). 

 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt pašvaldības atbalstu par izglītojamā V.U.,  personas kods, vispārējās 

pamatizglītības 1. posma apguvi SIA “Mēs pieci”, reģistrācijas nr. 

40103338512, izglītības iestādē “Privātā sākumskola  Namiņš””, reģistrācijas 

Nr. 3711802689, ar 01.09.2021. EUR 75.75 (septiņdesmit pieci euro un 75 

centi) (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības domes 

pieņemts atbalsta apmērs) apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu ar V.U. un 

privāto izglītības pakalpojumu sniedzēju par pašvaldības atbalstu izglītības 

pakalpojuma nodrošināšanai, ja līguma slēgšanas dienā izglītības pakalpojumu 

sniedzējam nav nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē. 

3. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

3.1.Iesniedzējam V.U. 

3.2.SIA “Mēs pieci”, Āraišu iela 21, Rīga, LV-1039;  

3.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 



3.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

3.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne  

                    

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.400 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,45.§) 

 

Par Ropažu vidusskolas direktora, amatu konkursa rezultātu apstiprināšanu  

un Ropažu vidusskolas direktora iecelšanu amatā  

 

Ropažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) 2021.gada 

18.augusta sēdē pieņēma lēmumu Nr.29 ,,Par Ropažu novada pašvaldības 

Ropažu vidusskolas direktora amata konkursa nolikuma apstiprināšanu (prot. 

Nr.8/2021,29.§), ar kuru nolēma apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 

Ropažu vidusskolas direktora amata konkursa nolikumu un noteica, ka 

konkursa organizēšanu, norisi un pretendentu iesniegto dokumentu 

izvērtēšanu nodrošina ar Ropažu novada domes 16.07.2021. ārkārtas sēdes 

lēmumu Nr.1 apstiprinātā Ropažu novada vidusskolas direktora amata 

kandidātu izvērtēšanas komisija. 

Dome 2021.gada 01.septembra sēdē pieņēma lēmumu Nr.1 “Par Ropažu 

vidusskolas direktora amata pretendentu atlases komisijas apstiprināšanu’’ 

(prot.Nr.10,1.§), ar kuru nolēma izveidot Ropažu vidusskolas direktora amata 

pretendentu atlases komisiju, kā arī noteica, ka ar šī lēmuma pieņemšanas 

brīdi spēku zaudē Ropažu novada domes 16.07.2021. ārkārtas sēdes lēmums 

Nr.1 “Par grozījumu veikšanu Ropažu novada pašvaldības veidojošās bijušās 

Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 11.jūnija ārkārtas sēdes 

lēmumā “Par Ropažu novada vidusskolas direktora amata kandidātu 

izvērtēšanas komisiju” (prot. Nr., 5.§)” (prot.Nr.5/21). 

Uz Ropažu vidusskolas direktora amata vietām 2021.gada 9.septembrī 

tika izsludināts atklāts konkurss. Pieteikšanās termiņš tika noteikts līdz 

2021.gada 30.septembrī plkst.16.00.  

Noteiktajā termiņā uz Ropažu vidusskolas direktora amata vietu tika 

saņemti  9 pretendentu pieteikumi. Pretendentu pieteikumi tika saņemti 

atbilstoši konkursa nolikuma prasībām. 

,,Ropažu novada pašvaldības Ropažu vidusskolas direktora amata 

konkursa nolikums’’, kas nosaka, kārtību, kādā tiek organizēts atklātais amata 

konkurss uz Ropažu novada pašvaldības Ropažu vidusskolas direktora amatu, 

konkursa izsludināšanas un norises kartību, kā arī pretendentu iesniegto 

pieteikumu vērtēšanas kārtību. 

Saskaņā ar Komisijas lēmumu pēc konkursa 1. un 2.kārtas rezultātu 

apkopošanas konkursa komisija pieņēma lēmumu Ropažu vidusskolas 

direktora iecelšanai amatā virzīt pretendenti Noru Pavlovu.  



Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu 

tikai Dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu 

vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā un pašvaldības nolikumā 

paredzētajos gadījumos. 

Saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, pieņem 

darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai 

skaitā speciālo izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu 

izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu, vadītājus. 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

9.punktu, B Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, Ropažu novada 

pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta sēdē apstiprināto ,,Ropažu 

vidusskolas nolikums’’ (prot. Nr.8/21 p.13.),  

Ropažu novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt Ropažu vidusskolas direktora amata konkursa rezultātus 

saskaņā ar konkursa komisijas pieņemtajiem lēmumiem. 

2. Par Ropažu vidusskolas direktoru iecelt amatā Noru Pavlovu un uzdot 

Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram noslēgt darba līgumu, 

nosakot darba tiesisko attiecību sākuma datumu 15.11.2021. 

3. Noteikt algu EUR 1950.00 apmērā (alga sastāv no valsts mērķdotācijas 

un pašvaldības maksājuma). 

4. Ne vēlāk kā 15 dienu laikā Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Personālvadības nodaļai iesniegt Valsts 

ieņēmumu dienestā valsts amatpersonu sarakstu par lēmuma 2.punktā 

minēto amatpersonu. 

5. Lēmumu izsniegt: 

5.1. Izpilddirektoram; 

5.2. Ropažu vidusskolas direktoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     


